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programme
programme
programma

D I M A N C H E
S U N D A Y
Z O N D A G

Antieke meubelen en 
lusters (1 > 399)  

Juwelen, verzamelob-
jecten en schilderijen 
(400 > 2274)

Antique furniture and 
chandeliers (1 > 399)  

Jewelry, collectibles and 
paintings (400 > 2274)

Meubles d’époque et 
lustres (1 > 399)  

Bijoux, objets de collection 
et tableaux (400 > 2274)

10.00

13.00

15 
DEC.
2019 Vente cataloguée / Catalogued sale / Gecatalogeerde Verkoop

LOT 1 > 2274

L U N D I
M O N D A Y

M A A N D A G

Wijn, postzegels en tapijten
(2500 > 2875)  

Decoratieve objecten, cu-
riositeiten en schilderijen 
(3500 > 5340)

  

Wine, stamps and carpets 
(2500 > 2875)  

Decorative objects, 
curiosities and paintings 
(3500 > 5340)

Vins, timbres et tapis   
(2500 > 2875)  

Objets décoratifs, curiosi-
tés et tableaux (3500 > 5340)  

10.00

13.00

16 
DEC.
2019 Vente bourgeoise / General sale / Burgerveiling

LOT 2500 > 5340

M E R C R E D I
W E D N E S D A Y

W O E N S D A G

Antieke en stijlmeubelen 
& decoratieve objecten
(8000 > 8698)

Period and reproduction 
furniture & decorative 
objects (8000 > 8698)

Mobilier d’époque et 
de style & objets décoratifs
(8000 > 8698)

13.00

18 
DEC.
2019 Vente bourgeoise / General sale / Burgerveiling

LOT 8000 > 8698

M A R D I
T U E S D A Y
D I N S D A G

Vazen, verzamelobjecten 
en andere (6000 > 7017) 

Vases, collectibles and 
others (6000 > 7017)

Vases, objets de collection 
et autres (6000 > 7017)

10.00

17 
DEC.
2019 Vente asiatique / Asian sale / Aziatische verkoop

LOT 6000 > 7017

Chimney garniture in polychrome 
Meissen porcelain. Mythological 
representation « Zeus, Cronos and 
Vulcan ». Mark with crossed blue 
swords and mark in reliëf. Clockwork 
signed « Fardet à Paris ». Late 19th 
century. Height of timepiece 72 cm. 
(slightly damaged)

Schouwgarnituur in gepoly-
chromeerd Meissen porselein. 
Mythologische voorstelling 
« Zeus, Cronos en Vulcan ». 
Merkteken met gekruiste blauwe 
zwaarden en merk in reliëf. 
Uurwerk gesigneerd « Fardet à 
Paris ». Eind 19e eeuws werk. 
Hoogte klok 72 cm. 
(lichte beschadigen)

Garniture de cheminée en 
porcelaine polychrome de Meissen. 
Représentant une scène mytholo-
gique « Zeus, Cronos et Vulcain ». 
Marquée aux épées croisées bleues 
et marques creux. Mouvement 
« Fardet à Paris ». Travail fin 19ème. 
Hauteur pendule 72 cm.
(quelques accidents)

Lot 1600

  8 000 / 10 000 €



2    15-18 DEC.2019   15-18 DEC.2019    3

focus
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focus

Aiguière and basin in silver, Empire 
period. Decor of foliage and Griffons. 
Parisian work of master silversmith 
Jean Baptiste Potot around 1798 - 
1809. Height 36 cm, length 39 cm.

Aiguière en bassin in zilver, Em-
pire-periode. Decor van gebladerte 
en Griffioenen. Parijse werk van  
meester zilversmid Jean Baptiste 
Potot rond 1798 - 1809. Hoogte 36 
cm, lengte 39 cm.

Aiguière et son bassin en argent 
d’époque Empire. Décor de feuil-
lages et de Griffons. Travail Parisien 
du Maître Orfèvre Jean Baptiste 
Potot vers 1798 - 1809. Hauteur 36 
cm, longueur 39 cm. 

Lot 1005

  2 000 / 3 000 €

Round bouillon dish with lid and 
matching plate in Tournai porcelain. 
Purple/rose monochrome decor 
of Romantic animated landscapes 
and flowers. Gilded mark of crossed 
swords and crosses. 18th century. 
Height 14 cm. 

Ronde bouillon-schaal met deksel 
en bijhorend onderbord in Door-
niks porselein. Paars/roos mono-
chroom decor van Romantische 
geanimeerde landschappen en 
bloemen. Verguld merkteken van 
gekruiste zwaarden en kruisen. 
18e eeuws. Hoogte 14 cm.

Bouillon de forme ronde couvert 
avec son sous plat en porcelaine de 
Tournai. Décor en camaïeu pourpre 
de paysage Romantique animé 
et de bouquets de fleurs. Marque 
épées croisées et croisettes en or. 
18ème siècle. Hauteur 14 cm. 

Lot 827

  1 500 / 2 000 €

827

840

828
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Painting (oil on canvas) « Portrait 
of a young gentleman in profile, 
head turned to the left ». Painted 
in an oval. French school of the 
seventeenth century around 1660. 
Signed M. (Mathieu) Le Nain 1607-
1677. (60 x 52 cm)

Schilderij (olieverf op doek) 
« Portret van een jonge heer in 
profiel, hoofd naar links gedraaid ».  
Geschilderd in een ovaal. Franse 
school van de zeventiende eeuw 
rond 1660. Getekend M. (Mathieu) 
Le Nain 1607-1677. (60 x 52 cm)

Peinture (huile sur toile) « Portrait 
d’un jeune gentilhomme vu de pro-
fil, la tête tournée vers la gauche ». 
Peint dans un ovale feint. École 
française du XVIIe siècle vers 1660. 
Signé M. (Mathieu) Le Nain 1607-
1677. (60 x 52 cm) 

Lot 2200

  2 600 / 3 000 €

Lot Description Est. min Est. max
1 Portemanteau ancien en fonte (Ht 200cm) 300 € 400 €
2 Horloge gaine en chêne (Ht 255cm) 60 € 80 €
3 Horloge gaine 19ème en chêne (Ht 255cm) 80 € 120 €
4 Horloge gaine Louis XVI (ht 250cm) en chêne sculpté 160 € 240 €
5 Table basse de salon design en laiton gravé, signée G. Jong (ht 32 x 56 x 56cm) 400 € 600 €
6 Paire de canapés (200 x 90cm) 80 € 120 €
7 Horloge gaine en chêne sculpté, mouvement Lombar à Namur (Ht.220cm) 100 € 160 €
8 Horloge gaine en chêne (Ht 230cm) 80 € 120 €
9 Guéridon Empire estampillé Wallaert à Bruxelles (Ht 80cm, Ø 105cm) 2 600 € 3 000 €
10 Stalles Gothiques sculptées (Ht 115 x 215 x 80cm) 800 € 1 200 €
11 Horloge gaine en chêne (cadran fêlé) Ht 220cm 60 € 80 €
12 Dresse 19ème à trois portes et trois tiroirs (Ht 120 x 205 x 52cm) 300 € 400 €
13 Bureau de pente époque Louis XV en marqueterie et bois de placage clair, rehaussé de bronze 

doré (98 x 98 x 50cm)
300 € 400 €

14 Commode d’époque Louis XVI en marqueterie, rehaussée de bronze doré, tablette en marbre 
rouge, ouvrant à 2 grands et 3 petits tiroirs, travail français 18ème (90 x 130 x 62cm)

1 200 € 1 500 €

16 Bibliothèque Louis Philippe en acajou marquetée (ht 250 x 180 x 50cm) 300 € 400 €
17 Deux buffets et une table de salle à manger d’époque Art Déco, en placage de ronce de noyer 

et rehauts de plaques de bronze (Buffet lg. 140 et 160 cm, table 78 x 140 x 105cm)
300 € 400 €

18 Armoire à glace sculptée (ht 230 x 150 x 55cm) 160 € 240 €
19 Série de six chaises de style Renaissance à haut dossier 100 € 160 €
20 Coffre 17ème Rhénan (Ht.55 x 180 x 55cm) 200 € 300 €
21 Vitrine en marqueterie (Ht 193 x 88 x 55cm) 1 000 € 1 500 €
22 Meuble régional namurois en chêne sculpté 18ème (Ht 240 x 125 x 45cm) 600 € 800 €
23 Commode galbée marquetée à 3 tiroirs (88 x 124 x 55cm) 100 € 160 €
24 Armoire en chêne 19ème (ht 240 x 170 x 60cm) 80 € 120 €
25 Table ovale à allonges à 6 pieds fuseaux (Ht 76 x 150 x 105cm) 300 € 400 €
26 Paire de chaises à haut dossier sculptés 40 € 60 €
27 Série de 6 chaises Louis-Philippe en acajou sculpté 160 € 240 €
28 Secrétaire de pente avec marqueterie, vers 1900 (95 x 97 x 41cm) 100 € 160 €
29 Bahut Louis XIII quatre portes (ht 200 x 150 x 60cm) 400 € 600 €
30 Deux corps 18ème vitré en chêne sculpté (Ht.235 x 160 x 65cm) 600 € 800 €
31 Salle à manger art nouveau 700 € 900 €
32 Portemanteau art nouveau en chêne (Ht.210 x 170cm) 240 € 300 €
33 Meuble en chêne 18ème, quatre portes et deux tiroirs (ht 208 x 180 x 75cm) 200 € 300 €
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Lot Description Est. min Est. max
34 Bahut flamand 17ème en chêne (Ht 200 x 165 x 70cm) 200 € 300 €
35 Armoire en chêne 18ème (ht 228 x 160 x 65cm) 100 € 160 €
36 Armoire en chêne sculpté 18ème 500 € 600 €
37 Enfilade quatre portes et quatre tiroirs en acajou (ht 197 x 88 x 50cm) 80 € 120 €
38 Deux corps namurois en chêne sculpté 18ème (Ht 260 x 180 x 62cm) 800 € 1 200 €
39 Armoire en chêne Louis XV (Ht 210 x 140 x 50cm) 160 € 240 €
40 Armoire 18ème en chêne sculpté (Ht 235 x 190 x 70cm) 400 € 600 €
41 Deux corps en chêne sculpté (ht 220 x 128 x 60cm) 200 € 300 €
42 Paire d’encoignures d’époque Louis XVI en marqueterie de bois de placage, rehaussées de 

bronzes dorés, dessus marbre gris Ste Anne (87 x 42 x 60cm)
1 200 € 1 500 €

43 Dressoir en chêne trois tiroirs et deux portes (ht 90 x 216 x 55cm) 100 € 160 €
44 Armoire namuroise en chêne (Ht.240 x 180 x 65cm) 160 € 240 €
45 Quatre chaises Directoire et deux fauteuils 140 € 180 €
46 Table à allonges de style Louis XV en noyer sculpté (pas d’allonges) Ht 75 x 175 x 125cm 160 € 240 €
47 Grande bibliothèque en acajou style Empire (ht 250 x 370 x 55cm) 700 € 1 200 €
48 Table liégeoise à allonges en chêne sculpté 400 € 600 €
49 Série de 12 chaises liégeoises 19ème en chêne sculpté 400 € 600 €
50 Vaisselier normand vitré en chêne sculpté, fronton aux colombes (Ht.225 x 145 x 55cm) 600 € 800 €
51 Bureau 2 corps à cylindre en acajou poli, dessus miroir (Ht.186 x 130 x 65cm) 300 € 400 €
52 Canapé Vanhamme double méridienne 6 places tissu mohair miel (facture de 7500€ en 2007) 600 € 800 €
53 Table à allonge en merisier, époque Empire (Ht 74 x 135cm) 500 € 600 €
54 Bergère bleue 80 € 120 €
55 Bonheur du jour 19ème Boulle (ht 142 x 50 x 78cm) 1 500 € 2 000 €
56 Paire de fauteuils à haut dossier 160 € 240 €
57 Horloge gaine en chêne 100 € 160 €
58 Deux fauteuils de style directoire 160 € 240 €
59 Armoire en chêne 18ème panneautée à quatre serrures (Ht 245 x 180 x 60cm) 140 € 200 €
60 Petite armoire 18ème en chêne deux portes (ht 160 x 125 x 50cm) 160 € 240 €
61 Homme debout 18ème en merisier, travail régional français (Ht.905 x 100 x 65cm) 300 € 400 €
62 Secrétaire à abattant d’époque Louis XV en marqueterie rehaussée de bronzes dorés, dessus 

marbre (ht 145 x 92 x 38cm) Estampillée J.B. Fromagera
1 000 € 1 500 €

63 Commode style Louis XV en marqueterie avec marbre (ht 90 x 123 x 55cm) 300 € 400 €
66 Meuble de sacristie 1675 à décor de Saints et têtes d’anges (Ht 200 x 140 x 65cm) 1 000 € 1 500 €
67 Cabinet marqueté Louis XV d’époque (ht 90 x 120 x 40cm) 1 800 € 2 400 €
68 Meuble liégeois (Ht 237 x 160 x 60cm) 4 000 € 5 000 €
69 Miroir 19ème peint (Ht210 x 120cm) 300 € 400 €
70 Console Napoléon III patinée à décors de têtes de gladiateurs (Ht 100 x 130 x 60cm) 500 € 700 €
71 Guéridon violon Napoléon III en acajou (ht 73 x 130 x 98cm) 100 € 140 €
72 Petite commode Louis XV, dessus marbre (HT.82 x 62 x 40cm) 800 € 1 200 €
73 Bureau de dame en marqueterie (ht 110 x 70 x 46cm) 300 € 400 €
74 Commode d’époque Louis XVI en acajou massif, rehaussée de bronze doré, dessus marbre gris 

Ste Anne, ouvrant à 3 petits tiroirs et 2 grands ( H.91 x 114 x 60cm)
800 € 1 200 €

75 Deux fauteuils de style Louis XVI dorés 200 € 300 €
76 Meuble argentière Louis XVI en acajou, rehaussé de bronze doré, ouvrant à 2 portes et 8 tiroirs, 

travail français de la première moitié du 19ème ( 150 x 90 x 40cm)
600 € 800 €

77 Série de 8 chaises en merisier, De Coene (une assise manquante) 180 € 200 €
78 Secrétaire en marqueterie Boulle, époque Napoléon III (Ht 130 x 63 x 34cm) 200 € 300 €
79 Commode transition marquetée, rehaussée de bronze doré, dessus marbre rouge ouvrant à 3 

tiroirs, remise en état (88 x 75 x 43cm)
600 € 800 €

80 Fauteuil d’époque Louis XIII à crémaillère tapisserie 80 € 120 €
81 Armoire de style Louis XV en chêne (Ht 210 x 160 x 50cm) 160 € 240 €
82 Console de coin de style Louis XVI rehaussée de bronze et de laiton, tablette en marbre blanc 

(ht 87 x 70 x 50cm)
200 € 300 €

83 Console Louis XV d’époque Napoléon III en bois sculpté, stuqué et doré, dessus en marbre 
rouge (88 x 88 x 38cm)

300 € 400 €

84 Secrétaire de dame (Ht 120 x 60 x 30cm) 500 € 600 €
85 Console de style en bois sculpté, tablette en marbre rouge (ht 88 x 91 x 44cm) 300 € 400 €
86 Bureau de pente Louis XV 18ème marqueté (Ht.95 x 115 x 50cm) 800 € 1 200 €
87 Paire de fauteuils et série de quatre chaises de style Empire en acajou poli 400 € 600 €
88 Table en marqueterie avec tiroir et tirette, 18ème (ht 70 x 60 x 40cm) 400 € 600 €
89 Bureau plat Napoléon III (Ht 76 x 115 x 60cm) 2 400 € 2 800 €

Lot Description Est. min Est. max
90 Guéridon en bois sculpté et doré à décor d’un angelot à la flûte, dessus en porcelaine genre 

Sèvres à décor de fleurs (Ht 78cm, Ø 56cm)
3 000 € 4 000 €

91 Sellette Putti en bois sculpté fin 19ème (ht 92cm) 400 € 500 €
92 Petit meuble écritoire Louis XV en marqueterie , rehaussé de bronzes dorés, dessus marbre 

gris (70 x 42 x 31cm)
600 € 800 €

93 Table de salle à manger époque Directoire à deux allonges en acajou 200 € 300 €
94 6 chaises italiennes anciennes en bois sculpté et doré, provenance nonciature apostolique à 

Rome 
1 000 € 1 500 €

95 Bureau avec haut en loupe de noyer 18ème (Ht 140 x 120 x 65cm) 4 000 € 5 000 €
96 Semainier d’époque Louis XVI en marqueterie rehaussé de bronze, dessus marbre, travail fin 

18ème (160 x 50 x 32cm)
600 € 800 €

97 Petit bureau de style Louis XV (Ht.75 x 100 x 55cm) 400 € 600 €
98 Bureau de pente en noyer marqueté (Ht 93 x 97 x 70cm) 2 000 € 3 000 €
99 Paire d’encoignures d’époque Louis XVI en acajou de Cuba, rehaussées de laiton et de bronze 

doré, dessus en marbre blanc, travail français du 18ème (une restauration ancienne) 82 x 70 x 
42cm

800 € 1 200 €

100 Commode galbée d’époque LouisXIV/Régence, en marqueterie de placage à deux essences 
de palissandre, rehaussée de bronzes dorés et de cannelures en laiton, tablette en marbre 
Rouge Royal veiné de gris, ouvrant à trois grands tiroirs (Ht 82 x 120 x 62cm) Estampillée I.D. 
pour Jacques Denizot (1684-1760) ébéniste parisien 

2 400 € 3 000 €

101 Console Louis XV en bois sculpté et doré, tablette en marbre rouge (92 x 115 x 47cm) travail 
français d’époque Napoléon III

300 € 400 €

102 Commode d’époque Louis XIV, marqueterie en bois de rose rehaussée de bronze doré, tablette 
en marbre rouge et gris ouvrant à 2 grands et 2 petits tiroirs, travail français début 18ème, 
remise en état (84 x 116 x 62cm)

3 000 € 4 000 €

103 Console avec miroir Louis XV en bois sculpté avec tablette en marbre rouge (260 x 85 x 42cm) 1 500 € 2 000 €
104 Commode galbée d’époque 18ème en marqueterie de bois de placage clair, ouvrant à 3 tiroirs, 

travail du sud de l’Allemagne/nord d’Italie, très bon état (90 x109 x 56cm)
1 500 € 1 800 €

105 Cheminée namuroise Louis XIV en marbre noir et de saint Remy (manques) (ht 132 x long175 
x25cm)

3 000 € 3 600 €

106 Commode d’époque transition en marqueterie géométrique, rehaussée de bronze doré avec 
tablette en marbre blanc de Carrare ancien, travail français 18ème, ouvrant à 3 grands tiroirs 
(92 x 105 x 60cm) 

1 200 € 1 500 €

107 Deux corps en chêne sculpté (ht 268 x 180 x 60cm) 500 € 600 €
108 Canapé duchesse brisée de style Louis XVI en bois sculpté et patiné, nouveau tissu de couleur 

beige, estampillé Lardin (Lg.150cm)
1 000 € 1 500 €

109 Paire de fauteuils polychromes 160 € 200 €
110 Table à rabats en marqueterie Boulle, époque Napoléon III (Ht 75 x 110 x 53cm) 140 € 200 €
111 Table à la Tronchin Directoire, incrustation de filets de cuivre, dessus cuir  (Ht 78 x 94 x 61cm) 1 000 € 1 500 €
112 Paire de fauteuils de style régence peints 160 € 240 €
113 Table à couture Napoléon III, décor chinois avec intérieur (70 x 65 x 45cm) 500 € 700 €
114 Meuble en marqueterie une porte et un tiroir (Ht104 x 86 x 43cm) 500 € 600 €
115 Série de 4 fauteuils Louis Philippe en acajou poli et skaï vert 300 € 400 €
116 Commode d’époque Transition en marqueterie à décor de fleurs et de filets à la grecque, re-

haussée de bronzes, dessus en marbre gris, ouvrant à deux grands tiroirs (remise en état) (88 x 
105 x 55cm)

800 € 1 200 €

117 Vitrine tombeau en marqueterie hollandaise à décor de fleurs et de gueules de lions, ouvrant 
à deux portes vitrées et trois grands tiroirs, travail des Pays-Bas d’époque 18ème (Ht 220 x 160 
x 50cm)

2 000 € 3 000 €

118 Commode de style Louis XIV-XXème marquetée (Ht.85 x 120 x 65cm) 3 000 € 4 000 €
119 Console desserte d’époque Louis XVI en placage d’acajou, rehaussée de laiton et de bronze 

doré, dessus marbre, travail français fin 18ème (88 x 95 x 35cm)
800 € 1 200 €

120 Ancienne vitrine en bois sculpté et doré de style rocaille, travail italien ouvrant à une porte 
avec sa vitre bombée d’origine et éclairage (Ht.210 x 92 x 30cm)

1 200 € 1 500 €

121 Table de salon en chêne (Ht 40 x 120 x 116cm) 160 € 240 €
122 Grand cabinet ancien en marqueterie d’écaille, bois noirci et laiton, rehaussé de bronzes 

patinés à décor d’aigles, à 8 tiroirs et 1 porte centrale ouvrant sur 5 tiroirs marquetés, travail 
espagnol/portugais du 17ème (sur socle en bois massif postérieur) Ht totale 177 x 150 x 55cm

2 400 € 3 000 €

123 Bureau à abattant en acajou Empire, tablette en marbre noir (Ht 145 x 135 x 60cm) 400 € 600 €
124 Série de 5 chaises Charles X en acajou sculpté 80 € 120 €
125 Canapé de style Louis XVI peint (2 places) 80 € 120 €
126 Chevet 18ème marqueté à tiroirs (Ht.72cm) 200 € 300 €
127 Série de 6 chaises gondoles Empire en acajou 200 € 300 €
128 Jardinière d’époque Napoléon III (Ht 72 x 52 x 38cm) 100 € 160 €
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Lot Description Est. min Est. max
129 Commode Louis XV d’époque Napoléon III galbée en marqueterie à décor floral rehaussée de 

bronzes dorés, ouvrant à deux grands tiroirs, dessus tablette en marbre brèche d’Alep (90 x 125 
x 50cm) Travail français 

800 € 1 200 €

130 Table de salon de style Louis XVI en bois doré dessus marbre (ht 65 x 125 x 75cm) 160 € 240 €
131 Meuble demi-lune Napoléon III en marqueterie (Ht 100 x 40cm) 500 € 700 €
132 Commode de forme Mazarin d’époque Régence début 18ème en marqueterie rehaussée 

de bronze dorés, tablette en marbre gris veiné blanc, ouvrant à trois grands tiroirs (90 x 138 x 
62cm)

1 200 € 1 500 €

133 Guéridon lyre en acajou (Ht 77, Ø 58cm) 200 € 300 €
134 Commode sauteuse transition en marqueterie aux instruments de musique (ht 90 x 80 x 

45cm)
360 € 400 €

135 Canapé Charles X en acajou poli 200 € 300 €
136 Table ovale à allonges 19ème à 10 pieds (140 x 120cm fermée) + 6 allonges 300 € 400 €
137 Série de 16 chaises et 2 fauteuils anglais en acajou et cuir bordeaux 600 € 800 €
138 Paire de fauteuils de style Louis XV patinés 100 € 160 €
139 Table de salon en bois exotique (Ht 40 x 149 x 80cm) 80 € 120 €
140 Paire de fauteuils haut dossier 80 € 120 €
141 Guéridon violon en acajou deux tiroirs Napoléon III (ht 73 x 130 x 97cm) 100 € 140 €
142 Canapé Chesterfield trois places (usures) 200 € 300 €
143 Bureau syle art déco avec plaques, dégagé au jet de sable, édition Playzone (Ht.80 x 150 x 

80cm)
1 000 € 1 200 €

144 Chaise à 3 pieds design 60 € 80 €
145 Commode style art déco à 3 tiroirs, édition Playzone (Ht.80 x 100 x 50cm) 500 € 700 €
146 Desserte Louis-Philippe en acajou (Ht 120 x 110 x 45cm) 100 € 160 €
147 Console dorée Louis XVI, dessus marbre (Ht 60 x 125 x 60cm) 3 000 € 4 000 €
148 Table ovale à allonges à 6 pieds + 3 allonges en acajou (Ht 72 x 120 x 90cm) 100 € 160 €
149 3 chaises 19ème en acajou recouvertes de soie 80 € 120 €
150 Cinq chaises de style anglais 60 € 80 €
151 Meuble galbé en chêne sculpté, une porte (Ht.90 x 80 x 50cm) 200 € 300 €
152 Bureau de style Louis XV (Ht 75 x 115 x 65cm) 200 € 300 €
153 Méridienne style Louis XV, 19ème (168 x 90cm) 400 € 500 €
154 Table en chêne 18ème (Ht.70 x 100 x 60cm) 80 € 120 €
156 Commode/pantalonière Louis XV en acajou sculpté, ouvrant à quatre tiroirs (en partie 18ème) 

85 x 138 x 65cm
600 € 800 €

159 Meuble 18ème en chêne deux portes (Ht 152 x 156 x 60cm) 80 € 120 €
160 Salon de style Louis XVI (3 pièces) 200 € 300 €
161 Guéridon Louis-Philippe en acajou sculpté, dessus marbre blanc (Ht 70 x 105 x 85cm) 80 € 120 €
162 Quatre chaises anciennes de style Louis XVI, Stockholm 80 € 120 €
163 Série de 4 chaises 19ème en acajou à bandeaux 200 € 300 €
164 Table à allonges en acajou à 5 pieds + 3 allonges (Ø 110cm) 80 € 120 €
165 Table de couture 19ème en acajou poli 140 € 200 €
166 Ancien cabinet en bois de placage et marqueterie d’ivoire, travail italien du 18ème, pieds rap-

portés (170 x 115 x 46cm)
1 200 € 1 600 €

168 Série de 4 chaises en marqueterie attribuées à l’atelier Ferdinando Pogliani (à restaurer) 1 000 € 1 200 €
169 Commode Régence galbée en marqueterie rehaussée de bronzes dorés à deux grandes 

portes et deux petits tiroirs avec tablette en marbre rouge, travail fin 18ème (82 x 130 x 62cm)
400 € 600 €

170 Commode régionale en chêne sculpté 18ème à 3 tiroirs (HT.95 x 120 x 55cm) 400 € 600 €
171 Salon de style Louis XVI, 7 pièces recouvertes de tapisserie 400 € 600 €
172 Commode galbée d’époque en marqueterie, travail allemand (Ht 90 x 115 x 67cm) (manques) 500 € 700 €
173 Bargueno 17ème (HT.135 x 97 x 60cm) 600 € 800 €
174 Secrétaire à abattant marqueté d’époque Louis XVI (Ht 100 x 50 x 100cm) 300 € 500 €
175 Commode arbalète à 3 tiroirs en noyer poli (Ht.87 x 130 x 57cm) 300 € 400 €
176 Commode transition d’époque (Ht 85 x 120 x 60cm) 300 € 400 €
177 Bureau en bois de placage rehaussé de bronze de style Louis XVI 400 € 600 €
178 Petite banquette dorée de style Louis XVI 80 € 120 €
179 Salon de style Louis XVI en bois doré vers 1900 (6 pièces) 400 € 600 €
180 Pare feu en bois doré 80 € 120 €
181 Table-bureau en acajou, dessus cuir vert (Ht.75 x 135 x 75cm) 100 € 160 €
182 Desserte à 2 plateaux Louis XV en marqueterie et bronze (Ht 90cm) 40 € 60 €
183 Encoignure d’époque Louis XVI en marqueterie et dessus marbre (Ht 108 x 64 x 64cm) 600 € 800 €
184 Vitrine d’époque Louis XV en marqueterie à deux grandes portes (Ht 162 x 100 x 44cm) travail 

français du milieu du 18ème
240 € 300 €

Lot Description Est. min Est. max
185 Vitrine Art Déco sur pieds, attribuée à Sue-Omar (ht 160 x 103 x 37cm) 300 € 400 €
186 Bureau à cylindre en acajou poli (Ht 117 x 103 x 47cm) 100 € 160 €
187 Secrétaire de pente XVIIIème en bois de placage (ht 90 x 70 x 52cm) 300 € 400 €
188 Bureau à cylindre en acajou (Ht 120 x 120 x 60cm) 160 € 240 €
189 Commode Louis XV à trois tiroirs en marqueterie (Ht 80 x 65 x 40cm) 500 € 700 €
190 Console + miroir acajou (Ht totale 248 x 70 x 34cm) 600 € 800 €
191 Bureau de pente marqueté 18ème (Ht 96 x 87 x 55cm) 300 € 400 €
192 Petit secrétaire de dame faisant psyché, en placage de loupe de noyer 18ème (Ht 157 x 46 x 

32cm)
1 000 € 1 500 €

193 Secrétaire en marqueterie hollandaise, 18ème (ht 100 x 110 x 60cm) 500 € 700 €
194 Dresse liégeoise 18ème en chêne sculpté (ht 110 x 150 x 50cm) 400 € 600 €
195 Série de 3 fauteuils de style Louis XVI 300 € 400 €
196 Bibliothèque ouverte en chêne (Ht 190 x 160 x 40cm) 100 € 160 €
197 Commode liégeoise 18ème en chêne sculpté (Ht 95 x 135 x 62 x ) 700 € 900 €
198 Meuble d’appui Napoléon III avec incrustation de pierres telles que Lapis Lazuli, marbre et 

autres (ht 115 x 135 x 50cm)
1 200 € 1 500 €

199 Commode de style Louis XV dessus marbre (ht 85 x 115 x 60cm) 500 € 600 €
200 Paire de fauteuils Louis XV en bois sculpté et doré, tissu beige 300 € 400 €
201 Table 18ème en chêne (ht 80 x 200 x 75cm) 300 € 400 €
202 Paire de fauteuils et série de six chaises de style Louis XIII en chêne 200 € 300 €
203 Fauteuil et 4 chaises d’époque directoire 300 € 400 €
204 Canapé corbeille 19ème 300 € 400 €
205 Ecran de foyer Empire en acajou 80 € 120 €
206 Table de changeur ancien en noyer (ht 76 x 116 x 71cm) 500 € 600 €
207 Console Louis Philippe en acajou, tablette en marbre (Ht 90 x 105 x 45cm) 200 € 300 €
209 Commode galbée d’époque Régence en marqueterie, rehaussée de bronze patiné, dessus 

en marbre gris, ouvrant à 2 grands et 2 petits tiroirs, travail français début 18ième (76 x 130 x 
62cm)

2 000 € 3 000 €

210 Paire de fauteuils crapauds recouverts en blanc 160 € 200 €
211 Large buffet galbé en marqueterie de laiton, rehaussé de bronzes (ht 125 x 210 x 55cm) 2 000 € 3 000 €
212 Commode marquetée, Italie 18ème (Ht.100 x 120 x 60cm) 1 600 € 2 000 €
213 Secrétaire à abattant en bois poli, époque Louis XVI (Ht 146 x 96 x 38cm) 200 € 300 €
214 Console et son miroir de style, dessus en marbre (ht 268cm) 800 € 1 200 €
215 Deux-corps 19ème avec presse (232 x 135 x 54cm) 300 € 500 €
217 Bibliothèque à décor de colonnes anciennes (Ht.250 x 250 x 75cm) 400 € 600 €
218 Dressoir Louis XVI en chêne sculpté à 2 portes et 2 tiroirs (Ht 100 x 155 x 55cm) 200 € 300 €
219 Horloge gaine en chêne 18ème ( Ht.250cm) 160 € 240 €
220 Bureau de pente mosan 18ème en chêne (Ht.120 x 135 x 60cm) 200 € 300 €
222 Meuble d’argentier 18ème liégeois, daté 1789 (Ht 218 x 206 x 42cm) 400 € 600 €
223 Fauteuil de style ancien à haut dossier 80 € 120 €
224 Cheminée en bois sculpté Louis XV avec trumeau et poêle  (ht 360 x 185 x 70cm) 3 000 € 3 300 €
225 Paire de chevets Art Nouveau en acajou 180 € 220 €
226 Fauteuil prie dieu en acajou + tabouret 160 € 240 €
227 Armoire de mariage normande en chêne (ht 217 x 134 x 47cm) 400 € 600 €
228 Secrétaire en acajou style Empire (ht 145 x 90 x 50cm) 400 € 500 €
229 Pannetière provencale en noyer sculpté, ouvrant à une porte et un tiroir, 18ème (ht 152cm) 200 € 300 €
230 Horloge gaine 80 € 120 €
231 Deux sièges d’époque Louis XVI estampillés Simon-Jean (Paris) 1 000 € 1 200 €
232 Commode d’époque Louis XVI en marqueterie de cubes 3 000 € 3 600 €
233 Petit bureau Empire en acajou (Ht.115 x 75 x 45cm) 400 € 600 €
234 Secrétaire d’époque Louis XIV en marqueterie (Ht 150 x 100 x 45cm) 400 € 600 €
235 Console en acajou à un tiroir (ht 77 x 75 x 48cm) 60 € 80 €
236 Meuble d’appui d’époque Napoléon III en bois noirci, marqueté de laiton, ivoire et nacre, re-

haussé de bronzes dorés, dessus marbre rouge 19ème
400 € 600 €

237 Deux-corps ancien en chêne vitré 140 € 200 €
238 Petite commode en marqueterie, époque Napoléon III, travail français (72 x 55 x 35cm) 240 € 300 €
239 Commode d’époque Louis XV à 2 tiroirs, estampillée P.Garnier (Ht.85 x 125 x 60cm) 1 800 € 2 400 €
240 Guéridon d’appui marqueté (HT.70cm, diam.45cm) 60 € 80 €
241 Vitrine de style Louis XVI rehaussée de bronze doré (ht 191 x 94cm) 600 € 800 €
242 Commode de style Louis XV, dessus marbre (Ht 90 x 132 x 53cm) 500 € 600 €
243 Deux corps vitré Empire en acajou à colonnes détachées (ht 215 x 140 x 55cm) 300 € 400 €
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Lot Description Est. min Est. max
244 Petit fauteuil de style Louis XV en bois peint 160 € 240 €
245 Cabinet en bois noirci et ivoire vers 1840 200 € 300 €
246 Console Louis XVI en bois sculptée et patinée, dessus en marbre gris, travail français du 19ème 

(ht 78 x 76 x 42cm)
400 € 600 €

247 Chevet rond Empire en acajou 100 € 160 €
248 Chevet rond Empire en acajou 100 € 160 €
249 Vaisselier Charles X en acajou sculpté, bas vitré (Ht.165 x 105 x 45cm) 160 € 240 €
250 Crédence sculptée (ht 160 x 95 x 55cm) 200 € 300 €
251 Console de style Louis XVI en acajou à un tiroir, dessus en marbre blanc et galerie en laiton (Ht 

85 x 95 x 35cm)
140 € 200 €

252 Vitrine en chêne (Ht 210 x 150 x 40cm) 400 € 600 €
253 Coffre de marine (Ht 40 x 75 x 42cm) 2 000 € 2 600 €
254 Chevet de style Louis XV marqueté, dessus marbre 80 € 120 €
255 Un repose pied en acajou, col de cygne 40 € 60 €
256 Cache-radiateur Charles X marqueté (Ht 90 x 104 x 32cm) 80 € 120 €
257 Etagère 19ème en acajou (Ht 150 x 90 x 30cm) 160 € 240 €
258 Fauteuil de Herve d’époque Directoire 80 € 120 €
259 Table design en laiton dégagée à l’acide, travail des années 70 (35 x 125 x 75cm) 400 € 600 €
260 Somno 19ème (ht 79cm et Ø 43cm) 100 € 200 €
261 Sellette en noyer sculpté (Ht.115cm) 80 € 120 €
262 Petit bureau espagnol à un tiroir 160 € 200 €
263 Socle en chêne (ht 75 Ø 60cm) 140 € 200 €
264 Bureau cylindre 18ème marqueté (Ht.98 x 88 x 48cm) 400 € 600 €
265 Armoire Louis XV 18ème en noyer ciré (Ht 210 x 145 x 60cm) 160 € 240 €
266 Dresse Louis XIII (HT.112 x 130 x 60cm) 140 € 200 €
267 Deux fauteuils et deux chaises en acajou de style anglais 80 € 120 €
268 Table de salle à manger de style Louis XVI + une allonge (Ht 76 x 110 x 110cm, allonge 110 x 

45cm)
30 € 50 €

269 Salon d’époque Louis XVI en bois clair sculpté comprenant un canapé et quatre fauteuils avec 
tissu jaune avec médaillon « Femmes à l’antique et fleurs » (5 pièces)

5 000 € 6 000 €

270 Piano de marque Erard en bois de placage marqueté avec filets de laiton (94 x 210 x 138cm) 
avec tabouret de marque Kaufman  à Bruxelles

600 € 800 €

271 Table de style asiatique en bois laqué noir (79 x 190 x 95cm) + 4 chaises assorties 300 € 400 €
272 Table bouillotte Napoléon III ( Ht.80cm, diam.55cm) 200 € 300 €
273 Table basse années 70 en laiton/cuivre, plateau coulissant, 120/120 (ht 40cm) 300 € 400 €
274 Table à jeux de style Louis XV en marqueterie (Ht 85 x 80 x 50cm) 200 € 300 €
275 Fauteuil à haut dossier sculpté 18ème 160 € 240 €
276 Colonne en onyx, plateau tournant (Ht.115cm, en 3 morceaux) 300 € 400 €
277 Secrétaire à abattant d’époque Louis XVI en marqueterie, impression de semainier, dessus 

marbre, travail français du 18ème, estampillé Courte (ht 163 x 85 x 33cm)
1 000 € 1 500 €

278 Bergère de style Louis XVI 700 € 800 €
279 Sellette à décor d’éléphants en bois sculpté (Ht 65cm) 40 € 60 €
280 Table espagnole 17ème (Ht 82 x 99 x 65cm) 900 € 1 300 €
281 Table à jeux à trois plateaux d’époque Louis XVI (Ht 76cm, Ø 108cm) 900 € 1 100 €
282 Table en chêne 18ème à 4 tiroirs et entretoise (Ht.70 x 220 x 100cm) 160 € 240 €
283 Sellette tripode Empire en acajou et bronzes ( Ht.77cm, diam.23cm) 160 € 240 €
284 Série de 4 chaises de style Directoire peintes 100 € 160 €
285 Fauteuil de style Directoire en bois peint 100 € 160 €
286 Fauteuil de style Directoire en bois peint 80 € 120 €
300 Lustre Mazarin en bronze à 8 lumières (ht 100, Ø 80 cm + chaine) 800 € 1 200 €
301 Important lustre sac à perles (Ht 150cm et Ø 90cm) 1 500 € 2 000 €
302 Lustre Mazarin en bronze (Ht 55cm et Ø 60cm) 300 € 400 €
303 Lustre à breloques (Ht 60cm, Ø 50cm) 100 € 160 €
304 Lustre de style Rocaille en bronze et cuivre (Ht 80cm, Ø 75cm) 80 € 120 €
305 Lustre en laiton à 3 lumières (Ht.60cm, diam.70cm) 40 € 60 €
306 Lustre à breloques de couleur verte (ht 40 et Ø 40cm) 80 € 120 €
308 Paire de lustres en bois sculpté 1 700 € 2 400 €
309 Lustre en métal doré (Ht 50 x 50cm) 60 € 80 €
310 Lustre flamand à 10 lumières (Ht 75cm, Ø 80cm) 80 € 120 €
311 Lustre de style Empire en bronze et tôle peinte (ht 80cm Ø 70cm) 400 € 600 €
312 Lustre flamand (ht 70 et Ø 80cm) 80 € 120 €

Lot Description Est. min Est. max
313 Lustre en bronze des années 20 à 6 bobèches en verre orangé 80 € 120 €
314 Lustre breloques noires Marie-Thérèse (ht 50cm Ø 70cm) + deux appliques 80 € 120 €
315 Lustre « Ananas » argenté et opaline, style Maison Charles (Ht 70cm) 40 € 60 €
316 Lustre à pampilles (ht 100 et Ø 120cm) 1 000 € 2 000 €
317 Lustre de style Art Déco (ht 46 x 55cm) 60 € 80 €
318 Luste en fer forgé (ht 90cm Ø 80cm) 100 € 160 €
319 Lustre en porcelaine de style Meissen, 5 branches (ht 49cm et Ø 45cm) 200 € 300 €
320 Lustre en métal et fleurs en porcelaine (ht 55 et Ø 40cm) 80 € 120 €
321 Lustre sac à perles en métal doré et fleurs en porcelaine (ht 70 et Ø 40cm) 80 € 120 €
322 Quatre lanternes en bronze (ht 80cm) 1 600 € 2 000 €
323 Lanterne Val St Lambert bleu et bronze (ht 40cm + chaines) 80 € 120 €
324 Lustre Murano (ht 50 et Ø 70cm) (petites cassures et manque boule) 140 € 200 €
325 Petit lustre en verre de Venise à quatre lumières  (ht 70 et Ø 35cm) 80 € 120 €
326 Lustre de Venise (Ht 105cm et Ø 85cm) 200 € 300 €
327 Lustre moderne métal et breloques en verre blanc et foncé (Ht.60cm, diam.45cm) + autre 80 € 120 €
328 Lanterne d’église (ht 80 et Ø 30cm) 80 € 120 €
329 Lustre sac à perles vers 1900 bronze et cristal (ht 60 et Ø 40cm) 80 € 120 €
330 Lustre « Panier » en laiton (Ht 60cm , Ø 40cm) 100 € 160 €
331 Lustre à décor d’angelots 80 € 120 €
332 Lustre à 12 branches et fleurs en laiton (ht 50 et Ø 65cm) 80 € 120 €
333 Un lustre à pendeloques (ht 60 et Ø 50cm) 60 € 100 €
334 Lustre de style Empire en bronze et tôle peinte (Ht 95cm et Ø 80cm) 300 € 400 €
335 Lustre en laiton à 6 lumières (Ht.60, diam.70cm) 40 € 60 €
336 Lustre de Venise couleur (Ht 100cm et Ø 80cm) 160 € 240 €
337 Lustre 400 € 600 €
338 Lustre à vasque et trois bobèches (ht 40 et Ø 60cm) 60 € 80 €
339 Lanterne (Ht.60cm) 40 € 60 €
340 Lustre en bronze à 5 lumières ( 3 bobèches, ht.40cm, diam.50cm) 40 € 60 €
341 Lustre à 4 bobêches et vasque Val St Lambert (Ht.100cm, diam.60cm) 80 € 120 €
342 Lanterne ancienne en bronze doré et verre (Ht.60cm, diam.33cm) 160 € 200 €
343 Lustre de Venise (Ht 40cm + chaîne) 60 € 80 €
344 Lustre à plaques (Ht 50cm) 60 € 80 €
345 Lustre Art Déco, verre sogné Muller Frère à Lunéville 400 € 500 €
346 Lustre Marie-Thérèse 50 € 70 €
347 Lustre ancien en bronze et cristaux (Ht.80cm) 300 € 400 €
348 Lanterne en verre gravé (Ht.80cm) 80 € 120 €
349 Lustre à pampilles (Ht 98cm Ø 63cm) 100 € 160 €
350 Lustre en fer forgé et verre moulé Art Déco 300 € 400 €
351 Lustre Empire (Ht.80, diam.45cm) 140 € 200 €
352 Lustre de style Empire en bronze à 6 lumières (Ht.75cm) 200 € 300 €
353 Lustre Marie-Thérèse 50 € 70 €
354 Lustre de style Art Déco en laiton argenté (Ø 30cm, ht 110cm) 100 € 160 €
355 Lanterne en cuivre repoussé 400 € 600 €
356 Lustre à breloques (Ht 55cm, Ø 70cm) 40 € 60 €
357 Petit lustre de hall de style Empire (Ht 60cm) 40 € 60 €
359 Lustre Muller frères à Lunéville à 6 bobèches (Ht.90cm, diam.70cm) 300 € 400 €
360 Lustre à 3 bobèches et un globe Val St Lambert (Ht.100cm, diam.90cm) 100 € 160 €
361 Petit lustre en métal et fleurs en porcelaine (Ht 55cm) 80 € 120 €
362 Lustre à 6 lumières (Ht.70cm, diam.50cm) 60 € 80 €
363 Petit lustre vintage à coques en verre (Ht 50cm et Ø 40cm, manque une plaque) 80 € 120 €
364 Lustre de style Louis XV (ht 128cm) 200 € 300 €
365 Lustre à pampilles (Ht 73cm) 50 € 70 €
366 Lustre en cuivre (ht 90cm) 10 € 20 €
367 Petit lustre en laiton et verre de style Empire (HT.50, diam.27cm) 40 € 60 €
368 Lustre Louis Kalff (ht 25cm + câble, Ø 34cm) 100 € 160 €
369 Lanterne boule Louis Kalff (Ø 27cm) 80 € 120 €
370 Lanterne Louis Kalff (ht 36cm + chaîne) 80 € 120 €
371 Suspension Davidts (Ht 85 x 90 x 22cm) 80 € 120 €
372 Petit lustre à breloques (HT.45cm) 40 € 60 €
373 Lustre en métal doré (Ht 60cm + chaîne) Ø 60cm 80 € 120 €
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Lot Description Est. min Est. max
374 Deux lanternes de hall 80 € 120 €
375 Lanterne Val St Lambert taillé (ht 40 cm + chaine) 60 € 80 €
376 Deux suspensions ange en régule et abat-jour en opaline verte 80 € 120 €
377 Lustre en plastique orange années 70 (diam.50cm) 60 € 80 €
378 Lustre Sciolara Roma (ht 68cm) 200 € 300 €
379 Lustre Scoliari Gaetano 160 € 240 €
380 Deux lanternes (ht 45 et 75cm) + un petit lustre (ht 35cm) 20 € 30 €
381 Lanterne en cuivre rouge (Ht.80cm) 200 € 300 €
400 Bague en or jaune 18 carats sertie de deux diamants et d’une perle 140 € 160 €
401 Collier de perles, fermoir en or 100 € 160 €
402 Collier de perles, fermoir en or 14 carats et opale (fendue) 160 € 240 €
403 Bague en or blanc 18 carats sertie de diamants taille rose retenant une perle 240 € 260 €
404 Bague or jaune 18 carats sertie d’une perle baroque et de brillants 500 € 600 €
405 Ensemble de 6 sautoirs de perles de culture, jade et lapis lazuli retenus par un fermoir en or 

jaune 18 carats
300 € 400 €

406 Collier de perles de culture, fermoir en or 14 carats représentant 2 lions mythologiques sertis 
de diamants et rubis

600 € 800 €

407 Collier de perles de culture, fermoir en or blanc 18 carats serti de saphirs 200 € 300 €
408 Bague en or blanc, diamants taille brillants et baguettes 300 € 400 €
409 Bague en or blanc 18 carats sertie de diamants retenant une perlle blanche 240 € 260 €
410 Collier de perles de culture naturelles avec fermoir en or blanc 18 carats serti d’une perle 240 € 300 €
411 Bague en or jaune 18 carats sertie de perles 140 € 160 €
412 Collier cable en or jaune 18 carats agrémenté de perles blanches 400 € 600 €
413 Bague fleur en or jaune 18 carats centrée d’une perle blanche entourée de deux petits brillants 

et de verre émaillé
400 € 600 €

414 Bague en or jaune 18 carats sertie d’une perle dans un entourage de diamants 160 € 240 €
415 Collier « Négligé » en or jaune 18 carats terminé par deux perles de culture 400 € 600 €
416 Bracelet trois rangs de perles dont deux rangs de perles blanches centrés d’un rang de perles 

de Tahiti, fermoir serti de diamants 
400 € 600 €

417 Bague toi et moi en or jaune 18 carats sertie de deux perles et diamants 200 € 300 €
418 Pendentif en or jaune 18 carats retenant une perle grise de Tahiti 100 € 160 €
419 Bague en or jaune 18 carats sertie d’une perle grise de Tahiti 160 € 240 €
420 Collier de perles grises baroques de Tahiti de différentes nuances avec fermoir en or jaune 18 

carats 
600 € 800 €

421 Collier de perles de Tahiti avec fermoir en or jaune 18 carats serti de citrines 600 € 700 €
422 Collier et pendentif en or blanc 18 carats serti de diamants et orné d’une perle grise de Tahiti 600 € 800 €
423 Collier en or blanc 18 carats serti de diamants taillés en brillants retenant une importante perle 

de Tahiti en forme de poire 
2 000 € 3 000 €

424 Paire de boucles d’oreilles en or blanc 18 carats serties de brillants +/- 2 carats et d’une perle 
Akoya

2 200 € 2 600 €

425 Paire de boucles d’oreilles or jaune et blanc 18 carats serties de perles baroques et de dia-
mants taillés en brillants

600 € 800 €

426 Paire de boucles d’oreilles ligne verticale de brillants et une perle de Tahiti 900 € 1 300 €
427 Paire de boucles d’oreilles, chute de brillants en or 18 carats, une perle perle baroque en pam-

pille
1 200 € 1 600 €

428 Bague en or blanc, perle et diamants 140 € 200 €
429 Paire de boucles d’oreilles en or blanc 18 carats serties d’une ligne de diamants retenant une 

perle 
300 € 400 €

430 Paire de boucles d’oreilles 18 carats en forme de fleur sertie d’une perle 360 € 460 €
431 Bague 1900 en or et argent sertie de diamants 400 € 600 €
432 Epingle de cravate en or 18 carats représentant un aigle avec une perle 200 € 300 €
433 Broche barette en or blanc 18 carats sertie de diamants et perles 240 € 260 €
434 Barrette en or blanc, perle et brillants 400 € 600 €
435 Pendentif art nouveau en argent monogrammé HL avec émail 200 € 300 €
436 Broche Art Nouveau en or, perle et diamants 700 € 900 €
437 Bague Toi et Moi en or jaune 18 carats sertie d’un rubis et d’une perle 200 € 300 €
438 Bague 1900 toi et moi en or 18 carats sertie de diamants taille ancienne, dont un de 0,75 carats 

et d’une perle probablement fine  (?)
500 € 600 €

439 Broche barrette en or et platine sertie de diamants et d’une perle 200 € 300 €
440 Bracelet ancien en or, perles et diamants 300 € 400 €
441 Petite croix ancienne en or blanc, perles fines et diamant taille rose 100 € 160 €
442 Bague en or jaune 18 carats sertie de diamants 100 € 160 €

Lot Description Est. min Est. max
443 Bague en or « toi et moi » brillants 0,80 carat 700 € 900 €
444 Bague Toi et Moi en or rose sertie d’un diamant et d’une opale 300 € 400 €
445 Bague Art Déco en or blanc, onyx, brillant et diamants taille ros 140 € 200 €
446 Bague art déco en platine sertie de diamants retenant un béryl rose 800 € 1 200 €
447 Bague Art Déco en platine sertie de brillants et d’une citrine 1 200 € 1 400 €
448 Bague en or blanc ancienne sertie de diamants 300 € 400 €
449 Bague Art Déco en or blanc sertie d’un diamant entouré d’un disque d’onyx 300 € 400 €
450 Double clip Art Déco platine et or 18 carats serti de brillants 2 000 € 2 600 €
451 Barrette en or, brillant taille ancienne et diamant taille rose Art Déco 300 € 400 €
452 Broche en or, émeraude, rubis et diamants taille rose représentant un papillon, articulée vers 

1900, 9cm
1 500 € 2 000 €

453 Collier Napoléon III en or jaune et émail retenant un diamant taille rose 1 500 € 1 600 €
454 Broche en or jaune 18 carats sertie d’une plaque d’ivoire sculpté à décor de chasse, travail 

ancien
200 € 300 €

455 Pendentif serpent Napoléon III serti de diamants et d’un saphir 300 € 400 €
456 Bague en or jaune avec solitaire 700 € 800 €
457 Paire de boucles d’oreilles en or 18 carats serties de diamants, 19ème 1 200 € 1 600 €
458 Broche en or jaune 9 carats sertie d’une plaque de nacre gravée, travail Napoléon III 200 € 300 €
459 Broche en or jaune 18 carats et rubis calibré à décor de cravache 240 € 260 €
460 Bague ancienne en or jaune 18 carats sertie d’un diamant taillé en brillant 200 € 300 €
461 Paire de boucles d’oreilles en or jaune 18 carats représentant une orchidée sertie d’une perle 200 € 300 €
462 Pendentif/broche en or jaune 9 carats serti d’un camée en agate figurant une dame 600 € 700 €
463 Pendentif cristal anglais (chien) en or 18 carats et torsade en argent 400 € 500 €
464 Bague en platine sertie de diamants 200 € 300 €
465 Bague en platine ornée d’un diamant d’environs 0,35 carats épaulé de diamants taille rose 300 € 400 €
466 Pendentif en or blanc 18 carats serti d’un diamant 0,20 carats 100 € 160 €
467 Pendentif en or blanc 18 carats serti de diamants taillés en brillants signé Goharbin Orfèvre 200 € 300 €
468 Broche « Chevreuil » en or blanc 18 carats et brillants 600 € 800 €
469 Alliance américiane en or blanc 18 carats sertie de diamants 400 € 600 €
470 Alliance américaine sertie de diamants taillés en brillants 500 € 700 €
471 Bague Art Déco en or jaune 18 carats sertie de rubis calibrés entourant un diamant taille an-

cienne de +/- 1 carat
1 500 € 1 600 €

472 Bague en or blanc 18 carats sertie de diamants 800 € 1 200 €
473 Bague des années 70 en or blanc 18 carats sertie de diamants 800 € 1 200 €
474 Paire de boucles d’oreilles en or blanc 18 carats sertie de diamants en serti clos guillochés 

entièrement mobiles 
800 € 1 200 €

475 Bracelet en or blanc 18 carats serti de diamants 800 € 1 200 €
476 Paire de boucles d’oreilles en or blanc 18 carats serties de brillants ronds et baguettes, poinçon 

pour la maison Bucherer, joaillerie Suisse
2 400 € 2 800 €

477 Collier en or blanc 18 carats retenant un trèfle à quatre feuilles 500 € 700 €
478 Bracelet en or blanc 14 carats serti de diamants 3 300 € 3 600 €
479 Pendentif en or blanc 18 carats serti de diamants taillés en brillants signé Goharbin Orfèvre 400 € 600 €
480 Pendentif croix en or blanc 18 carat serti de diamants 500 € 600 €
481 Bague en or blanc 18 carats sertie de diamants 300 € 400 €
482 Collier en or 18 carats serti de diamants taille brillant 300 € 400 €
483 Bague en or blanc 14 carats sertie de diamants 700 € 800 €
484 Chaine en or blanc avec pendentif serti d’un diamant taille brillant de +/- 0,50 carat 400 € 600 €
485 Diamant 4,7 mm taille brillant certifié HRD 0,37 carats l/VVS2 500 € 600 €
486 Diamant 4,3 mm taille brillant certifié HRD 0,30 carats F/S/1 360 € 460 €
487 Bague en or blanc, brillants +/-1,6 carats et brillant central 0,60 carats 800 € 1 200 €
488 Bague solitaire or blanc et brillant taille ancienne de +/- 1 carat 2 000 € 2 600 €
489 Bague en or avec diamant taille brillant de +/- 0,75 carat 800 € 1 200 €
490 Bague or 18 carats sertie de diamants taille brillant, au centre un brillant de 1,06 carats H/VS 2 600 € 3 000 €
491 Bague solitaire or 18 carats sertie de diamants taille brillant, au centre un brillant de 1,03 carats 

H/VS2
2 600 € 3 000 €

492 Bague or 18 carats, 6,3gr sertie de diamants taille brillant, au centre un brillant de +/- 0,65 
carats  G-H/VS

1 200 € 1 300 €

493 Pendentif en or 18 carats serti de +/- 0,70 carats de diamants taille brillants 600 € 800 €
494 Bague style Dinh van menottes or 18 carats et diamants taille brillants 1 200 € 1 400 €
495 Bague en or jaune avec solitaire 400 € 600 €
496 Pendentif en or blanc 18 carats avec brillant (poids 3grs) 80 € 120 €
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Lot Description Est. min Est. max
497 Bague en or blanc 18 carats sertie de diamants 200 € 300 €
498 Bague en or bicolore sertie de 7 rangées de brillants 800 € 1 000 €
499 Bague signée Chaumet, modèle MM avec liens croisés sertie de diamants taille brillant en or 

18 carats, 10,3grs
1 200 € 1 400 €

500 Bague style Chaumet, model XL asymétrique avec liens croisés sertie de 13 diamants, taille 
brillant 0,37 carats. Or 18 carats, 18,9 gr

1 500 € 1 600 €

501 Pendentif en or jaune 18 carats agrémenté d’un coeur mobile pavé de diamants taillés en 
brillants

140 € 200 €

502 Boucles d’oreilles marguerites serties de brillants pour +/-0,50 carats 600 € 800 €
503 Paire de boucles d’oreilles en or jaune 18 carats sertie de diamants, signée Marco Bilego 140 € 160 €
504 Bague en or jaune 18 carats sertie d’une ligne de brillants 160 € 200 €
505 Demi-alliance américaine or jaune sertie de diamants taillés en brillants 200 € 300 €
506 Bague en or jaune 18 carats sertie d’un diamant 80 € 120 €
507 Paire de boucles d’oreilles en or jaune 18 carats sertie de diamants 100 € 160 €
508 Bague or blanc sertie de +/- 0,50 carats de brillants 400 € 600 €
509 Bague en or avec diamant taille brillant de +/-0,25 carat 200 € 300 €
510 Bague en or jaune 18 carats sertie d’un diamant de +/- 0,20 carats 100 € 160 €
511 Bague en platine sertie de diamants 200 € 300 €
512 Bague en or jaune 18 carats sertie d’un petit diamant 80 € 120 €
513 Bague en or jaune 18 carats sertie de diamants 140 € 180 €
514 Bague serpent en or jaune 18carats, les yeux sertis de rubis et la tête de diamants taillés en 

brillants
300 € 400 €

515 Bague en or jaune 18 carats sertie de diamants 500 € 600 €
516 Paire de boucles d’oreilles en or blanc 18 carats serties de diamants taillés en brillants 400 € 600 €
517 Paire de boucles d’oreilles en or blanc et jaune 18 carats formant 3 papillons en chute entière-

ment serti de brillants 
800 € 1 200 €

518 Pendentif en or blanc 18 carats serti de diamants 400 € 600 €
519 Collier coeur en or blanc serti de diamants 800 € 1 200 €
520 Bague en or blanc 18 carats parée de diamants blancs et noirs 300 € 400 €
521 Alliance américaine en or blanc et brillants 200 € 300 €
522 Pendentif en or blanc 18 carats représentant un fer à cheval serti de diamants 140 € 160 €
523 Bague en or blanc 18 carats centrée d’un diamant bleu taille marquise bordé de diamants 

taillés en brillants et en trapèzes 
500 € 600 €

524 Bague or blanc 18 carats sertie de brillants H VS1 poinçonnée « Bucherer », joallerie suisse 2 000 € 3 000 €
525 Bague en or 18 carats à double entourage de diamants taille brillant  (poids 5,7grs) 800 € 1 200 €
526 Bague en or blanc 14 carats sertis de diamants 500 € 600 €
527 Bracelet rivière en or blanc 18 carats serti de diamants 1 400 € 1 800 €
528 Bracelet en or blanc 18 carats serti de brillants +/- 3.5 carats 3 000 € 3 600 €
529 Collier en or blanc 18 carats centré d’un pavage d’émeraudes et de diamants taillés en brillants 2 400 € 2 600 €
530 Bracelet souple en or blanc 18 carats serti d’émeraudes et de diamants taillés en brillants 1 200 € 1 600 €
531 Bague en platine sertie d’une émeraude dans un entourage de diamants 800 € 1 200 €
532 Bague Art Déco en platine sertie de deux brillants et d’une émeraude de Colombie 1 300 € 1 500 €
533 Bague des années 70 en or blanc sertie de saphirs et de diamants et centrée d’une émeraude 300 € 400 €
534 Bague en or blanc sertie de 7 diamants taille brillant et de 6 petits émeraudes 300 € 400 €
535 Paire de boucles d’oreilles en or jaune 18 carats serties d’émeraudes et de diamants 500 € 600 €
536 Bague Toi et Moi en or jaune 18 carats sertie d’une émeraude et d’un saphir 240 € 260 €
537 Bague en or jaune 18 carats sertie de diamants et d’émeraudes 400 € 600 €
538 Pendentif en or jaune 18 carats sertie de diamants retenant une émeraude brute, avec certificat 600 € 800 €
539 Collier de perles agrémenté d’un pendentif transformable, en or jaune 18 carats serti d’une 

émeraude cabochon d’environ 2 carats
400 € 600 €

540 Bague en or jaune 18 carats sertie d’une émeraude et de diamants 140 € 160 €
541 Bague en or jaune 18 carats sertie de diamants, rubis, émeraudes et saphirs 600 € 800 €
542 Bague en or jaune 18 carats sertie d’un saphir et diamants 80 € 120 €
543 Bague or jaune 18 carats sertie de diamants et d’un saphir ovale 240 € 260 €
544 Bague en or 18 carats sertie de saphirs et de brillants 240 € 360 €
545 Bague en or jaune 18 carats sertie de saphirs et diamants 80 € 120 €
546 Bague en or jaune 18 carats sertie d’un saphir et de diamants 100 € 160 €
547 Collier moderniste en or jaune 18 carats  serti de saphirs et diamants 700 € 800 €
548 Bague en or 18 carats avec saphir et brillants (poids 2,9 grs) 100 € 160 €
549 Bague en or 18 carats avec saphirs et diamants (poids 6,2 grs) 200 € 300 €
550 Collier en or jaune 18 carats serti de diamants et d’un saphir 400 € 600 €

Lot Description Est. min Est. max
551 Collier en or jaune 18 carats serti de diamants et saphirs calibrés 800 € 1 200 €
552 Paire de boucles d’oreilles en or 18 carats, saphirs et brillants 300 € 400 €
553 Paire de boucles d’oreilles en or jaune 18 carats, sertie de saphirs navettes 60 € 80 €
554 Collier en or jaune 18 carats serti d’un saphir et de brillants (poids 37 grs) 1 500 € 2 000 €
555 Bague en or 18 carats, sertie d’un saphir entouré de 2 rangées de brillants 600 € 800 €
556 Bague en or jaune 18 carats sertie d’un saphir dans un entourage de diamants taillé en bril-

lants 
700 € 800 €

557 Bague en or blanc 18 carats sertie d’un saphir entouré de diamants 800 € 1 200 €
558 Bague en or 14 carats centrée d’un saphir ovale de +/- 4,5 carats entourée de diamants ba-

guettes et de diamants taillés en brillants 
1 000 € 1 600 €

559 Bague en platine sertie d’un saphir dans un entourage de diamants 800 € 1 200 €
560 Bague en or blanc 18 carats sertie d’une pierre bleue taillée en navette dans un entourage de 

diamants taillés en baguettes, travail des années 70
700 € 900 €

561 Collier en or blanc 18 carats serti de diamants retenant un saphir 1 000 € 1 200 €
562 Bague en or blanc 18 carats sertie de brillants et d’une tanzanite 800 € 1 200 €
563 Bracelet or blanc 14 carats serti de brillants JVS1 et de 7 saphirs 2 200 € 2 600 €
564 Bracelet en or blanc serti de saphirs ovales et de diamants taillés en brillants 800 € 1 200 €
565 Broche en or blanc 18 carats sertie de diamants et saphirs,  travail des années 70 (7cm) 600 € 800 €
566 Collier draperie en or blanc 18 carats serti de brillants et de saphirs 2 000 € 2 600 €
567 Collier en or blanc 18 carats orné d’un saphir ovale et épaulé de deux petits diamants 400 € 600 €
568 Bague en or jaune 18 carats centrée d’un saphir dans un entourage de diamants 240 € 260 €
569 Bague « Toi et Moi » sertie d’un saphir et d’un brillant 500 € 700 €
570 Bague en or blanc 18 carats sertie de saphirs et diamants 140 € 160 €
571 Bague en or blanc, saphir et brillants 200 € 300 €
572 Collier en or blanc 14 carats serti de brillants et d’ un saphir poire entouré de brillants en pam-

pilles
1 200 € 1 600 €

573 Collier en or blanc 18 carats serti de saphirs entourant des diamants taillés en brillants plus 
importants

2 000 € 3 000 €

574 Bracelet souple en or blanc 18 carats serti de saphirs et diamants taillés en brillants 1 200 € 1 600 €
575 Paire de boucles d’oreilles en or blanc 18 carats sertie d’un diamant entouré de saphirs 200 € 300 €
576 Collier or blanc entièrement brillanté. La goutte de saphir entourée de brillants est amovible. 

Le saphir de Ceylan est naturel (+/- 5,50carats)
9 000 € 10 000 €

577 Bague en or blanc sertie de +/-1,2 carats marquises et un saphir de +/- 1 carat 900 € 1 100 €
578 Bague torse en or blanc 14 carats sertie de brillants et deux saphirs 1 500 € 2 000 €
579 Bague en or 18 carats sertie de diamants taille brillant et de rubis 200 € 260 €
580 Bague en or 18 carats sertie d’un rubis et de brillants 300 € 400 €
581 Paire de boucles d’oreilles en or jaune 18 carats serties de diamants et rubis 100 € 160 €
582 Paire de boucles d’oreilles en or, rubis et brillants 100 € 160 €
583 Broche des années 50 en or jaune 18 carats sertie de rubis 300 € 400 €
584 Bracelet souple en or blanc 18 carats composé d’une ligne de 23 rubis alternés de brillants 1 000 € 1 600 €
585 Bracelet en or blanc 18 carats serti de rubis taille ovale alternés de diamants 1 200 € 1 400 €
586 Collier en or blanc 18 carats serti de diamants et rubis 700 € 800 €
587 Collier en or blanc 18 carats représentant une clef sertie de diamants et d’un rubis taille coeur 800 € 1 200 €
588 Bague en or blanc et jaune 18 carats sertie de brillants et d’un rubis 1 200 € 1 600 €
589 Bague en or blanc 18 carats sertie d’une pierre rouge taille ovale dans un entourage de dia-

mants taillés en baguettes, travail des années 70
500 € 700 €

590 Pendentif en or blanc 18 carats avec pendentif serti d’un rubis et d’un diamant 400 € 600 €
591 Paire de boucles d’oreilles en or 18 carats 60 € 80 €
592 Bague en or blanc 18 carats sertie d’une tourmaline dans un entourage de diamants 700 € 800 €
593 Bague en or blanc 18 carats sertie d’une aigue marine dans un entourage de diamants 1 000 € 1 400 €
594 Bague en or jaune 18 carats sertie d’une citrine 160 € 240 €
595 Boucles d’oreilles en platine sertie chacune d’un brillant et d’un péridot (diam.9mm) 1 000 € 1 500 €
596 Pendentif et sa chaîne, serti de brillants et un peridot taille briolette 500 € 700 €
597 Boucles d’oreilles or jaune 14 carats serties de pierres de lunes de différentes couleurs et de 

brillants 
1 100 € 1 600 €

598 Paire de boucles d’oreilles en or blanc 18 carats serties de brillants, une goutte de pierre de 
lune en pampille

1 100 € 1 300 €

599 Paire de clips d’oreilles à système pour oreilles percées serties d’un quartz fumé en pende-
loque retenu par un pavage de diamants taillés en brillants

600 € 800 €

600 Pendentif en or 18 carats noirci, serti d’une pierre verte 140 € 160 €
601 Broche en or jaune 18 carats ornée au centre d’une dioptase, monture sertie de trois petits 

diamants (lg 8cm)
1 400 € 1 600 €
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Lot Description Est. min Est. max
602 Broche oiseaux en or jaune 18 carats sertie de cabochons de lapiz lazuli et rubis, travail des 

années 70
500 € 700 €

603 Importante bague en or jaune 18 carats sertie d’un cabochon de lapis Lazuli, travail des années 
50

500 € 700 €

604 Collier en or blanc 18 carats serti d’une ligne de diamants retenant une turquoise 500 € 700 €
605 Broche en or jaune 18 carats sertie de chrysoptases et d’une turquoise cabochon représentant 

un chat, travail des années 70
500 € 700 €

606 Pendentif en or jaune 18 carats serti d’une turquoise et de trois petits diamants retenus par 
une chaine en or jaune 

300 € 400 €

607 Broche pendentif représentant un perroquet en or blanc 18 carats sertie d’améthystes, dia-
mants et de tourmalines

1 000 € 1 600 €

608 Broche en or jaune 18 carats représentant un arbre de vie sertie de diamants, émeraudes et 
cabochons de corail rouge signée Holemans

2 000 € 3 000 €

609 Bague en or 18 carats sertie d’un cabochon de corail rouge et de saphirs ronds, travail des 
années 60

500 € 700 €

610 Paire de boucles d’oreilles en or jaune 18 carats sertie de topazes et saphirs 300 € 400 €
611 Paire de boucles d’oreilles en or jaune 18 carats sertie d’améthystes taille poire 500 € 700 €
612 Broche en or blanc, citrine et brillants 600 € 800 €
613 Bracelet en or jaune 18 carats serti de citrines à décor de fleurs 800 € 1 200 €
614 Bracelet multi en or jaune 18 carats serti de grenats, tourmalines, aigues-marines, citrines 1 400 € 1 600 €
615 Paire de puces d’oreilles en or jaune 18 carats sertie d’aigue marine 100 € 160 €
616 Pendentif en or blanc 18 carats représentant un chat jouant avec une boule d’hématite 240 € 280 €
617 Paire de boucles d’oreilles en or et diamants 800 € 1 200 €
618 Bracelet Dodo pour Pomellato en or 18 carats et argent agrémenté de breloques serties de 

diamants et pierres fines 
1 400 € 1 600 €

619 Bracelet en or jaune 18 carats et ébène à décor de tête de cheval 800 € 1 200 €
620 Ensemble de 2 pendentifs en or blanc et ébène de la maison Chaumet, avec pochon 400 € 600 €
621 Bracelet menottes R12 sur cordon, or jaune 18 carats, Dinh Van 500 € 550 €
622 Bracelet à maillons en or blanc et jaune 18 carats 900 € 1 300 €
623 Collier en or 18 carats ( poids 39 grs) 1 400 € 1 600 €
624 Bague en or jaune 18 carats godronnée 400 € 600 €
625 Collier en or jaune et blanc 18 carats à fermoir mousqueton 900 € 1 300 €
626 Boutons de manchettes en or jaune 18 carats 200 € 300 €
627 Bracelet rigide en or jaune 18 carats, travail italien 400 € 600 €
628 Paire de boucles d’oreilles en or jaune avec diamants 400 € 600 €
629 Broche Art Déco en platine (6 x 3cm) 900 € 1 300 €
630 Bague en or blanc avec améthyste et brillants 300 € 400 €
631 Montre gousset en pomponne émaillée de fleurs, probablement Vaucher et Fleurier pour le 

marché chinois, première moitié du 19ème
800 € 1 200 €

632 Montre Omega, modèle ville pour dame, plaquée or, en état de marche 140 € 200 €
633 Monte chronographe bracelet  U.W.F 200 € 300 €
634 Montre Eterna Matic 3003, guichet de quantièmes, roulement à billes 160 € 200 €
635 Montre Baume et Mercier chronographe en or rose, mouvement mécanique à remontage 

manuel
1 000 € 1 600 €

636 Montre en or Chronographe Iaxa 300 € 400 €
637 Montre bracelet Universal Geneve Tri-Compax, calendrier complet, phases de lune, des années 

50, en or 18 carats, état de marche, boite d’origine 
4 000 € 6 000 €

638 Montre Omega Seamaster avec certificat, mouvement automatique 60 € 80 €
639 Montre homme Omega en or jaune 18 carats avec bracelet en cuivre noir, cadran noir, Travail 

vintage des années 50, à remonter
600 € 800 €

640 Montre homme Jaeger Lecoultre en or 18 carats, modèle extra plat, mouvement à remonter, 
bracelet en cuir noir

600 € 800 €

641 Montre de ville Omega automatique 80 € 120 €
642 Montre Boucheron Reflet XL grand modèle série limitée à 100 exemplaires, mouvement auto-

matique squelette arrière (avec deux bracelets d’origines) 
2 000 € 3 000 €

643 Montre Cartier modèle Santos en or et acier avec boite et certficat 700 € 800 €
644 Montre Cartier modèle Dona en acier, mouvement quartz avec boîte 1 400 € 1 600 €
645 Montre homme de marque Baume & Mercier, modèle Hampton, cadran couleur cr me, mou-

vement à quartz 
500 € 600 €

646 Montre Christian Dior automatique acier/or (état neuf) 160 € 240 €
647 Montre bracelet Longines Quartz, guichet des quantièmes 40 € 60 €
648 Montre Longines modèle Spirit mouvement automatique et chronographe 800 € 1 200 €
649 Montre Boucheron modèle Reflet Solis en acier et chronographe mouvement Quartz 400 € 600 €

Lot Description Est. min Est. max
650 Montre Hermès heure H mouvement à Quartz, bracelet neuf, dans sa boite 800 € 1 200 €
652 Montre Cartier Santos acier/or 700 € 900 €
653 Montre Chopard La Strada en acier, mouvement à Quartz avec boite 500 € 700 €
654 Montre Jaeger Le Coultre modèle Reverso mécanique à remontage manuel avec dateur et 

boucle déployante
3 000 € 4 000 €

655 Montre Jaeger Le Coultre modèle Reverso mouvement à quartz avec boucle déployante 2 600 € 2 800 €
656 Montre Jaeger Le Coultre modele Reverso en acier sertie de deux lignes de diamants avec 

mouvement à quartz 
2 600 € 2 800 €

657 Montre Jaeger Le Coultre modèle Reverso en acier mouvement mécanique à remontage 
manuel 

2 000 € 2 400 €

658 Montre Rolex Lady Oyster Perpetual mouvement automatique avec boucle déployante 3 000 € 4 000 €
659 Stylo à bille Dunhill en argent avec boite 80 € 120 €
660 Petite montre de dame en or jaune 18 carats de style Art Nouveau, sertie de diamants, d’émail 

(mouvement signé LeCoultre et Cie)
400 € 600 €

661 Stylo plume Cartier modèle diabolo avec boîte et certificat 140 € 160 €
662 Stylo à plume Must de Cartier 160 € 200 €
663 Stylo Montblanc plume en or 18 carats , édition Chopin avec boîte et papier 240 € 300 €
664 Stylo Montblanc, modèle bohême serti d’une pierre taillée bleue 160 € 240 €
665 2 stylos à bille ( 1 Cross et 1 Dupont) 80 € 120 €
666 Lot de 4 stylos Parker dont 1 à encre 80 € 120 €
667 Stylo à plume et stylo à bille Montblanc 140 € 200 €
668 Briquet Dupont dans sa boîte 60 € 80 €
669 Briquet Dupont doré avec boite 60 € 80 €
670 Louis d’or, Louis XV 1722 atelier. W  Lille 1 500 € 2 000 €
671 Livre horloge à restaurer (ht 5,5 x 4,5cm) 100 € 160 €
672 Lot de trois briquets (deux Dupont et un Cardin) 60 € 80 €
673 Pince à billet Cartier 60 € 80 €
674 Réveil Cartier de voyage en métal doré et laqué à remontage manuel (accidents) 120 € 160 €
675 Pendulette de voyage Cartier métal doré et laque rouge 160 € 240 €
676 Paire de boutons de manchettes Hermès en argent avec boite 240 € 400 €
677 Paire de boutons de manchette Hermes en acier et émail avec boite 200 € 300 €
678 Noeud de foulard Hermès en métal doré 80 € 120 €
679 Ensemble de bijoux Dior et Morgan 60 € 80 €
680 Collier et bracelet Dior en métal et strass 140 € 160 €
681 Parure Christian Dior en métal et strass 200 € 300 €
682 Collier en argent Yves Saint Laurent 60 € 80 €
683 Paire de boucles d’oreilles « étoiles » Yves St Laurent 80 € 120 €
684 Paire de boucles d’oreilles « Papillons » Yves St Laurent 80 € 120 €
685 Broche Dior 60 € 80 €
686 Broche Yves Saint Laurent en métal et nacre 60 € 80 €
687 Collier coeur en bronze Yves Saint Laurent 60 € 80 €
688 Sautoir Chanel en métal doré et perles baroques 200 € 300 €
689 Broche en argent Georg Jensen 160 € 240 €
690 Paire de boucles d’oreilles Yves Saint Laurent en métal doré 40 € 60 €
691 Pendentif en ambre monté argent 200 € 300 €
692 Lot de 9 charmants hochets en forme d’oeufs et de noix en argent 925 et émaux polychromes. 

Travail italien seconde moitié du XXème siècle. 
400 € 600 €

693 Pendule-baromètre Hermes (10 x 18cm) 100 € 160 €
694 Bracelet Yves Saint Laurent en verre et métal doré 100 € 160 €
695 Stylo bille MontBlanc meisterstuck 160 € 240 €
696 Stylo plume MontBlanc meisterstuck 200 € 300 €
697 2 stylos à bille Montblanc 160 € 240 €
800 Paire de petits plats Delft 18ème (égrenures) Ø 25.5cm 80 € 120 €
801 3 vases cornets anciens en faïence de Bruxelles 140 € 200 €
802 Vase couvert en faïence de Delft, signé à l’A grec 100 € 160 €
803 Lot de 12 assiettes anciennes en faïence française (une accidentée) 400 € 600 €
805 Bouillon en Tournai bleu-rose (Ht.15cm) 1 500 € 2 000 €
806 Pichet en faïence de Bruxelles (Ht.23cm) 80 € 120 €
807 Statuette en biscuit « La balançoire » (Ht.12cm) 60 € 80 €
808 Moutardier, sucrier et petit compotier en porcelaine de Tournai décor à la mouche 200 € 300 €
809 Pot à lait en porcelaine de Tournai, décor à la grecque (Ht.17cm) 100 € 160 €
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810 Statuette fumeur de pipe (Ht.22cm, accident) 50 € 60 €
811 Série de 3 assiettes en faïence de St.Omer, fond bleu 300 € 400 €
812 Pichet en faïence de Bruxelles 18ème 19ème (ht 21cm) 120 € 160 €
813 Encrier ancien en faïence, couvercle en étain 100 € 160 €
814 Louche en Tournai décor à l’anneau 80 € 120 €
815 Bénitier en Boch Luxembourg marqué (ht 19cm) 100 € 160 €
816 Encrier, vase et assiette anciens en faïence (Rouen et autres) 100 € 160 €
817 Lot de 3 assiettes en vieil Andenne Arnold Bonhiver + 4 autres 40 € 60 €
818 Lot de 3 plats et 2 assiettes en faïence de Luxembourg 40 € 60 €
819 7 assiettes en faïence de Delft 100 € 160 €
822 Plat ovale en Tournai fleuri (34 x 26cm) 300 € 400 €
823 Bassin en faïence (HT.18 x 48 x 26cm) 300 € 400 €
824 Sucrier en Tournai fleuri 300 € 400 €
825 Trois plats Delft polychrome 18ème (Ø 30cm) 160 € 240 €
826 2 assiettes médaillon Louis XVI Tournai 200 € 300 €
827 Bouillon Tournai (Ht.14cm) 1 500 € 2 000 €
828 2 tasses et une sous-tasse en Tournai camaïeu rose 800 € 900 €
829 Un grand plat et six petits plats en faïence de Delft 18ème (Ø 32 et 16cm) 160 € 200 €
830 Pot couvert en faience (Ht.14cm, diam.22cm) 300 € 400 €
831 Compotier en Tournai (Ht.4cm, diam.23cm) 200 € 300 €
832 Plat en faïence fine (Lg 38cm) 80 € 120 €
833 Soupière en faïence Boch Luxembourg, 18ème (couvercle fêlé) 20 € 30 €
834 Lot de 3 plats en faïence polychrome de Delft, 18ème 50 € 70 €
835 Paire de corbeilles ajourée en Boch Luxembourg signées BL 21 ( 1 cheveu à une corbeille) 600 € 800 €
836 Deux coupelles à l’anneau + une assiette guirlande, Boch Luxembourg 100 € 160 €
837 Egouttoir en faïence Boch Luxembourg (Ø 34cm) 200 € 300 €
838 2 plats en faïence, Nord de la France 80 € 120 €
839 Plat Delft polychrome (Ø 34cm) 80 € 120 €
840 Assiette en porcelaine de Tournai, camaïeu rose, marque ID pour Duvivier 2 600 € 3 000 €
842 Deux plats Delft 18ème à décor à l’arbre à thé (Ø 30cm) 260 € 360 €
843 Pichet en grès allemand (Ht.26cm) 80 € 120 €
844 Soupière en porcelaine de Tournai, décor ronda, chantourné vannerie 140 € 200 €
845 Plateau en faïence française, scène mythologique (diam.26cm) 300 € 400 €
846 2 plats en faïence de Bruxelles 140 € 200 €
847 Plat en porcelaine de Tournai décor aux anneaux (41 x 33cm) 60 € 80 €
848 9 crémiers Ronda 800 € 1 000 €
849 Saucière + deux assiettes en porcelaine de Tournai, décor à l’épi 60 € 80 €
850 Tasse, sous-tasse et bol en Tournai (Ht.8cm, diam.15cm) 100 € 140 €
851 Plat en faïence de Bruxelles et pichet en faïence de Tournai, marque BT 140 € 200 €
852 2 plats en faïence de Bruxelles 140 € 200 €
853 9 tasses et sous-tasses en Tournai 800 € 1 000 €
854 Cuillère à saupoudrer Tournai 160 € 200 €
855 Bouillon en Tournai fleuri (Ht.12cm) 1 500 € 2 000 €
856 Lot de porcelaine de Tournai (2 assiettes, 4 pochons et une verseuse sans couvercle) 60 € 80 €
857 Paire de plats en faïence de Delft polychrome 18ème (Ø 35cm) 200 € 300 €
858 Plateau à carreaux de manganèse, 18ème (37 x 25cm) 700 € 800 €
859 Lot de faïence diverses (6 pièces, accidents) 60 € 80 €
860 Assiette proverbiale Delft 18ème 40 € 60 €
861 Assiette en porcelaine de Tournai, décor de chinois en camaieu vert 3 000 € 4 000 €
862 Bouillon + une saucière en porcelaine de Tournai 80 € 120 €
863 Série de 5 plats Delft 18ème (Ø 31cm) 900 € 1 100 €
864 Lot de deux paires d’assiettes en faïence de Delft 18ème 100 € 160 €
865 Confiturier en faïence de Delft 18ème polychrome (Ht 10cm) 1 800 € 2 200 €
866 Théière en Tournai fleuri (Ht.12cm) Fêlée 50 € 60 €
867 Saucière en porcelaine de Tournai, décor ronda 80 € 120 €
868 Paire d’assiettes en faïence Delft 18ème à décor Notable (Ø 22,5cm) 300 € 400 €
869 6 assiettes en Tournai bleu et or ( 4 plates et 2 profondes) 300 € 400 €
870 3 tasses en porcelaine de Tournai 200 € 300 €
871 Légumier couvert en porcelaine de Tournai 100 € 120 €
872 Assiette en porcelaine de Tournai ? décor Chine (diam.23cm) 300 € 400 €

Lot Description Est. min Est. max
873 Plat en Delft (diam.35cm) 50 € 60 €
874 Plateau Delft « Moïse » (Ø 34cm) 600 € 800 €
875 Pot couvert en Delft 18ème (Ht.44cm, cassures et éclats) 80 € 120 €
876 Vase Delft à décor chinois (Ht.41cm) 80 € 120 €
877 Paire de vases en faïence Italienne (ht 32cm) 160 € 240 €
878 Plat Delft 18ème à décor de paon polychrome (Ø 35cm) 360 € 460 €
879 Assiette en porcelaine de Tournai polychrome à décor de fleurs 18ème, marquée aux épées 

d’or
1 600 € 2 000 €

880 Assiette en porcelaine de Tournai polychrome à décor de fleurs 18ème, marquée aux épées 
d’or

1 600 € 2 000 €

881 2 globes avec crêches anciens (Ht.26 et 17cm) pas d’expédition pour ce lot 160 € 240 €
882 Statue religieuse en tilleul « Vierge à l’enfant » (Ht 32cm) 80 € 120 €
883 Christ en argent (128grs) sur croix en ébène et socle en malachite (Ht 25cm) 80 € 120 €
884 Copie Vierge Romane (Ht.26cm) 50 € 60 €
885 Christ en ivoire début 19ème (28 x 22cm 140 € 200 €
886 Gravure « Vierge à l’enfant » (24 x 20cm) 20 € 30 €
887 Miniature 15ème (13 x 8cm) 140 € 200 €
888 Vierge à l’enfant en bois Ht 21cm 160 € 240 €
889 Vierge en bois (Ht.22cm, tête de l’enfant cassée) 50 € 60 €
890 Vierge à l’enfant 18ème en bois (Ht.28cm) 80 € 120 €
891 Missel (30 x 22cm) 60 € 80 €
892 Couronne en argent, Malines, M.O Schapmans Joseph, 19ème (Ht.10 x 14 x 11cm) 500 € 700 €
894 Petit reliquaire 18ème (vitre cassée) Ht 6cm 40 € 60 €
895 Petite peinture tête de Christ + autres ( 3 pièces) 60 € 80 €
896 10 croix en argent 200 € 300 €
897 Vierge en argent sur socle en malachite (Ht 12,5cm) 80 € 120 €
898 Icône en bois doré et peint (22 x 17,5cm) 140 € 200 €
899 Lot de reliques et papiers de l’Evèque Apôtre du Hainaut 100 € 160 €
900 10 croix anciennes en argent avec noms et dates 200 € 300 €
901 Deux bois sculptés 17ème (Vierge à l’enfant et saint) (Ht 48cm) 140 € 200 €
902 Petit ange polychrome avec yeux en verre (ht 35cm) 60 € 80 €
903 Vierge en bois doré (ht 40cm) 160 € 240 €
904 Christ en ivoire ancien (Ht.corpus 27cm) 80 € 120 €
905 Cloche d’église (ht 40cm) 60 € 80 €
906 Statue en bois peint (Ht.37 cm) 100 € 160 €
907 Statue en bois « Sainte » (Ht.50cm) 100 € 160 €
908 Bougeoir Néo-Gothique en métal argenté et incrustation (ht 50cm) 120 € 160 €
909 Emaux de Limoges sur cuivre du 16ème, scène biblique (11 x 21cm) 1 500 € 2 000 €
913 Vierge en bois doré (Ht.26cm) 50 € 60 €
914 Calice et patène en métal argenté 40 € 60 €
915 Couronne en argent, Liège 19ème (Ht.19cm, diam.11cm) 240 € 360 €
916 Saint Joseph en vieux Bruxelles (Ht 25cm) + deux Vierges 80 € 120 €
917 2 petites lampes religieuses (HT.+/- 17cm, manque un intérieur) 140 € 200 €
918 Bénitier de table en vieux Paris « Christ portant sa croix » (Ht.23 x 20cm, épines cassées) 80 € 120 €
919 Plaque en porcelaine peinte (14 x 10cm) 360 € 460 €
920 Calice en argent, poinçon minerve et 2 patènes 200 € 300 €
921 Corps de Christ 18ème (Long 34cm) + bras reliquaire (Ht 28cm) 80 € 120 €
922 Christ en bois sculpté portugais ancien (ht 32cm) 100 € 160 €
923 Bénitier en bronze (Ht.34cm) 140 € 160 €
924 Croix en micro-mosaïque romaine (15 x 8cm) 300 € 400 €
925 Lot de reliques et petites pièces pieuses 40 € 60 €
926 Certificat de Baccalauréat 1736, Université de Paris 100 € 160 €
927 Reliquaire avec son authentique 200 € 300 €
928 Reliquaire de Saint Léonardi avec son authentique 160 € 240 €
929 Reliquaire de St.Pierre et Paul 100 € 160 €
930 Reliquaire de Saint Joseph avec son authentique 160 € 240 €
931 Reliquaire de St Jean Baptiste de la Salle avec son authentique 140 € 200 €
932 Reliquaire de Saint Michaelis avec son authentique 140 € 200 €
933 Reliquaire de Saint avec son authentique 140 € 200 €
934 Reliquaire de Saint Dominici avec son authentique 160 € 240 €
935 Reliquaire de Saint Eymard avec son authentique 140 € 200 €
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Lot Description Est. min Est. max
936 Reliquaire avec son authentique 200 € 300 €
937 Reliquaire de Saint Jean Berchmans avec son authentique 180 € 240 €
938 Vierge gothique, avant 1600 (HT.60cm) 800 € 1 000 €
939 Paire de bougeoirs en argent à décor de gueules de lion (Ht 39cm) 800 € 1 200 €
940 Christ en croix, argent et poirier noirci 19ème (Ht 62cm) 140 € 200 €
941 Ex Voto en vermeil/argent 160 € 200 €
942 Saint Georges terrassant le dragon, argent XIXème (HT.8cm) 200 € 300 €
945 Petite cafetière en argent empire Bary à Paris (Ht.25cm) 600 € 800 €
946 Lot de 2 cadres en argent (19 x 15cm) 80 € 120 €
947 Plat en argent (poids 865 grs) 200 € 280 €
948 Service de trois pièces en argent (Ht 27cm) 600 € 700 €
949 Verseuse en argent anglais, poids brut: 440grs (Ht.19cm) 140 € 200 €
950 Cafetière en argent, poinçon minerve poids 572gr 160 € 240 €
951 Tasse et sous tasse en argent, poinçon minerve, poids 383gr 120 € 180 €
952 Plateau en argent repoussé, Angleterre , pois brut 740 grs (22 x 32cm) 200 € 300 €
953 Timbale en argent à appliques, 18ème français 200 € 300 €
954 Deux moutardiers d’époque Empire (Ht 14cm) 300 € 400 €
955 Service à café trois pièces en argent Delheid, poids 1707 gr 700 € 900 €
956 Coupe sur pied avec couvercle d’époque Empire en argent massif (Ht 18cm, poids 505 grs) 200 € 300 €
957 Vase en argent 900, marque sous la pièces, 300 grs (HT.13,5cm) 80 € 120 €
958 Manche d’ombrelle en argent russe, incrusté de pierres (Long 14cm) 200 € 300 €
959 Paire de bougeoirs en argent anciens allemands (ht 20 cm) poids 731gr 400 € 600 €
960 2 plats en argent armoriés 18ème (33 x 22cm) 500 € 700 €
961 Paire de saucières en argent, Belgique 19ème (Long 20.5cm, poids 600grs) 300 € 400 €
962 Série de 4 salières de table en argent, Belgique 19ème (poids 460grs) 300 € 400 €
963 Coupe en cristal pied en argent (ht 21cm) 80 € 120 €
964 Série de 6 cuillères en argent 18ème 100 € 160 €
965 Bonbonnière en argent surmontée d’un héron (Ht.12cm) 140 € 160 €
966 Seau à glaçons en argent (Ht 12cm) 140 € 180 €
967 Chope en argent 1760, Angleterre (Ht.19cm) 600 € 800 €
968 Paire de bougeoirs en argent, Mexique 925/1000ème 200 € 300 €
969 Service à café et à thé quatre pièces Bruxelles 1814-31 avec plateau en argent assorti, poids 4 x 

256gr
1 600 € 2 000 €

970 Verseuse anglaise en argent (455 grs brut, Ht.20cm) 160 € 240 €
971 Cuillère en argent + hochet à tête d’enfant 40 € 60 €
972 Miroir en argent non poinçonné à décor de grappes de raisins (45 x 33cm) 80 € 120 €
973 Coffret de 4 salières en argent + 2 petits bougeoirs 80 € 120 €
974 Paire de bougeoirs en argent anglais 300 € 400 €
975 Paire de bougeoirs en argent 19ème, Belgique (Ht.29,5cm) 400 € 600 €
976 Coupe en argent de style Empire (intérieur en cristal bleu) Long 36cm 900 € 1 300 €
977 Plat en argent Copenhague (330 grs, Ht.7, diam.25,5cm) 100 € 160 €
978 Lot de 2 récipients couverts en argent (Poids: 225grs) 80 € 120 €
979 Paire de flambeaux en argent style XVIIème hollandais (HT.28 cm) 600 € 800 €
980 Paire de burettes et plateau en argent, Belgique 1814-1831 (440grs) 200 € 300 €
981 Saupoudoir ancien en argent 200 € 300 €
982 Bénitier en argent (Ht.22cm) 200 € 300 €
983 Petite carafe cristal et argent (Ht.26cm) + 6 gobelets en argent 60 € 80 €
984 Lot d’argenterie de table (25 pièces) 160 € 200 €
985 2 plats en argent Bruxelles 18ème (30 x 22cm) 1 000 € 1 500 €
986 Cadre en argent et acajou (Ht.20cm) 60 € 80 €
987 Lot de petites argenteries (880 grs) 200 € 300 €
988 Ensemble de couverts en vermeil, Minerve 1er titre, poids total 1290 grs, armoriés, couronne 

royale (25 pièces)
400 € 600 €

989 Coffret en marqueterie Boulle Napoléon III avec 12 petites cuillères et 3 pièces en vermeil, 
Minerve

120 € 180 €

990 Ecrin de 24 petites cuillères et une grande en vermeil 200 € 300 €
991 Coffret de naissance en argent Wolfers (11 pièces, poids hors couteaux 465grs) 240 € 300 €
992 Série de 11 fourchettes 19ème à huître en argent, manches en ivoire 60 € 80 €
993 Ecrin avec moutardier,  salières et petites cuillères en argent (1 verres cassé) 100 € 160 €
994 Paire de cadres Louis XVI en argent hollandais (ht 13cm) 100 € 160 €
997 Paire de bougeoirs en argent  19ème (Ht 33cm, poids 525 grs) 200 € 300 €

Lot Description Est. min Est. max
998 Paire de pieds de lampe d’appoint en argent (Ht.13cm) 80 € 120 €
999 Paire de bougeoirs en argent anglais (Ht.17cm) 80 € 120 €
1000 Cafetière et pot à lait en argent tête de Minèrve famille d’Ursel 600 € 800 €
1001 3 assiettes en argent, Minerve 1er titre, poids 2930grs (diam.31cm) 800 € 1 200 €
1002 Statue de Moïse en argent (Ht.15cm) 80 € 120 €
1003 2 bougeoirs, Gand 18ème (Ht.20cm) 2 600 € 3 000 €
1004 Parfumeur en argent à décor de fleurs (Ht.12cm) 80 € 120 €
1005 Aiguière + bassin 19ème en argent (Ht.36cm) 2 000 € 3 000 €
1006 Paire de vases en argent (Ht.15cm, 1 bosse) + autre (Ht.19cm) 60 € 80 €
1007 3 étuis en argent 80 € 120 €
1008 Ménagère de couverts en argent 835/1000ème, +/-111 pièces, 4,750kg pesable (sans les cou-

teaux)
1 500 € 2 000 €

1009 Couverts en métal argenté Christofle, 6 fourchettes et 6 cuillères 60 € 80 €
1010 Paire de tasses et sous tasses en argent, 425 grs 140 € 200 €
1011 Paire de couverts à gigot, manche en argent 40 € 60 €
1012 Ecrin de 9 porte-couverts en argent de style Louis XVI 80 € 120 €
1013 12 cuillères en argent 800/1000 80 € 120 €
1014 12 cuillères en argent vermeil + pince à sucre 80 € 120 €
1015 Lot de pièces en argent  (14 pièces) 60 € 80 €
1016 Lot de 6 cuillères à café en vermeil 40 € 60 €
1017 Deux chandeliers en argent (Ht 26cm) 1 600 € 2 000 €
1018 Paire de chandeliers en argent d’époque Empire (Ht 29cm) 1 000 € 1 500 €
1019 Deux chandeliers Empire en argent (Ht 26cm) 1 000 € 1 500 €
1020 Corbeille en argent (Long 28cm) 500 € 600 €
1021 Assiette en argent, Paris 18ème, poids 745 grs (diam.29cm) 400 € 600 €
1022 Plateau en argent 18ème, poinçon d’Amsterdam (39 x 39cm) 1 600 € 2 000 €
1023 Drageoir en argent 925 à décor de grand tétras (Ht 17cm, Ø 19cm) 300 € 400 €
1024 Porte-menu en argent 100 € 160 €
1025 Salière double en argent (Epoque Empire) manque les intérieurs 80 € 120 €
1026 Coupe milieu de table en cristal et argent 19ème (Ht.33,lg.42cm) 200 € 300 €
1027 Bénitier en argent 18ème (Ht 25cm) 700 € 800 €
1028 Lot de 10 petites cuillères en argent Wolfers à décor de coquille 80 € 120 €
1029 Chope en argent (Ht 30cm) 2 600 € 3 000 €
1030 Paire de chandeliers d’époque Empire en argent (Ht 28cm) 1 600 € 2 000 €
1031 Bénitier en argent 200 € 300 €
1032 Carafe en cristal et argent (Ht 33cm) 800 € 1 200 €
1033 Cruche en argent de style Renaissance (Ht 22cm) 900 € 1 100 €
1034 Cafetière 18ème en argent, poinçon de Mons (Ht 32cm) 4 000 € 5 000 €
1035 Sucrier en argent d’époque Empire (Ht 25cm) 500 € 600 €
1036 Saupoudroir en argent (Ht 19cm) 500 € 600 €
1037 Petit lot d’argent (salières) 60 € 80 €
1038 Collection de 336 cuillères à café ( poids 3660 grs) 1 000 € 1 600 €
1039 Bouilloire sur son réchaud en argent, Londres 18ème (Ht 34cm) 2 400 € 2 800 €
1040 Grande coupe Art Déco en argent  Wolfers (Ø 37cm) 200 € 300 €
1041 Louche en argent 19ème 60 € 80 €
1042 Pelle à tarte bois et argent, Belgique 1814-31 80 € 120 €
1051 Saint Hubert 18ème (Ht 37cm) 80 € 120 €
1052 Buste de cardinal en bois peint 18ème (Ht.33cm) 160 € 240 €
1053 Boîte 18ème en écaille et ivoire surmontée d’un monogramme en or (Ø 6cm) 200 € 300 €
1054 Casse noix forêt noire (HT.22cm) 100 € 160 €
1055 Presse-papier « Sapin » sur pied (Ht 28cm) 100 € 160 €
1056 Paire de sapins en herbatte (Ht.30cm, 1 recollé) 80 € 120 €
1057 Pot en albâtre (Egypte) (ht 13cm) 80 € 120 €
1058 Petite vanité en os (Ht 6cm) 60 € 80 €
1059 Corail rouge sur socle (ht 15cm) 100 € 120 €
1060 Paire de bougeoirs en laiton 18ème (Ht.23cm) 50 € 60 €
1061 Pendule de table Charles X en marqueterie, horloger Dixon et fils à Paris ( 21 x 14 x 11cm) mou-

vement fil de soie
300 € 360 €

1062 Paire de miniatures 1848 80 € 120 €
1063 Petite tortue (Long 15cm) 60 € 80 €
1064 Livre religieux 17ème 60 € 80 €
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Lot Description Est. min Est. max
1065 Profil d’homme en cuir bouilli, cadre en loupe, travail de Dupré, Faubourg St Honoré (cadre 19 

x 18cm) Epoque Empire
60 € 100 €

1066 Boussole ancienne en bois (9 x 6cm) 100 € 160 €
1067 Poisson fossile 100 € 160 €
1068 Mortier ancien (Ht.14cm, dim.18cm) 80 € 120 €
1069 Coffret à couture en bois de Spa signé Crehay (11 x 31 x 27cm) 1 000 € 1 500 €
1070 Coffre en palissandre 19ème ( Ht 12 x 32 x 23cm) 80 € 120 €
1071 Globe Lunaire Métallique fabriqué par Scan-Globe 1966 (Ø15cm) 60 € 80 €
1074 Groupe en terre de Lorraine (biscuit) France vers 1800 (accidents) Ht 35cm 140 € 200 €
1075 Globe terrestre L. Windels (Ht 30cm) 60 € 80 €
1076 Cartel Boulle Napoléon III à poser (Ht totale 46cm) 300 € 400 €
1077 Crâne humain ancien sur socle (ht 35cm) 400 € 600 €
1078 « Histoire de France » par F. Guizot (5 volumes) 60 € 80 €
1079 Boussole ancienne Clerget à Paris 160 € 240 €
1080 Miniature 19ème dans son écrin (8 x 7cm) 80 € 120 €
1081 Panneau en noyer sculpté 17ème flamand (23 x 31cm) 160 € 240 €
1082 Boite en bois Napoléon III avec incrustation ivoire, argent et nacre (10 x 13cm) 19ème 80 € 120 €
1083 Sculpture « Dentellière » en bois et ivoire (Ht 14cm) signée vers 1900 100 € 160 €
1084 Panneau en noyer sculpté 17ème flamand (23 x 31cm) 160 € 240 €
1085 Cage à oiseau musicale Karl Greisbaum (Ht.30cm) 160 € 240 €
1086 Paire de boîte en forme d’oeuf (Ht.17cm) 80 € 120 €
1087 Ancien Kriss 80 € 120 €
1088 Biberon ancien en verre 80 € 120 €
1089 Petit canon d’alarme (Long 29cm) 80 € 120 €
1090 Revolver 19ème à 6 coups liégeois 200 € 300 €
1091 Pendule d’officier signée Drocourt (Paris) Ht 11cm 100 € 160 €
1092 Lot de deux pièces de fouille en pierre et albâtre (17 et 6cm) 80 € 120 €
1093 Chaudron tripode en bronze (Ht15cm) 200 € 300 €
1094 Mortier et pilon ancien (Ht.8,5cm) 80 € 120 €
1095 Pot à viscère en marbre fin du 18ème (couvercle postérieur) 23 x 19 x 4cm 300 € 400 €
1096 Ecritoire de voyage marqueté 19ème 60 € 80 €
1097 Bénitier Renaissance en bronze (Ht 24cm) 200 € 300 €
1099 Paire de flambeaux en bronze doré  200 € 300 €
1100 Mortier et pilon en bronze (Ht 14.5cm) 100 € 160 €
1101 Pendule 19ème en bronze doré et patiné (Ht.27cm) 200 € 300 €
1102 Chandelier en bronze à décor de canards, signé A. Cain  (Ht 26cm) 100 € 160 €
1103 Sculpture en bronze sur socle en marbre représentant un trophée (Ht.totale 41cm) 100 € 160 €
1104 Horloge en laiton « Enfant et chien » (ht 26cm) 80 € 100 €
1105 Pendule en bronze doré de style Louis XV, signée Grandvoinnet à Paris, travail français 

d’époque Napoléon III (HT.32cm)
300 € 400 €

1106 Lion en bronze, base en pierre bleue 1915 (14 x 26cm) 80 € 120 €
1107 Groupe en bronze doré « Jeunes garçons et chien » (Ht.20 x 22cm) 160 € 240 €
1108 Horloge Jaeger Lecoultre, en état de marche 600 € 800 €
1109 Médaille en bronze du cent cinquantenaire de la cour des comptes 60 € 80 €
1110 Cheval et jockey en bronze doré et patiné (28 x 12 x 20cm) 500 € 600 €
1111 Fabergé guerre 1914, coupe en laiton (Ø 11cm) 600 € 800 €
1112 Encrier en bonze (Long 22 cm, Ht 19cm) 100 € 160 €
1113 Pendule en bronze doré signé « La Vallée » (ht 29 x 17 x 10cm) 500 € 600 €
1114 Sculpture en bronze signée « Femme nue » (HT.40cm) 160 € 200 €
1115 Statue en bronze d’après l’antique (Ht 35cm) 2 000 € 2 600 €
1116 Cave à liqueur 19ème complète 200 € 300 €
1117 Sculpture en bronze « Nu féminin » (Ht.41cm) 160 € 200 €
1118 Deux appliques Empire en bronze doré (22cm) 1 800 € 2 200 €
1119 Sculpture en bronze « Famille de cerfs » de Fratin (12x15.5cm) 60 € 80 €
1120 Sculpture en bronze doré « Oie dans un baquet » signée Rosa Bonheur (6x7.5cm) 80 € 120 €
1121 Tête en bronze A.Pina « Beethoven » (Ht.totale 24cm) 300 € 400 €
1122 Bronze tardif d’après Jules Mène (Ht.28 x 40cm) 200 € 300 €
1123 Petit bronze (Ht 19cm) 260 € 360 €
1124 Tête en bronze « Egyptien » (Ht.26cm) 80 € 120 €
1125 Bronze « Lévrier » (ht 25 x 30 x 10cm) 80 € 120 €
1126 Chat en bronze (Ht 6 x 10cm) 60 € 80 €

Lot Description Est. min Est. max
1127 Chien en bronze (Ht 6 x 11cm) 60 € 80 €
1128 3 petis bronzes de chats, Vienne et autres 80 € 120 €
1129 Sculpture en bronze « Couple de lévriers » signé J.P. Mène, fonte ancienne (Lg 22cm) 300 € 400 €
1130 Bronze « Cheval » (Ht 12 x 15cm) 80 € 120 €
1131 Renard en métal patiné (Ht 8 x 11cm) 40 € 60 €
1132 Bronze représentant un chien avec un lièvre entre les pattes, non signé (Ht19 x 37cm) 160 € 200 €
1133 Buste en métal signé Villanis (restauration) Ht 31cm 100 € 160 €
1134 Buste de femme signé E.Villanis « Ida » (Ht.21cm) 140 € 160 €
1136 Petit bronze Discobole XIXème (19 x 13cm) 200 € 300 €
1137 Bronze « Faisan »  signé J. Rodoux (Ht 17cm) 100 € 160 €
1138 Paire de bustes de jeunes garçons en résine patinée (ht totale 17cm) 30 € 50 €
1139 Bronze tardif « David et Goliath »  (Ht 44cm) 80 € 120 €
1140 Buste de jeune femme en bronze patiné « Bohème orientale » par Colombo (Ht 40cm) 1 500 € 2 000 €
1141 Sculpture en bronze monogrammée « La lionne au serpent » ( Ht.26 x 30cm) 400 € 600 €
1142 Buste signé A.Lami « Richard Cobben » (Ht.40cm) 140 € 200 €
1143 Sculpture en bronze patiné d’un jeune homme, signé Edouard Drouot, travail français du 

19ème (ht 56cm)
400 € 600 €

1144 Sculpture en bronze « Poule faisane » de Jules Moigniez (H:17cm) 80 € 120 €
1145 Sculpture en bronze « Cheval » Constantin Cristesco (24x25cm) 1 200 € 1 400 €
1146 2 vases en verre signés Daum Nancy (1 éclat à un col Ht.11 et 18cm) 300 € 400 €
1147 Pique-fleur Val St Lambert, Alexandra Simon, bleu français (Ht 20cm, Ø 14cm) 400 € 600 €
1148 Pique-fleurs Val St Lambert mauve (Ht 16cm) 80 € 120 €
1149 Vase Art Déco en verre Daum Nancy (Ht 24cm) 200 € 300 €
1150 Vase en verre taillé signé Legras (Ht.19cm) 80 € 120 €
1151 Vase en verre coloré Val St Lambert (Ht.21cm) 80 € 120 €
1152 2 coupes en cristal (Ht.14 x 28cm) 160 € 200 €
1153 Petit vase signé R. Lalique (ht 12cm) 200 € 300 €
1154 Vase en verre signé Lalique France (Ht.14cm) 100 € 160 €
1155 Carafe en cristal Val St Lambert et huit gobelets modèle « Manhattan » catalogue de 1938 (ht 

27cm)
180 € 220 €

1156 Coupe Daum (Ø 12cm) 80 € 120 €
1157 Petite jardinière Lalique France (Long 36cm) 100 € 160 €
1158 Coupe en Murano signée Alfredo Barbini (Ht.4,5cm, diam.16cm) 80 € 120 €
1159 Verre en cristal doré 19ème (Ht 12cm) 80 € 100 €
1160 Série de 8 verres liégeois, pieds torsadés 140 € 200 €
1161 Grand vase signé Gallé en verre multicouches dégagé à l’acide, à décor forestier (Ht 46,5cm) 1 600 € 2 000 €
1162 Carafe en cristal et argent (Ht 38,5cm) 100 € 160 €
1163 Vase Val St Lambert vert  (Ht 32cm) marqué PU 300 € 400 €
1164 Lampe de table en forme de champignon en cristal blanc Val St Lambert taillé (Ht 52cm) 1 400 € 2 000 €
1165 Plat signé Schneider (Ø45cm) 100 € 180 €
1168 Coupe 2911/17 Val St Lambert, taille riche de 1908, cristal incolore doublé rouge (Ht.16cm, 

Lg.38cm)
360 € 400 €

1169 Vase Oursin Val St Lambert signé (Ht.13cm, circonf.68cm) 300 € 400 €
1170 Coupe Gironde Val St Lambert, cristaux de fantaisie, vers 1926 (Ht.10cm, diam.22cm 360 € 400 €
1171 Lot de 5 verres liégeois, pieds torsadés (2 éclats) Ht 20cm et 16cm 80 € 120 €
1172 Vase en Val St Lambert, vase Fran Ken Thal doublé bleu pétrole, vers 1935 (ht 17cm) 180 € 220 €
1173 Assiette Val St Lambert bleu à bord doré (Ø 25cm) 60 € 80 €
1174 Coupe Val St Lambert améthyste sur cristal clair vers 1900 t(Ht.10, diam.20cm) 300 € 400 €
1175 Série de six verres de couleur Val St Lambert taillés (un éclat) Ht 20cm 140 € 200 €
1176 Six verres « Saarlouis » en cristal Val St Lambert (ht 21,5cm) 260 € 300 €
1177 Oignon de Jemeppe, Val St Lambert rehaussé d’un décor floral émaillé (Ht 10.5cm) 180 € 220 €
1178 Boite à couvercle en Val St Lambert, cristal doublé vert (ht 11,5 et Ø 15cm) 80 € 120 €
1179 Carafe à whisky Val St Lambert  « Danse de Flore » et ses six gobelets, or 24 carats 600 € 700 €
1180 Cristal Val St Lambert, imposante potiche à couvercle finement taillée, doublée rouge, vers 

1910 (ht 47cm)
900 € 1 000 €

1181 Vase en verre (cassure à la base) monture en fer forgé, ht totale 44cm 60 € 80 €
1182 Vase Val St Lambert, vase Caraman cristal Art Déco doublé bleu cobalt, signature à la pastille 

sur le côté du pied (Ht 59cm)
2 800 € 3 300 €

1183 Vase en cristal Val St Lambert décor de Joseph Simon ver 1930 doublé rouge (ht 36cm) 280 € 330 €
1184 Vase en cristal Val St Lambert, danse de Flore, modèle Pericles (Ht 41cm) 600 € 800 €
1187 Vase « Carlos » Art Déco en cristal Val St Lambert (Ht 27.5cm) 400 € 600 €
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1188 Vase Val St Lambert danse de Flore (ht 27cm) 100 € 160 €
1189 Vase Art Déco Val St Lambert (un petit éclat) Ht 21cm 80 € 120 €
1190 Vase « Vianden » Val St Lambert, illustré dans le catalogue des cristaux de fantaisie 1926 (Ht 

23.5cm)
280 € 360 €

1191 Cristal Val St Lambert, Vase « Vianden » doublé vert (ht 23,5cm) 280 € 330 €
1192 Vase de mariage Val St Lambert bleu (Ht.35cm) 400 € 600 €
1193 Grand vase en cristal Val St Lambert incolore doublé vert Chine à décor floral stylisé de Joseph 

Simon (Ht 36cm)
600 € 800 €

1194 Boîte en cristal Val St Lambert, doublé mauve satiné (Ht 6.5cm, Ø 10.5cm) 180 € 220 €
1195 Cristal Val St Lambert, vase Joseph Simon à décor floral stylisé, bleu cobalt (ht 25,5cm) 500 € 600 €
1196 Bonbonnière en cristal taillé Val St Lambert cristaux de fantaisie (Ht 10cm et Ø 16cm) 120 € 160 €
1197 Boîte à couvercle, cristal Val St Lambert, vert chine satiné, décor de Joseph Simon, catalogue 

de 1926 (ht 7,5 et Ø 12cm)
180 € 220 €

1198 Vase en cristal Val St Lambert ADP25, repris au catalogue cristaux de fantaisie de 1926, création 
Joseph Simon (Ht 29.5cm)

280 € 360 €

1199 Vase Art Déco en cristal taillé Val St Lambert de couleur prune (ht 21cm) 200 € 300 €
1200 Vase Jupiter Val St Lambert en cristal bleu et blanc (Ht 30cm) 160 € 240 €
1201 Vase en verre signé Daum Nancy (Ht.26cm) 100 € 160 €
1202 Coupe Val St Lambert sur talon à décor de fleurs et épis de blé stylisés, couleur bleu cobalt (Ht 

9cm, Ø 23cm)
280 € 360 €

1203 Coupe en verre Lalique (Ø 15cm) + baguier en pâte de verre Daum 120 € 180 €
1204 Lampe champignon,  verre, scène de paysage signée Gallé (40 x 19cm) 200 € 300 €
1205 6 verres en cristal Val St Lambert Sainte Héléne 80 € 120 €
1206 Vase Val St Lambert studio cristal (HT.34cm) 60 € 80 €
1207 Plat en cristal Val St Lambert art nouveau à décor de pavots, vers 1900 (Ht.11,5cm, diam.22cm) 200 € 300 €
1208 Coupe en verre moulé, signé Daum Nancy (Ht 9cm Ø 20cm) 300 € 400 €
1211 Vase Antar Val St Lambert, cristaux de fantaisie, cristal topaze, vers 1926 (Ht.28cm) 600 € 700 €
1212 Vase Art Déco en cristal taillé Val St Lambert de couleur mauve et topaze (ht 21cm) 400 € 600 €
1213 Vase en cristal Val St Lambert doublé aurore, Art Déco vers 1935 (Ht 24cm) 280 € 360 €
1214 Potiche Yéso Val St Lambert, cristal topaze doublé rouge, vers 1930 (Ht.17cm) 360 € 400 €
1215 Vase Art Déco en cristal taillé Val St Lambert de couleur bleue cobalt (ht 26cm) 300 € 400 €
1216 Vase « Kinshasa » en cristal Val St Lambert répertorié au catalogue des cristaux de fantaisie de 

1926 (ht 25cm)
500 € 600 €

1217 Pique fleurs Zinia Val St Lambert, cristal topaze doublé bleu (Ht.16cm, circf.56cm) 300 € 400 €
1218 Vase Art Déco Val St Lambert en cristal bleu « Pompéi » doublé rouge, vers 1935 (Ht 26cm) 1 200 € 1 400 €
1219 Potiche Orly Val St Lambert, cristal topaze, pied noir, vers 1930 (Ht.15,5cm) 360 € 400 €
1220 Vase Val St Lambert, cristaux de fantaisie, vers 1926, création Joseph Simon (Ht.22cm) 300 € 400 €
1221 Vase « Gomez » en cristal Val St Lambert, signature à la pastille (ht 28cm) 300 € 400 €
1222 Vase en cristal Val St Lambert « Beaucaire », catalogue 1939 (Ht 28.5cm) 200 € 300 €
1223 Cristal Val St Lambert, vase « Ulysse » illustré dans le catalogue des cristaux de fantaisie 1926 

(ht 25cm)
500 € 600 €

1224 Cristal Val St Lambert, vase « Fleurus » catalogue de 1936 (ht 15,5 cm) 120 € 140 €
1225 Vase EL.333 Val St Lambert, cristal urane doublé vert. Expo de Liège 1930 (Ht.20,5cm) 1 100 € 1 500 €
1226 Cristal Val St Lambert, vase « Fragnée », catalogue des cristaux de fantaisie de 1926, couleur 

aurore, taillé intérieur et extérieur (ht 25,5cm)
280 € 330 €

1227 Cristal Val St Lambert, coupe « Cadet » catalogue 1926 Art Déco, doublé Aurore (ht 11,5 et Ø 
25cm)

260 € 330 €

1228 Grande coupe Val St Lambert illustrée au catalogue des cristaux de fantaisie de 1926 reperto-
riée coupe « Lotus » S/260 pour Joseph Simon  (ht 10,5 et Ø 30cm)

400 € 500 €

1229 Coupe en cristal Val St Lambert « Gourmet » topaze taillée, catalogue 1926 (Ht 13.5cm, Ø 32cm) 300 € 330 €
1232 Paire de vases en porcelaine française 19ème (Ht 31cm) 200 € 300 €
1233 2 vases en porcelaine (Ht.15,5cm, un cassé) 300 € 400 €
1234 Groupe en porcelaine « Bacchus » (Ht.25cm) 400 € 600 €
1235 Plat lobé à décor de galons bleus et jetée de fleurs en porcelaine tendre du service de la 

princesse de Lamballe, amie proche de la Reine Marie-Antoinette (Ø 28,5cm) Lettre datée du 
18ème et initiale du peintre

1 500 € 1 800 €

1236 7 assiettes signées Lahoche, escalier de cristal, Palais Royal 100 € 160 €
1237 Cafetière et théière en terre de Namur, monture argent 200 € 300 €
1238 Tasse en porcelaine avec paysage 80 € 120 €
1239 Service en porcelaine de Bruxelles à décor d’oiseaux (4 pièces) 100 € 120 €
1240 Cinq sous-tasses et huit tasses en porcelaine (une tasse recollée) 60 € 80 €
1241 Pot pourri en porcelaine de Saxe (Ht 31cm) 60 € 80 €

Lot Description Est. min Est. max
1242 2 assiettes en porcelaine + 1 autre 80 € 120 €
1243 Groupe en porcelaine « Putti à la vigne » (Ht.24cm, quelques manques) 160 € 200 €
1244 Série de 4 tasses et 3 sous-tasses en porcelaine de Meissen 18ème 100 € 160 €
1245 Chandelier en porcelaine de Meissen (Ht 31cm) 280 € 330 €
1246 Paire d’assiettes Delft 18ème (Ø 22cm) 80 € 120 €
1247 Plat en porcelaine de Saxe (Lg.25cm) 80 € 120 €
1248 Lot de deux bougeoirs Wedgwood et métal argenté (un accidenté) 100 € 160 €
1249 Paire de vases couverts en porcelaine de Vienne (Ht.37cm) 140 € 200 €
1250 Lot de deux Saint Joseph en vieux bruxelles (Ht 19 cm) 80 € 120 €
1251 Sculpture en bronze « Cerf » par Mene P.J. (14x18cm) 100 € 160 €
1252 Vase en porcelaine de Sèvres « Scène de genre », monture en bronze doré (accidents) 

(H:40cm)
120 € 160 €

1253 Groupe en biscuit (Ht.24cm, quelques manques) 100 € 120 €
1254 Pendule sur socle en porcelaine de Jacob Petit (ht 40cm) époque Louis-Philippe 400 € 500 €
1255 Groupe en biscuit « Scène galante » (Ht.25cm) 100 € 160 €
1256 Cassolette en porcelaine de Sèvres, monture bronze doré (Ht37cm) 140 € 200 €
1257 Série de 9 assiettes en porcelaine allemande fleurie 140 € 200 €
1258 Paire de personnages en porcelaine, monogrammés M.A. et en creux A.L. (restauration) 100 € 160 €
1259 Paire de chandeliers Meissen (Ht 13cm) 360 € 460 €
1260 Statuette orientaliste en porcelaine 19ème (Ht 19cm) 60 € 80 €
1261 Femme en porcelaine russe Garner (Ht 10cm) 80 € 120 €
1262 Statuette en Saint Clément (ht 17cm) 100 € 160 €
1263 Statuette en porcelaine de Meissen (Ht 19cm) 200 € 300 €
1264 Statuette en porcelaine de Meissen (Ht 10cm) 100 € 160 €
1265 Paire de tasses et sous tasses en porcelaine 120 € 160 €
1266 Assiette en porcelaine de Tournai (Ø 23cm) monogrammée « B » au centre 60 € 80 €
1267 Assiette en porcelaine de Sèvres + Château des Tuileries « Portrait de Louis XVI » signée David 80 € 120 €
1268 Couple en vieux Bruxelles (Ht.26cm) 60 € 80 €
1269 Paire de petits cornets en vieux Paris (Ht 16cm) 40 € 60 €
1270 Sainte Barbe et Saint Donat en vieil Andenne 80 € 120 €
1271 Groupe en porcelaine « Enfants » (Ht.26cm) 80 € 120 €
1272 Saint Hubert en biscuit 19ème (Ht.20cm) 80 € 120 €
1273 Saint Hubert avec cerf en biscuit 19ème (Ht.20cm) 300 € 400 €
1274 Vase Empire (25,5cm, anse cassée) + 2 cache pots 100 € 140 €
1275 Vase en porcelaine et bronze (ht 25,5cm) 80 € 120 €
1276 Petit service en porcelaine « égoïste » à décor fleuri, travail français du 19ème (long plateau 

32cm)
100 € 160 €

1277 NotreDame de la Salette en porcelaine (Ht 25cm) 160 € 240 €
1278 Lot de deux Vierges en vieux Bruxelles (Ht 23cm, une tête recollée) 80 € 120 €
1279 14 verres liégeois 600 € 800 €
1280 2 vases en tôle peinte (Ht.23cm) 100 € 140 €
1281 Colombe de la paix en chêne sculpté 18ème (Ht 30 x 50cm) 100 € 160 €
1282 Mortier (11,5cm) + pilon et bougeoir en bronze 80 € 120 €
1283 Deux boules presse-papiers en murano + deux boules sur pieds 60 € 80 €
1284 Petit vase signé Fauré et Marty, Limoges (Ht.9cm) 80 € 120 €
1285 Presse-papier sur pied à décor d’un panier fleuri (Ht 12cm) 100 € 140 €
1286 Sculpture vintage d’un mineral avec monture en métal, travail des années 70 (Ht.31cm) 160 € 240 €
1287 Ouvre-lettre en argent émaillé (Lg 16cm) 140 € 160 €
1288 Petit jeu de café 60 € 80 €
1289 Deux coupes en métal argenté Christofle, Trésor d’Hildesheim (Ø 19cm) (usures) 200 € 300 €
1290 Flacon en buis (Ht 10cm) 260 € 360 €
1291 Lot de cinq fossiles (fr 5 à 30cm) 100 € 160 €
1292 Deux icônes à restaurer « Trois saints » (ht 32 x 27cm) et « Christ entouré » (37 x 31cm) 40 € 60 €
1293 Vierge en argent, Gand vers 1840 (Ht.17cm) 100 € 160 €
1294 Coffret oriental (ht 20 x 40 x 26cm) 80 € 120 €
1295 Ecritoire anglais en acajou (ht 18 x 50 x 25cm) 60 € 80 €
1296 Plat en porcelaine de Samson (26 x 32cm) 80 € 120 €
1297 Livres théologiques en 9 volumes et un livre Saint François d’Assise 80 € 120 €
1299 Lot de trois bouteilles anciennes (Ht 26cm et ht 30cm) 200 € 300 €
1300 Saint Esprit en bois sculpté (Long 56cm) 400 € 600 €
1301 Réchaud + verrière en cuivre 100 € 140 €
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Lot Description Est. min Est. max
1302 Calice et patène + petite cuillère en métal doré 200 € 300 €
1303 Couple de jeunes danseurs en porcelaine (HT.19cm) 80 € 120 €
1304 Cave à liqueurs Napoléon III (verres manquants) 80 € 120 €
1305 3 pièces en porcelaine de Tournai 80 € 120 €
1306 Bénitier en marbre 18ème (26cm) 100 € 160 €
1307 Boîte à cartes en ivoire à décor 19ème d’une scène galante (10 x 6 x 3.5cm) 200 € 300 €
1308 Boussole Pully et Powell 1956 80 € 120 €
1309 Montre de bureau Omega 80 € 120 €
1310 Réveil Cartier en métal doré et laqué 200 € 300 €
1311 Boîte 18ème avec le portrait d’un couple (Long 10cm) 500 € 600 €
1312 Boîte en ivoire + miniature (Ø 6cm) début 19ème 260 € 360 €
1313 Lot d’objets de vitrine Napoléon III (Cloche peinte, oeufs en nacre, cuillère émaillée, étouffoir à 

bougie)
60 € 80 €

1314 2 statuettes « Jeune couple et leurs chiens » (HT.22cm) 80 € 120 €
1315 Statuette en porcelaine « Jeune joueur de cornemuse »  (Ht.26cm) 80 € 120 €
1316 Miniature « Portrait de jeune garçon 1821 » (cadre 12.5 x 11cm) 80 € 120 €
1317 Plat à offrande en cuivre à décor de navire (Ø 35cm) 60 € 80 €
1318 Buste de vierge en albâtre (Ht.16cm) 60 € 80 €
1319 Série de 4 enfants en porcelaine (Ht.18cm) 140 € 200 €
1320 Pendule de table vintage avec tranche d’agate sur une monture en métal doré, travail des 

années 70 (Ht.20cm)
160 € 240 €

1321 Paire de statuettes en porcelaine « Jeune couple de bergers et leurs chiens » (Ht.14cm) 80 € 120 €
1322 Canne montre 80 € 120 €
1323 Canne à pommeau d’argent 30 € 50 €
1324 Canne épée 80 € 120 €
1325 Canne épée 80 € 120 €
1326 Canne épée (lg 88cm) 80 € 120 €
1327 Canne orval à système 160 € 240 €
1328 Canne de flagellation 100 € 160 €
1329 Canne épée avec une garde 120 € 160 €
1332 Violon dans son étui portant une étiquette Jean-Baptiste Vuillaume à Paris 3 Rue De-

mours-Ternes avec un archet
600 € 800 €

1333 Violon Thibouville Jérôme (Paris) 80 € 120 €
1334 Clarinette en bois signée L. Albert  Bruxelles 40 € 60 €
1335 Clarinette dans son étui 80 € 120 €
1336 Violon 80 € 120 €
1337 Archet de violon signé Emile Ouchard, parfait état  (60,7gr) 2 000 € 3 000 €
1338 Violon Steiner Jacobus 19ème 400 € 500 €
1339 Violon 80 € 120 €
1340 Lot de 9 archets de violon dont certains signés et montés argent (dans l’état) 160 € 240 €
1341 Saxophone et sa housse 120 € 160 €
1350 Chaufferette pour les pieds (Ht 20cm) 260 € 360 €
1351 Moulin à café 18ème (Ht 32cm) 180 € 220 €
1352 Lot de trois petits vases signés Antonio Lampecco (Ht 8cm) 60 € 80 €
1353 Paire de drageoirs couverts en cristal taillé (Ht 30cm) 160 € 240 €
1354 Ecritoire d’époque Napoléon III en bois noirci et marqueterie en ivoire, travail italien 19ème, 

très bon état (10 x 36 x 28cm)
240 € 300 €

1355 Cave à liqueurs 19ème marquetée 200 € 300 €
1356 Boîte à couture (Boîte de Spa) 42 x 54cm 300 € 400 €
1357 Canne vertèbre de requin 80 € 120 €
1358 Ombrelle « Tête de chien » 30 € 50 €
1359 Jardinière en métal argenté, en forme de panier (lg 41cm) 200 € 300 €
1360 Service à café et à thé en métal argenté Wiskemann 80 € 120 €
1361 2 plats en verre et métal argenté 60 € 80 €
1362 Plateau mendiant Christofle (ht 9cm et Ø 16cm) 60 € 80 €
1363 Service à thé, trois pièces, Christofle 140 € 200 €
1364 Ménagère de couverts Christofle, modèle Vendôme (+/- 86 pièces) 300 € 400 €
1365 2 poêles en métal Christofle 80 € 120 €
1366 Ensemble de 2 corbeilles en métal argenté Christofle avec boîte 80 € 120 €
1368 Ecusson en bronze doré (84 x 84cm) 2 000 € 2 600 €
1369 Démon en bronze argenté sur socle en marbre (Ht 24cm) 200 € 300 €

Lot Description Est. min Est. max
1370 Coquetier en métal argenté (ht 21cm) 40 € 60 €
1371 Seau à champagne métal argenté Christofle modèle torsade avec sa boîte 100 € 160 €
1372 Paire de chauffe plats Christofle 160 € 240 €
1374 Paire de candélabres à deux lumières Christofle (ht 19cm) 100 € 160 €
1375 Cornes en bronze argenté à décor de chasse (Ht.14cm) 80 € 120 €
1376 Saucière Christofle modèle perles 60 € 80 €
1377 Série de 4 coquilles, dont deux en argent massif portugais Mergulhao 100 € 160 €
1378 Ménagère de couverts Christofle, modèle Malmaison (+/- 128 pièces) 1 500 € 2 000 €
1381 Trois plateaux en métal argenté 10 € 20 €
1382 Paire de candélabres en métal argenté à trois branches (ht 24cm) 80 € 120 €
1383 Verseuse en métal Christofle Ht 24cm 30 € 50 €
1384 Lot d’objets en métal argenté Chritofle 200 € 300 €
1385 Coffret de 24 couverts Christofle + louche 160 € 240 €
1386 Lot de métal Christofle 100 € 160 €
1387 Ménagère de couverts Wiskemann (+/- 112 pièces) 80 € 120 €
1388 Ménagère de couverts Christofle modèle Malmaison avec son coffret (+/- 141 pièces) 1 000 € 1 500 €
1391 Service à café et à thé 5 pièces en métal argenté Gallia 200 € 300 €
1392 Ménagère Christofle en métal argenté (+/- 85 pièces) + 12 couverts armoriés 300 € 400 €
1393 Service à café en métal argenté, cinq pièces 70 € 90 €
1394 Plateau Christofle modèle Malmaison (lg 65cm) 200 € 300 €
1395 Ménagère de couverts en métal argenté Wiskemann (+/- 130 pièces) 240 € 360 €
1399 Sac Delvaux en cuir vert 200 € 300 €
1400 Sac Delvaux couleur taupe en l’état 300 € 400 €
1401 Sac Delvaux modèle cerceau en cuir vert (état neuf) 240 € 260 €
1402 Sac Louis Vuitton modèle speedy en cuir épis brun 500 € 600 €
1403 Pochette et porte-monnaie Delvaux 60 € 80 €
1404 Plaid Hermès avec boite 300 € 400 €
1405 Sac Louis Vuitton cuir et crocodile, édition limitée 600 € 800 €
1406 Sac Delvaux en cuir brun tressé 300 € 400 €
1407 Sac Delvaux modèle tempête en cuir brun 400 € 600 €
1408 Sac Delvaux en cuir et autruche de couleur brun 400 € 600 €
1409 Sac Delvaux en cuir noir 140 € 160 €
1410 Porte costume Louis Vuitton, collection américan cup ( une anse abîmée) 140 € 160 €
1411 Sac Delvaux en cuir beige 200 € 300 €
1412 Sac Delvaux bandoulière en cuir brun et ébène 140 € 160 €
1413 Sac Louis Vuitton en cuir et tissu (bon état) 300 € 400 €
1414 Sac Delvaux modèle Louise en cuir noir 400 € 600 €
1415 Porte-monnaie Louis Vuitton en cuir vernis couleur nacre 140 € 160 €
1416 Pochette Delvaux en cuir crème 60 € 80 €
1417 Trois gavroches Louis Vuitton avec boite 60 € 80 €
1418 Importante ceinture Louis Vuitton en cuir verni (taille 85) 300 € 400 €
1419 Pochette Delvaux en crocodile  brun 100 € 160 €
1420 Sac Hermès modème Kelly en cuir grainé sur palladium avec bandoulière, année de réalisa-

tion 2003
4 000 € 6 000 €

1421 Sac Delvaux en cuir tressé noir 200 € 300 €
1422 Grand porte-clés Louis Vuitton avec boîte 200 € 300 €
1423 Lot de 2 pochettes Delvaux en cuir 140 € 160 €
1424 Porte agenda Hermès en cuir brun avec porte-mine 160 € 240 €
1425 Sac Delvaux en cuir et tissu 160 € 180 €
1426 Châle Louis Vuitton avec boite 300 € 400 €
1427 Sac Delvaux en cuir tressé bleu 140 € 160 €
1428 Sac Delvaux en cuir brun, grand modèle 300 € 400 €
1430 Sac Louis Vuitton Speedy en toile monogramme avec cadenas 500 € 700 €
1431 Sac Louis Vuitton Alma en cuir vernis couleur perle 500 € 600 €
1432 Sac Louis Vuitton en cuir épis brillant (état neuf) 600 € 800 €
1433 Ceinture Chanel en métal doré 300 € 400 €
1434 Sac Louis Vuitton en toile damier ébène 300 € 400 €
1435 Sac Delvaux en cuir tressé noir (état neuf) 300 € 400 €
1436 Sac Louis Vuitton Alma en cuir verni, nacre, grand modèle 400 € 600 €
1437 Sac Marc Jacob en cuir brun 80 € 120 €
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1438 Foulard Hermes « Safari » avec boite (état neuf) 80 € 120 €
1439 Sac Delvaux en veau de couleur taupe 300 € 400 €
1440 Foulard Hermès « Grands fonds » 80 € 120 €
1441 Sac Delvaux en cuir tressé gris 140 € 160 €
1442 Foulard Delvaux publicitaire 80 € 120 €
1443 Sac Delvaux en cuir et cuir tressé, bleu marine 140 € 160 €
1444 Gavroche Hermès en soie à fond jaune avec boite 80 € 120 €
1445 Foulard Hermès « Les canards » 80 € 120 €
1446 Foulard Hermès « Pierres d’Orient et d’Occident » avec boite 80 € 120 €
1447 Sac Delvaux en cuir camel et tissu 140 € 180 €
1448 Sac Delvaux en cuir tressé 140 € 160 €
1449 Sac à dos Delvaux en cuir grainé deux couleurs 100 € 160 €
1450 Sac Delvaux en cuir vert 80 € 120 €
1451 Sac Delvaux en cuir gris foncé 140 € 160 €
1452 Sac Marc Jacob en cuir jaune 80 € 120 €
1453 Sac Delvaux en cuir noir 100 € 160 €
1454 Vanity case Gucci en toile monogrammée et cuir de pécari 240 € 300 €
1455 Foulard Hermes « éperons d’or » avec boite 80 € 120 €
1456 Foulard Hermes « Passementerie » 80 € 120 €
1457 Sac Delvaux de couleur crème 160 € 240 €
1458 Foulard Goyar blanc avec boite (état neuf) 100 € 160 €
1459 Sac de voyage Louis Vuitton en toile monogrammée 400 € 600 €
1460 Plaid en patchwork de vison (110 x 200cm) 500 € 700 €
1461 Valise Louis Vuitton modèle Satellite en toile monogrammée 400 € 600 €
1462 Valise Louis Vuitton modèle Alzer 70 en toiile monogrammée 700 € 800 €
1463 Valise Louis Vuitton modèle Alzer 70 en toile monogrammée (état neuf) 1 400 € 1 600 €
1464 Valise Louis Vuitton modèle Alzer 70 en cuir Taiga gris ferronnerie Palladium (Bon état) 1 400 € 1 600 €
1465 Valise Louis Vuitton modèle Alzer 80 en toile monogrammée 800 € 1 200 €
1466 Foulard Hermès « Passementerie » avec boite 80 € 120 €
1467 Foulard Hermès « La Marine à Rames » avec boite 80 € 120 €
1468 Foulard Hermès « Luna Park » (état neuf avec boite) 80 € 120 €
1469 Foulard Hermes « Cerès » 80 € 120 €
1470 Foulard Hermes « Fiacres » 80 € 120 €
1481 Manteau de fourrure 200 € 300 €
1482 Manteau en vison sauvage Yves Saint Laurent fourrure 300 € 400 €
1483 Manteau de fourrure 80 € 120 €
1484 Manteau en vison brun de la maison Sprung Frère Paris 200 € 300 €
1485 Manteau de fourrure 100 € 160 €
1486 Lot de deux manteaux de fourrure 80 € 120 €
1487 Manteau en vison deux couleurs 100 € 160 €
1488 Manteau en vison Cross brun 200 € 300 €
1489 Manteau en vison noir réversible 200 € 300 €
1490 Veste en vison 160 € 240 €
1491 Etole en renard argenté 80 € 120 €
1492 Veste en renard blanc 200 € 300 €
1493 Manteau en vison sauvage par Maurice Kotler à Paris 160 € 240 €
1494 Veste en vison bordeau maison Vermorel Fourrure Genève 200 € 300 €
1496 Angelot en bois sculpté 19ème (Ht.45cm) 160 € 240 €
1497 Livret Monnaie Canadienne 1977 + 1978 fleur de coin + boite 50ème anniversaire 1945-1995 

France ( 26 médailles)
60 € 80 €

1498 Vase en cristal Val St Lambert (Ht.28cm) 200 € 300 €
1499 Lot de 51 pièces d’euros de collection 925/1000 400 € 500 €
1500 Lot de 22 assiettes en porcelaine de Tournai, guirlande fleurie 140 € 200 €
1501 Lot de 100 médailles 300 € 500 €
1502 Plat en porcelaine de Tournai (34 x 40cm) 100 € 160 €
1503 Enfant Jésus en cire 60 € 80 €
1504 Série de 24 assiettes en porcelaine de Tournai, guirlande fleurie 160 € 240 €
1505 Médaille d’Alexandre Dumas par David 1829 (12cm) 40 € 60 €
1510 Vase en cristal rouge du Val St Lambert (ht 23cm) 60 € 80 €
1511 Vase Val St Lambert, décor Liège 60 € 80 €

Lot Description Est. min Est. max
1512 Vase en cristal Val St Lambert (Ht.25cm) 60 € 80 €
1513 Vase en cristal Val St Lambert « Andromea » de Xavier Crespo année 1990 (ht 28cm) 280 € 330 €
1514 Vase en cristal Val St Lambert « Salween », collection dorée japonais 1974, rouge et or 24 carats 

(Ht 20.5cm)
240 € 300 €

1515 Lot de 10 verres cristal St Louis, modèle Camargue (Ht 20,5cm) 360 € 400 €
1516 Carafe Val St Lambert bleue (Ht 15cm) 80 € 120 €
1517 Lot de 10 coupes à champagne Val St Lambert modèle Hofnia ( Ht 17,5cm) 360 € 400 €
1518 Lot de 12 verres en cristal Val St Lambert modèle Gevaert (Ht 19cm) 460 € 550 €
1519 12 gobelets Val St Lambert, taille Hamlet (Ht.13,5cm) 500 € 600 €
1520 Coupe à noix en cristal Val St Lambert (Ht 15 x 30cm) 80 € 120 €
1521 Vase Val St Lambert, numérotée 3/250, couleur grenat (Ht 27cm) 160 € 240 €
1522 Vase Val St Lambert (Ht 27cm) 100 € 160 €
1523 Coupe à fruits Val St Lambert bleu (Ht.10cm, diam.23cm) 160 € 240 €
1524 Lot de 12 verres en cristal de style Art Nouveau Fabergé Igor Carl (Ht 21cm) 160 € 240 €
1525 Série de 12 verres en cristal de couleur du Val St Lambert (Ht 14cm) 160 € 240 €
1526 Cruche Val St Lambert rouge (Ht 16cm) 100 € 160 €
1527 Coupe à noix en Val St Lambert rouge signée (15 x 30cm) 200 € 300 €
1528 11 verres anciens + 2 chopes 160 € 240 €
1529 Série de 12 verres de couleur Val St Lambert 140 € 200 €
1530 Série de 6 verres Val St Lambert de couleur (Ht 14cm) 60 € 80 €
1531 Lot de 11 verres de couleur, Danse de Flore, Val St Lambert (Ht 14cm) 400 € 600 €
1532 Lot de 12 gobelets en cristal du Val St Lambert de couleur, Danse de Flore (Ht 8.5cm) 240 € 300 €
1533 Service de verres en cristal à pied rouge (+/- 40 pièces) 120 € 160 €
1534 Service de verres Val St Lambert Lalaing (+/- 54 pièces) 700 € 900 €
1535 Série de 30 verres de couleur en cristal Val St Lambert (Ht 19cm) 400 € 600 €
1536 Série de 12 verres de couleur Val St Lambert (Ht 19cm) 200 € 300 €
1537 Série de 6 verres liégeois à pieds rouges et blancs 80 € 120 €
1538 lot de 10 verres Val St Lambert de couleur (6 de Ht 19cm et 4 de Ht 14cm) 140 € 200 €
1539 Série de 6 verres de couleur en cristal du Val St Lambert (Ht 19cm) 160 € 240 €
1540 Série de 6 verres de couleur en cristal du Val St Lambert (Ht 20cm) 160 € 240 €
1541 Série de 6 verres de couleur en cristal du Val St Lambert (Ht 18cm) 160 € 240 €
1543 Lot de 192 médailles 200 € 300 €
1547 Deux miroirs dont un de style Louis XVI (Ht 74cm et 73cm) 80 € 120 €
1548 Pendule en marbre, cadran signé « Horlogerie de la Poste » à Bruxelles (ht 49cm) 60 € 80 €
1549 Bas-relief écusson en chêne sculpté (Ht 70 x 65cm) 80 € 120 €
1550 Service à dîner et à café Villeroy et Boch Botanica (146 pièces) 300 € 400 €
1551 Bronze tardif d’après Jules Coutan « La Paix » (Ht totale 98cm) 300 € 400 €
1552 Grand bronze (posthume) signé P.J. Mene (ht 68 x 63cm) 300 € 400 €
1553 Important lot de cuivres 60 € 80 €
1554 Service de table en Vieux Bruxelles, blanc et or, 19ème (usures, accidents, +/-270 pièces) 300 € 400 €
1555 Série de 46 verres en cristal Val St.Lambert 300 € 400 €
1556 Série de 12 verres bleus + 10 blancs + coupes à fruits et décorations de table 60 € 80 €
1557 Lot de 37 volumes, histoire ecclésiastique par l’abbé Fleury 140 € 200 €
1558 Lot de livres anciens 80 € 120 €
1559 Lot de livres varia 40 € 60 €
1560 Lot de romans 30 € 50 €
1561 Lot de livres anciens 80 € 120 €
1562 Lot de livres anciens 70 € 90 €
1563 Dix volumes Benezit 80 € 120 €
1564 Lot de revues informatiques des années 90 (+/-80pièces) 80 € 120 €
1565 Petit lot de livres anciens (Comtes de Perrault, dessins par Gustave Doré + autres) 40 € 60 €
1566 Catalogues de ventes asiatiques (+/-20) 40 € 60 €
1567 Benezit 8 volumes 60 € 80 €
1568 Lot de livres sur l’art 30 € 50 €
1600 Garniture de cheminée en porcelaine polychrome de Meissen (fin 19ème) représentant « Zeus, 

Cronos et Vulcain ». marquée aux épées croisées bleues et marques en creux. Mouvement Far-
det à Paris (Horloge ht 72cm, candélabres ht 42cm) manques feuilles et tête de Zeus recollée 
ainsi qu’un bras de lumière.

8 000 € 10 000 €

1601 Petite pendule de style Louis XVI (Ht 30cm) 500 € 600 €
1602 Paire d’appliques murales en métal argenté (ht 50cm) 200 € 300 €
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1603 Paire de chandeliers de style Louis XVI en bronze patiné sur socle en marbre blanc, montés en 

lampe (Ht 68cm)
1 600 € 2 000 €

1604 Paire d’étagères, présentoir en porcelaine fleuri (ht 44cm) 160 € 240 €
1605 Important service en porcelaine de Tournai 18ème, +/- 117 pièces 2 000 € 3 000 €
1606 Important service de verres en cristal d’Arc, modèle Rambouillet (+/- 112 pièces) 80 € 120 €
1607 19 assiettes fleuries en Tournai 4 000 € 5 000 €
1608 Christ en bois sculpté polychrome fin 17ème/début 18ème (ht 100cm) 200 € 300 €
1609 Grand cache-pot en bronze patiné à décor d’anges et de fleurs, signé Mulsol? (Ht 53cm) 1 800 € 2 200 €
1610 Cadre avec collection de crochets à bottines (50 x 38cm) 80 € 120 €
1611 Christ en ivoire du 18ème (Ht 21cm) 180 € 240 €
1612 Sculpture en pulpe de bois et papier mâché « Bouquetin », pièce unique signée Zou (ht 55cm) 200 € 300 €
1613 Grand cartel et sa console en marqueterie Boulle ornementé de bronze doré, d’époque Ré-

gence 
1 400 € 1 800 €

1614 2 bougeoirs 19ème en bronze doré (Ht.29cm) 200 € 300 €
1615 Groupe en albâtre, 17ème (Ht 43cm) 400 € 600 €
1616 Bénitier crucifix en porcelaine 19ème (ht 60cm) 800 € 1 200 €
1617 Jeune fille en albâtre signée Dante Zoi Firenze (Ht 65cm) 600 € 800 €
1618 Console en marbre, monture en bronze (Ht 50cm) 400 € 600 €
1619 Important vase en argent ciselé, poinçon 84, orfèvre Vartan, Iran vers 1900. Poids 1170 grs 

(Ht.57cm)
1 000 € 1 500 €

1620 Groupe en bronze patiné « Chien de chasse avec faisan » signé J. Moigniez et cachet de fon-
deur (42 x 57cm)

2 000 € 3 000 €

1621 Deux vases en porcelaine de Sansom XIX ème (Ht.31,5cm) 500 € 600 €
1622 Vase en porcelaine de Sèvres (Ht 62cm) 500 € 600 €
1623 Plat à offrande Nuremberg 17ème (Ø 45cm) 600 € 800 €
1624 Une girandole (ht 52cm) 60 € 100 €
1625 Grande paire de chandeliers Louis XVI en bronze doré montés sur des socles en marbre, Napo-

léon III (Ht 70cm)
2 400 € 3 000 €

1626 Service en porcelaine de Limoges (+/- 62 pièces) 60 € 80 €
1627 Service de 38 verres Val St Lambert 400 € 500 €
1628 Pendule dorée Empire à décor d’archange (Ht.40cm) 400 € 600 €
1629 Deux appliques Louis XVI en bronze (HT 50cm) 800 € 1 200 €
1630 Deux piques cierges anciens (Ht.34cm) 100 € 120 €
1631 Vierge en bois sculpté 18ème peinte (Ht 54cm) 200 € 300 €
1632 Deux groupes en bronze patiné « Chevaliers au combat » travail du 19ème non signés (Ht 

44cm et ht 34cm)
2 600 € 3 600 €

1633 Paire de candélabres à 6 lumières 19ème en bronze patiné et doré, fûts en marbre noir de 
Mazy (Ht 68cm)

1 000 € 1 200 €

1634 Grande pendule d’époque Charles X à décor d’un littéraire? en bronze doré, patiné et marbre 
jaune de Sienne, travail français de la première moitié du 19ème (mouvement monogrammé 
F.C.) Ht 57cm

1 200 € 1 500 €

1635 Pendule Empire (Ht 44cm) 900 € 1 300 €
1636 Paire de bougeoirs en bronze doré 80 € 120 €
1637 Garniture de cheminée en marbre blanc et bronze doré de style Louis XVI signée Luppens & 

Cie à Bruxelles (Ht 60cm)
3 000 € 4 000 €

1638 Vase Médicis en bronze, décor à l’antique (ht 39cm) 500 € 700 €
1639 Bronze « Diane de Gobies » signé Louvre (79cm) 800 € 1 200 €
1640 Pendule Charles X avec Turc  (Ht 57cm) 1 000 € 1 500 €
1641 Deux chandeliers d’époque Empire (Ht 52cm) 2 400 € 3 000 €
1642 Cartel Louis XV vernis martin et son support (Ht.totale 110cm, manque le balancier) 800 € 1 200 €
1643 Paire d’appliques anciennes en bronze doré et bois à 6 lumières chacune (Ht.50cm) 600 € 800 €
1644 Paire de vases en porcelaine de Sèvres de forme fuseau, à décor de scènes pastorales et de 

paysages avec des montures en bronze doré, 19ème (Ht 33cm)
600 € 800 €

1645 Pendule d’époque Empire en bronze doré « L’éducation d’Alexandre Le Grand par Aristote 
devant ses parents émerveillés » signée Doutreuwe à Paris (Ht 51cm)

3 000 € 4 000 €

1646 Poêle en fonte ajouré 80 € 120 €
1647 Paire de lampes à pétrole en Vieux Paris 160 € 240 €
1648 Bronze hors concours « Mélodie ou femme à la lyre » Carrier Belleuse (Ht 78 cm) 5 000 € 6 000 €
1649 Lampe bouillotte (Ht 62cm) 700 € 900 €
1650 Etagère ancienne en bois sculpté et doré (28 x 52 x 23cm) 160 € 240 €
1651 Jeu d’échecs en malachite (Ø 50cm) 80 € 120 €
1652 Bronze « Garçon à la toupie » signé Charles Anfrie (Ht 64cm) 300 € 400 €

Lot Description Est. min Est. max
1653 Grand groupe en porcelaine polychrome « Scène de chasse » 19ème (Ht 39cm) 1 500 € 2 000 €
1654 Groupe en porcelaine dure XIXème, « Mythologie » (42cm) 500 € 600 €
1655 Cartel Boulle Napoléon III 700 € 900 €
1656 Série de 4 appliques de style Louis XV en bronze (Ht 45cm) 200 € 300 €
1657 Paire de vases en porcelaine et bronze dans le goût de Sèvres (ht 61cm) 600 € 800 €
1658 Grande pendule 19ème en marbre blanc représentant un rocher avec statue en bronze patiné 

d’un homme à l’antique avec cheval, signé Ch. Gauet à Paris (Ht 58cm)
600 € 800 €

1659 Ensemble de 3 carafes en cristal taillé t gravé d’une couronne, 19ème 140 € 200 €
1660 Paire de grandes coupes en cristal taillé et gravé d’une couronne, 19ème (ht 19 et Ø 24cm) 140 € 200 €
1661 Panier en verre liégeois (Ht.11cm, diam.16cm) 80 € 120 €
1662 Sucrier en verre (Ht.16cm) 100 € 160 €
1663 Coupe Val St Lambert Art Nouveau vers 1900, taillée à la roue, décor floral (Ht 8.5cm, Ø 20cm) 500 € 600 €
1664 8 flûtes à champagne en cristal Val St Lambert Metternich (petits éclats) 80 € 120 €
1665 Plat couvert en verre (Ht.18cm, diam.24cm) 300 € 400 €
1666 Lot composé de 2 bonbonnières et d’une grande coupe en cristal taillé, 19ème 100 € 140 €
1667 Horloge en bronze doré (manque une aiguille) Ht 43cm 140 € 180 €
1668 Paire de chandeliers en bronze doré, décor de putti (Ht 55cm) 200 € 300 €
1669 Paire de pots couverts en porcelaine allemande, fretels à décor d’oiseaux (Ht.32cm) 300 € 400 €
1670 Bronze 19ème soclé représentant Ambroise Paré (Ht totale 42cm) 300 € 400 €
1671 Sculpture en pulpe de bois et papier mâché « Kangourou et son petit » pièce unique (ht 87cm) 

signé Zou
500 € 700 €

1672 Petite gouache « Voilier » signée (Ø 9cm) 80 € 120 €
1673 Paire de sujets allemands en bois et ivoire sculpté fin 19ème (Ht 15 cm) 100 € 160 €
1674 Ivoire de Dieppe 18ème « Enfant accoudé » (Ht 9.5cm) 160 € 240 €
1675 2 candélabres chiens de Fô (Ht.157cm) 160 € 200 €
1676 Saint Antoine 18ème en buis (Ht 15cm) 300 € 400 €
1677 Série de 3 verres liégeois à pieds rouges (Ht 16.5cm) 80 € 120 €
1678 Miroir doré, dessus couronne (ht 165 x 105cm) 300 € 400 €
1679 Paire de vases en porcelaine fleurie (Ht.33,5cm) 160 € 240 €
1680 Paire de vasques en faïence bleue (Ht.114cm) 80 € 120 €
1681 Ours Forêt noire 4 000 € 4 600 €
1682 Garniture d’horloge en bronze 19ème (Ht.78cm) 160 € 200 €
1683 Violoncelle de l’atelier Marc Laberte, Mirecourt vers 1930, modèle Antonio Torelli (joint acces-

soires) 
2 600 € 3 000 €

1684 Bronze doré sur socle en marbre « Putti pêcheur » (Ht.totale 42cm) 300 € 400 €
1685 Grande statue d’une femme à l’antique en bronze patiné brun signée A. Manuela, médaille 

Salon 1887 (Ht 74cm)
600 € 800 €

1686 Colonne, fût en bois de rose et bronzes (Ht.102cm) 200 € 300 €
1687 Cartel mural en bronze (Ht 50cm) 80 € 120 €
1688 Paire de vases en porcelaine 19ème (très petit éclat) (ht 42cm) 300 € 400 €
1689 Tête de Bouddha en marbre, Chine 19ème (Ht.36cm) 1 200 € 1 500 €
1690 Saint en bois polychrome, avant 1600 (Ht.58cm) 800 € 1 000 €
1691 Statue de jeune femme nue assise en terre cuite signée G.F. Sornin à Paris, 19ème (Ht 56cm) 300 € 400 €
1692 Garniture 3 pièces Forêt Noire (Ht 85cm) 2 600 € 3 000 €
1693 Vasque en serpentine (Ht 40 Ø 44cm, cassée) 400 € 600 €
1694 Fontaine à vin en grès, travail français (Ht.75cm) 400 € 600 €
1695 Buste en albâtre signé Nelson (Ht 56cm) 200 € 300 €
1696 Bronze « Femme à l’éventail » (ht 75cm) 600 € 800 €
1697 Paire de lampes en marbre, bronze et bois, patine marbre (ht 89cm) 200 € 300 €
1698 Garniture de cheminée Napoléon III en marbre noir et bronze patiné à décor de chasseur 

(monogrammé J.A.) Ht 54cm
1 200 € 1 500 €

1699 Paire de girandoles en bronze et cristal, travail d’époque Napoléon III (Ht.52cm) 600 € 800 €
1700 Service de table de la fabrique Vermeren-Coché à Ixelles, monogrammé K et surmonté d’une 

couronne (+/- 110 pièces, accidents)
140 € 200 €

1701 Peau de zèbre des plaines 80 € 120 €
1702 Service de 34 verres en cristal 80 € 120 €
1703 Saint François en bois sculpté 18ème (Ht.110cm, peinture et partie vernie) 600 € 800 €
1704 Sculpture forêt noire « 2 ours jouant dans un arbre », fin 19ème (Ht.95cm) 600 € 800 €
1705 Cartel à poser (Ht 85cm) 800 € 1 200 €
1706 Saint Roch sur socle en bois sculpté (Ht 95cm) 300 € 400 €
1707 Pique-cierge en métal argenté (Ht 75cm) 40 € 60 €
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1708 Miroir de table en bois sculpté de « Ruines à l’antique », Italie 19ème (46 x 32cm) 100 € 160 €
1709 Globe avec poissons (Ht 57cm) pas d’expédition pour ce lot 200 € 300 €
1710 Globe avec 3 lézards (Ht 47cm) pas d’expédition pour ce lot 160 € 240 €
1711 Globe avec lézards (Ht 70cm) pas d’expédition pour ce lot 300 € 400 €
1712 Maquette de voilier (ht 150cm) 100 € 120 €
1713 Miroir doré Napoléon III (125 x 75cm) 400 € 600 €
1714 Important aquarium 19ème en porcelaine de Samson à décor de Phoenix (accidenté) ht 40cm 

et Ø 58cm
400 € 600 €

1715 Plat en porcelaine de Saxe (diam.43cm) 160 € 240 €
1716 Plateau serrurier Bovy (59,5 x 24,5cm) 160 € 200 €
1717 Service en porcelaine de Meissen à bord doré 1 300 € 1 500 €
1718 Service de verres Val St Lambert (+/- 66 pièces) 700 € 900 €
1719 Service de verres et carafes en cristal Val St Lambert doublé bleu (+/- 68 pièces dont 6 carafes 

de différentes grandeurs et un broc à eau)
1 200 € 1 600 €

1720 Service en porcelaine de Limoges (+/- 68 pièces) décor barbeau 80 € 120 €
1721 Paire de candélabres de style rocaille à 3 branches en bronze argenté (ht 49 cm) un cassé 300 € 400 €
1722 Statue romane en bois sulpté « Sainte Catherine »  (Ht.81cm, documents joints) 1 500 € 2 000 €
1723 Rouleau de 16 mètres de soie verte fleur éclatée Régence (Rubelli 1400€ le mètre) largeur 

60cm
100 € 160 €

1724 Pipe de cérémonie Bamoun Cameroun (lg 40cm) en terre cuite 700 € 900 €
1725 Pique-cierge en bois doré et sculpté 19ème, monté en lampe (ht +/- 100cm) 80 € 120 €
1726 Miroir en bois sculpté et doré, époque Louis XVI (Ht.93cm, Lg.50cm) 200 € 300 €
1727 Boîte en plexi, usures (22 x 35 x 50cm) 140 € 200 €
1728 Sculpture en pulpe de bois et papier mâché « Madame la Dinde » pièce unique signée Zou (Ht 

75cm)
300 € 400 €

1729 Grand vitrail ancien à décor de chevalier, travail Suisse (210 x 120cm) 600 € 800 €
1731 Garniture japonisante, trois pièces, comprenant une jardinière et deux vasques à décor de 

dragons, fleurs et feuillages, travail français de la fin du 19ème en métal argenté (Ht 28cm et 
ht 34cm)

1 600 € 2 000 €

1732 Pot couvert en porcelaine de Samson (Ht 53cm, couvercle cassé) 200 € 300 €
1733 Paire de bougeoirs ibériques 18ème (Ht 46cm) 330 € 460 €
1734 Crucifix sur pied, bronze et acajou (Ht.80 x 30cm) 100 € 160 €
1735 Buste en plâtre « Homme de qualité » (Ht 73 x 45cm) 500 € 600 €
1736 Paire de vases Médicis, marbre et bronze (Ht.44cm) 500 € 700 €
1737 Pendule en bronze doré 19ème « Allégorie de l’été » (Ht.38cm, Lg.38cm) 400 € 600 €
1738 Horloge en régule sous globe (Ht 46cm, pas d’expédition pour ce lot) 80 € 120 €
1739 Paire de bougeoirs 19ème en bronze (Ht 16cm) 100 € 160 €
1740 Vase couvert en faïence à décor Iznik (ht 46cm) 100 € 160 €
1741 Croix avec Christ en bronze (Ht.Christ 50cm) 80 € 120 €
1742 Garniture de cheminée trois pièces de style Louis XVI 300 € 400 €
1743 Hibou et poisson en bois sculpté et assemblés 200 € 300 €
1744 Plat à ragoût en porcelaine de Tournai décor Ronda (diam.36cm) 100 € 160 €
1745 Lot de 2 vases Delft (Ht 44cm et ht 41cm) 120 € 140 €
1746 Paire de vases en Vieux Bruxelles (Ht 30cm) 200 € 260 €
1747 Lampes Epi, années 70 (HT.60cm) 100 € 160 €
1748 Tête en terre cuite signée Raymond Mathieu ( Ht.34cm, cassure à la base) 80 € 120 €
1749 Sculpture en albâtre signée Gurrini (ht 62cm) 60 € 80 €
1750 Grand Christ en bronze, Croix en bois et étain, socle en faux marbre, 18ème (ht 100cm) 140 € 200 €
1751 Lampe Val St Lambert bleue et dorée, signée (Ht.totale 53cm) 160 € 240 €
1752 Miroir doré 18ème d’époque Louis XVI (Ht.90 x 50cm) 140 € 200 €
1753 Statue Art Déco « Nu » signée Wilhelm Thomasch 1893-1964 (Ht 62cm) 300 € 400 €
1754 Sculpture en albâtre d’angelot, 19ème (ht 43cm) 300 € 400 €
1755 Série de 4 bas reliefs en bois 18ème « Les 4 évangélistes » (Ht.5 800 € 1 200 €
1756 Miroir vers 1800 en stuc polychrome (Ht 47cm) 80 € 120 €
1757 Colonne et cache pot en barbotine (accidents) 80 € 120 €
1758 Deux candélabres en marbre et laiton (ht 60cm) 80 € 120 €
1759 Grande peau de zèbre de Burchell RSA, région Limpopo, belle souplesse et proportion des 

jambes antérieures et postérieures (Lg.300cm)
900 € 1 200 €

1760 Lampe à pétrole en cuivre, bronze et métal argenté, globe en verre Loetz (Ht 70cm) 800 € 1 200 €
1761 Plateau Napoléon III laqué (accident) + porte-lettre mural 40 € 60 €
1762 Niche 18ème (48 x 48 x 20cm)  avec statuette du 18ème 1 000 € 1 500 €

Lot Description Est. min Est. max
1763 Miroir en laque, décor chinois (78 x 46cm) 140 € 180 €
1764 Paire de potiches en Samson à décor Imari ( Ht.44cm, une restauration au pied) 100 € 160 €
1765 2 pique cierges en laiton (Ht.80cm) 80 € 120 €
1766 Pique cierge en laiton (Ht.100cm) 60 € 80 €
1767 Personnage en bois peint sur socle(HT.37cm) 100 € 160 €
1768 Buste du Christ en bronze E.Marioton (Ht.40cm) 200 € 300 €
1769 Paire de pique-cierge en bronze (Ht 55cm) 80 € 120 €
1770 Globe terrestre édité par Forest (Ht.50cm) 100 € 160 €
1771 Lutrin de table en laiton argenté 160 € 240 €
1772 Paire de guéridons en métal doré (45 x 22cm) 80 € 120 €
1773 Paire de vases en grès émaillé à 2 anses (Ht.35cm) 300 € 500 €
1774 Bronze russe Lanceray « Chasseur » (72 x 70cm) 2 000 € 3 000 €
1775 Pendule Restauration/Empire en bronze patiné à décor de têtes de bouc et Napoléon à cheval 

(Ht 76cm)
2 000 € 3 000 €

1776 Importante applique en bronze et faïence (HT.62cm) 100 € 160 €
1777 Crucifix (ht 80cm) 30 € 50 €
1778 Paire de vases couverts en porcelaine (ht 45cm) un couvercle cassé 100 € 160 €
1779 Buste « David de Verrochio », fonderie Luppens et Cie (Ht.48cm) 300 € 400 €
1780 Deux lampadaires tripodes style espagnol (ht 180cm) 60 € 80 €
1781 Paire de vases couverts en porcelaine de Sèvres, scènes signées B.Lebrun (Ht.48cm) 400 € 600 €
1782 Grand buste de dame à l’antique en terre cuite monté sur un socle en marbre vert, travail fran-

çais du 19ème (Ht 78cm) non signée
500 € 700 €

1783 Paire de vases en porcelaine de Sèvres (ht 59cm, couvercle cassé, un vase fendu) 160 € 240 €
1784 Pendule en bois sculpté, forêt noire, maison Japy 1855 1 500 € 2 000 €
1785 Groupe en bronze patiné « Jeune femme romantique avec angelot » en marbre noir et bronze 

doré, signé J. Van Rasbourgh (Ht 68cm)
1 200 € 1 500 €

1786 Coq en terre cuite dorée signé Nelson 140 € 200 €
1787 Paire d’appliques des années 50 en métal doré (Ht 34cm) 60 € 80 €
1788 Important groupe en bois sculpté « Saint Martin », double face, 18ème (ht 104cm) 1 200 € 1 500 €
1789 Paire de bougeoirs en bois doré (ht 75cm) 80 € 120 €
1790 Buste du Christ en bronze signé Aurili R. (Ht.55cm) 200 € 300 €
1791 Partie de portique du Radjastan en bois (Ht 110cm) 400 € 600 €
1792 Ecritoire 19ème en ébène de Macassar incrusté de nacre 240 € 360 €
1793 Tête en cape d’hippotrague Rouan de l’ouest, collecte au Burkina Fasso en 2002 400 € 500 €
1794 Grande tête en cape de gnou bleu à queue noire 430 € 500 €
1795 Tête naturalisée de grand Koudou (ht 145cm) 140 € 200 €
1796 Tête naturalisée de Springbok (ht 63cm) 80 € 120 €
1797 Tête naturalisée d’Oryx (ht 125cm) 80 € 120 €
1798 Tête d’antilope Nyala (HT.+/- 75cm) 60 € 80 €
1799 Tête d’élan du Cap (Ht.+/- 145cm) 240 € 300 €
1800 Tête de gnou noir à queue blanche 360 € 400 €
1801 Tête de cob à croissant (Ht.+/- 120cm) 160 € 240 €
1802 Tapisserie de style (170 x 127cm) 80 € 120 €
1803 Paire de cassolettes en marbre et bronze (Ht.46cm) 160 € 240 €
1804 Pendule religieuse vers 1900 (Ht 50cm) 400 € 600 €
1805 Deux statues de Saint Jean en bois sculpté (ht 42 et 45cm) 140 € 200 €
1811 Statue en bois « Saint Antoine le Grand » (Ht.105cm) 300 € 400 €
1812 Pied sculpté 18ème 1 000 € 1 200 €
1813 Colonne torsadée (ht 145cm) 160 € 240 €
1814 Miroir trumeau en bois patiné et doré, style Empire (157 x 83cm) 300 € 400 €
1815 Saint Evêque en bois sculpté avec reste de polychromie, XVIIIème (Ht.142cm, traité contre les 

xylophages et bois vermoulu)
1 400 € 1 500 €

1816 Trumeau 18ème  (163 x 90cm) 1 500 € 1 800 €
1817 Paire d’appliques à pampilles (Ht 39cm) 80 € 120 €
1818 Deux chandeliers de cheminée en bronze (Ht 52cm) 400 € 500 €
1819 Grande pendule d’époque Charles X en bronze doré, patiné et marbre vert à décor d’Athéna, 

déesse de la sagesse, signée Richmond, début 19ème (Ht 62cm)
1 600 € 2 000 €

1820 Pendule veilleuse Charles X en bronze doré et patiné (ht 34cm) (mécanisme manquant) 100 € 200 €
1821 Miroir doré biseauté dessus angelot (ht 185 x 100cm) 400 € 600 €
1822 Vase en porcelaine de Sèvres (égrenures à la base, un doigt restauré) Ht 37cm 500 € 700 €
1823 Série de 4 défenses d’éléphants sur socles avec Cites (104 kilos, Ht.135 à 180 cm ) 8 000 € 12 000 €
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1824 Paire de coquilles (bénitier complet géant, 80kg au total) 400 € 600 €
1825 Série de 4 consoles Charles X en marbre blanc 80 € 120 €
1826 Vierge en bois sculpté 18ème (Ht 52cm) 600 € 800 €
1827 Miroir en stuc doré (ht 220 x 120cm) 400 € 600 €
1828 Importante pendule en bronze doré patiné et marbre rouge, décor d’un homme à l’antique, 

travail français d’époque Empire (Ht.62cm)
2 000 € 3 000 €

1829 Paire de candélabres en bronze doré Charles X (ht 55cm) 200 € 300 €
1830 Pare-feu éventail en bronze doré (ht 70cm) 200 € 300 €
1831 Service de +/- 40 verres en cristal blanc et doré 600 € 800 €
1832 Paire de pique cierges montés en lampes (Ht totale 140cm) 80 € 120 €
1833 Paire de vases en porcelaine et bronze doré 19ème monté en lampes + couvercles accidentés 

(ht 59cm)
200 € 300 €

1834 Statue en bois sculpté « Poupée de Malines » (Ht 42cm) 1 000 € 1 500 €
1835 Paire de cariatides en bois peint (Ht 140cm) 800 € 1 200 €
1836 Croix en fonte de cimetière (Ht.145 x 80cm) 80 € 120 €
1837 Service de verres Val St Lambert (+/- 40 pièces) 160 € 240 €
1838 Miroir 18ème Louis XV (ht 107cm) 200 € 220 €
1839 Madone en bois sculpté 18ème (HT 53cm) 900 € 1 300 €
1840 Torchère vénitienne en bois sculpté (Ht 180cm) 400 € 600 €
1841 Sculpture en bois 18ème « Cygne » (Ht.162cm) 500 € 700 €
1842 Grand angelot doré 18ème, époque Baroque 900 € 1 300 €
1843 Statue en fonte torchère « Jeune femme » portant un vase, cachet de fondeur (Ht 130cm) 600 € 800 €
1844 Lanterne murale en bois peint et fer forgé doré (Ht 190cm) 160 € 240 €
1845 Pique cierge en bois peint ( Ht.110cm, vermoulu) 60 € 80 €
1846 4 cruches en cuivre (Ht.65cm) 80 € 120 €
1847 Série de 6 cruches en cuivre (Ht.50cm) 100 € 160 €
1848 Lot de 3 cruches en cuivre (Ht.60cm) 80 € 120 €
1849 Porte-parapluie en marbre 19ème (Ht 68cm, Ø 34cm) 160 € 240 €
1850 Jardinière en bois sculpté 400 € 600 €
1851 Socle en bois sculpté (Ht 42cm) 400 € 600 €
1852 Panneau sculpté (66 x 32cm) 40 € 60 €
1853 Panneau sculpté « Scène militaire » (80 x 36cm) 40 € 60 €
1854 Paire d’éventails armoriés de Jonghe d’Ardoye (Ht.70cm) 80 € 120 €
1855 Horloge murale Napoléon III « Oeil de boeuf » 60 € 80 €
1856 Vasque sur pied en faïence verte (Ht.105, diam.45cm) 300 € 400 €
1857 Vasque sur pied en majolique (HT.115cm) 300 € 400 €
1858 Saint en bois sculpté et peint 18ème, provenance Espagne Navaru Iransu (Ht 175cm, manques) 600 € 800 €
1859 Lot de deux angelots baroques en chêne (Ht 70cm) 1 600 € 2 000 €
1860 Grand trophée d’Orix sur socle en bois, Afrique du Sud 2006, bon état 1 500 € 2 000 €
1861 Grand trophée de zèbre pivotant sur socle en bois, Namibie 2003 très bon état 3 000 € 4 000 €
1862 Paire de lévriers assis en fonte et plomb (Ht 48 x 115cm) 1 500 € 2 000 €
1863 Paire de vases en cristal et bronze (ht 35cm) 140 € 200 €
1864 Applique en bronze 19ème, (lg 50cm) 140 € 160 €
1865 Milieu de table en bronze patiné à décor de nymphes (Ht 22cm, Ø 46cm) 600 € 800 €
1866 Cache-pot en cuivre sur son pied (Ht 108cm) 300 € 400 €
1867 4 chaudrons couverts en laiton 80 € 120 €
1868 Grande paire de vasques de jardin en fonte à décor de raisins (Ht.75cm) 400 € 600 €
1869 Paire de lampes de table en porcelaine bleue avec montures en bronze doré (Ht 82cm) 1 500 € 2 000 €
1870 Paire de girandoles (Ht 76cm) 800 € 1 200 €
1871 Sculpture en plâtre signée Herbert « Femme » (petites casses + bras recollé) (ht 92cm) 80 € 120 €
1872 Tapisserie 17ème (325 x 255) 1 800 € 2 400 €
1873 Peau avec tête d’ours blanc avec CITES 3 000 € 4 000 €
1874 Porte-parapluie en forme d’ours 1 600 € 2 000 €
1875 Jeune femme en bois sculpté 18ème (Ht.140cm) 800 € 1 200 €
1876 2 sapins de Noel en tôle polychrome (Ht.145cm) 80 € 120 €
1886 Nécessaire de foyer, pare feu et chenêts 100 € 160 €
1887 Paire de sculptures « Baleines » à l’antique (Ht 30 x 82cm) 800 € 1 200 €
1888 Relief en fonte « Crêche » (50 x 50cm) 80 € 120 €
1899 Huile sur toile, école asiatique signée (57 x 47cm) 400 € 600 €

Lot Description Est. min Est. max
1900 Huile sur toile « Autoportrait satirique du peintre Emile Baes posant avec le roi Albert 1er 

devant son portrait » signé Emile Baes. L’oeuvre finie représentant le roi Albert par Emile Baes 
s’intitule le roi à l’Yser et se retrouverait au musée de l’armée à Paris (145 x 118cm) illustration 
jointe

900 € 1 200 €

1901 Huile sur toile « Paysage animé » signée Posper de Wit 1882 (75 x 105cm) 160 € 240 €
1902 Huile sur toile non signée « La découverte d’Amsterdam » (90 x 115cm) 800 € 1 200 €
1903 Huile sur toile « Paysage avec lac » signée A Lutterath (80 x 120cm) 400 € 600 €
1904 Huile sur toile « Cerf attaqué par des chiens » (80 x 100cm) 160 € 240 €
1905 Huile sur toile signée G.Duval « Nature morte aux groseilles » (Ht.65 x 95cm) 300 € 400 €
1906 Huile sur toile « Vue de village en hiver » signée R. Delkebe (70 x 100cm) 80 € 120 €
1907 Huile sur toile signée Henry Schouten « Moutons et autres » (70 x 100cm) 400 € 600 €
1908 Huile sur toile « Marine » XXème (60 x 90cm) 100 € 160 €
1909 Huile sur toile « Portrait de dame en pied » signée C.H. Watelet (accident) 300 € 400 €
1910 Huile sur toile de fleurs signée A. Keller (90 x 72cm) 200 € 300 €
1911 Huile sur toile signée Willekens « Paysage champêtre avec moutons » (70 x 100cm) 300 € 400 €
1912 Tableau « Intérieur d’église » 800 € 1 200 €
1913 Huile sur carton « Bouquet de fleurs » 19ème (49 x 51cm) 600 € 800 €
1914 Huile sur toile 18ème « Portrait de jeune garçon », cadre d’époque en chêne sculpté 400 € 600 €
1915 Huile sur toile, paire de peintures signées Eduard Keil « Scènes d’intérieur » (32 x 23cm) 600 € 800 €
1916 Huile sur panneau signée A.Marijnissen « Marine » (50x 70cm) 80 € 120 €
1917 Huile sur toile « Le jugement du roi Salomon » fin 17 ème  (90 x 115cm) 2 600 € 3 000 €
1918 Huile sur panneau « Portrait ancien » école allemande Ioannes Draconites (26 x 21cm) 4 000 € 6 000 €
1920 Huile sur toile « Paysage », signée P. Austracter (60 x 87cm) 140 € 200 €
1921 Huile sur toile signée Albert Dandoy « Vue de Meuse » (40 x 50cm) 300 € 400 €
1922 Huile sur toile « Paysage » signée Devriendt A. (56 x 44cm) 80 € 120 €
1923 Huile sur toile « Paysage animé » 19ème, non signée (66 x 40cm) 120 € 180 €
1924 Huile sur toile « Paysage » (98 x 120cm) 300 € 400 €
1925 Huile sur toile fin 18ème /début 19ème « Jeune femme au chapeau de paille » (55 x 45cm) 300 € 400 €
1926 Huile sur toile « Portrait Empire » signée Garnier N.1826 160 € 240 €
1927 Huile sur panneau « portrait de Mademoiselle de la Hamayde » (68 x 54cm) 80 € 120 €
1928 Huile sur toile orientaliste signé G. Scioto école italienne vers 1900 (53 x 85cm) 700 € 800 €
1929 Gravure de Félicien Rops (Exteens  842-1) « Etude de personnages » (24 x 18cm) 60 € 80 €
1930 Gravure de Félicien Rops (Exteens  1159) « L’artiste » (13 x 17cm) 60 € 80 €
1931 Gravure de Félicien Rops (Exteens 842-7) « Etude » (24 x 18cm) 60 € 80 €
1936 Huile sur toile « La tournée du colporteur du Village » attribuée à Adriaen Van Ostade (53 x 

41cm) cachet et cire de collection au verso
1 200 € 1 500 €

1937 Huile sur panneau Jos de Momper « Paysage » (40 x 48cm) 600 € 800 €
1938 Huile sur panneau « Portrait » plaque JB Van Cuyp,  (67 x 51cm) 1 500 € 2 000 €
1939 Huile sur toile signée J. Bouchor « Les bassins de Flore » (46 x 38cm) 200 € 300 €
1940 Huile sur toile « Portrait de jeune femme » école française 19ème (35 x 29cm) 800 € 1 200 €
1941 Huile sur panneau en acajou « La fanfare des enfants » école hollandaise Koopmann et datée 

(42 x 34cm)
800 € 1 200 €

1942 Huile sur toile ancienne « Couple » (54 x 42cm) 160 € 240 €
1943 Huile sur toile « Portrait de flûtiste » école italienne 18ème (54 x 44cm) 200 € 300 €
1944 Huile sur toile marouflée sur panneau « Scène de cabaret », peinture flamande du 17ème, 

école de Teniers
600 € 800 €

1945 Huile sur panneau « Portrait d’homme » signée Raphaël (50 x 36cm) 300 € 400 €
1946 Huile sur toile ancienne (18ème?) « Angelots aux fleurs » (63 x 55cm) 800 € 1 200 €
1948 Huile sur toile 19ème  signée Mathys « Paysage avec maison » (65 x 50cm) 100 € 160 €
1949 Huile sur toile signée Joseph François « Paysage avec rivière » (75  95cm) 300 € 400 €
1950 Huile sur panneau 18ème « Paysage avec pêcheurs » (70 x 98cm) 300 € 400 €
1951 Huile sur toile signée Alfred Hazledine « Paysage avec rivière et fleurs » (60 x 90cm) 400 € 600 €
1952 Huile sur toile, paire de peintures signées Henry et Paul Schouten « Vaches et chevaux » (60 x 

90cm)
600 € 800 €

1953 Paire de peintures, huile sur toile, signées P et H Schouten (55 x 80cm) 600 € 800 €
1954 Huile sur toile « Portrait de dame de qualité 19ème »  (87 x 68cm) 160 € 240 €
1955 Huile sur toile « Chats » signée Charles Van den Eycken (45 x 33cm) 800 € 1 200 €
1956 Huile sur toile datée et signée Joseph Stallaert « Salomé recevant la tête de Saint Jean-Bap-

tiste » (18ème?) (34 x 45cm) 
800 € 1 000 €

1957 Huile sur toile ancienne attribuée à Albert Cuyp « Paysage avec fillettes et chien » (56 x 75cm) 1 800 € 2 400 €
1958 Paire de portraits, huile sur toile, monogrammés pour Antoon Van Ysendyck « Baron de Rasse 

de la Faillerie et son épouse » datée 1843 (95 x 75cm)
1 000 € 1 500 €
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Lot Description Est. min Est. max
1959 Huile sur panneau signée Ch.Boor 1885 « L’antiquaire au chien » (31 x 24cm) 300 € 400 €
1960 Huile sur toile marouflée sur panneau « Scène galante » (28 x 22cm) 40 € 60 €
1961 Huile sur panneau « A l’écurie » signée Paul van der Vin (74 x 62cm) 500 € 700 €
1962 Huile sur panneau « Tempête en mer » signée M. Marijnissen (60 x 90cm) 800 € 1 000 €
1963 Huile sur toile « Scène dominicale à la maison » signée (68 x 80cm) 300 € 500 €
1964 Huile sur toile « Paysage à la cascade » 19ème (32 x 39cm) 140 € 200 €
1965 Paire de peintures, huile sur panneau (20 x 17cm) 460 € 550 €
1966 Huile sur toile « Vierge à l’enfant », 17ème (72 x 60cm) 800 € 1 200 €
1967 Huile sur toile, « Paire de portrait » datés 1918 et signés  (98 x 78cm) 200 € 300 €
1968 Huile sur cuivre « Les Joueurs » ancienne école allemande (26 x 32cm) 400 € 600 €
1969 Huile sur toile Saint Jean Baptiste enfant, copie du tableau de Murillo 1618-1682 (100 x 82cm) 240 € 260 €
1970 Huile sur toile 18ème « Paysage animé » (55 x 75cm) 1 000 € 1 500 €
1971 Huile sur panneau 17ème « Scène d’intérieur, la fessée » signée Klaes Molenaer (33 x 32cm) au 

dos cachet en cire de vieille collection 
1 500 € 2 000 €

1972 Huile sur panneau attribuée à A.Brauwer « Scène de cabaret » (30x 24cm) 800 € 1 200 €
1973 Huile sur toile, paire de portraits 19ème (91 x 73cm) 200 € 300 €
1974 Paire de peintures, huile sur panneau, « Mère et enfant » et « homme à la pipe « (22 x 18cm) 160 € 240 €
1975 Huile sur panneau signée « Mère et enfant » (29 x 21cm) 100 € 160 €
1976 Huile sur panneau, école hollandaise 19ème « Marine animée » (21 x 32,5cm) 400 € 600 €
1977 Huile sur panneau « Paysage » M Donat ( 10 x 15cm) 80 € 120 €
1978 Portrait d’homme (diam.15cm) 80 € 120 €
1979 Farde de 18 héliogravures de Félicien Rops 80 € 120 €
1980 Huiles sur carton « Portraits de militaires » 19ème (28 x 23cm) 140 € 200 €
1981 Huile sur métal « L’alchimiste » (22 x 25cm) 800 € 1 200 €
1982 Peinture sur carton 19ème (32 x 24cm) 80 € 120 €
1983 Huile sur toile « Paysage avec couple » signée G. Courbet (65 x 55cm) 2 000 € 3 000 €
1984 Huile sur toile signée Jean Eyckelbosch « Paysage animé avec étang » (70 x 110cm) 200 € 300 €
1985 Huile sur toile « Jeune fermière » signée Ch A Wauters (55 x 65cm) 300 € 400 €
1986 Huile sur panneau « Portrait ancien de Charles V à l’âge de 44 ans » (diam.33cm) 800 € 1 200 €
1987 Huile sur panneau « Les musiciens », peinture flamande 17ème (28 x 22cm) 160 € 240 €
1988 Huile sur toile « Marine » signée Francia D. (50 x 70cm) 160 € 240 €
1989 Huile sur toile 17ème « Scène de boeuf écorché dans un intérieur animé »  Porte une ancienne 

étiquette d’attribution à Egbert Van Heemskerk (90 x 67cm)
900 € 1 200 €

1990 Huile sur toile 19ème « Vénus avec Bacchus et Cupidon dans la forêt » non signée (accident) 
190 x 124cm

1 200 € 1 500 €

1991 Huile sur panneau « Voiliers » 160 € 240 €
1992 Huile sur toile « Scène de danse et violoniste » école française 18ème (120 x 95cm) 300 € 400 €
1993 Huile sur toile ancienne « Lapin et légumes » (65 x 80cm) 400 € 600 €
1994 Huile sur toile « Portrait d’homme dans son uniforme » (65 x 52cm) 1 000 € 1 500 €
1995 Huile sur toile  « Saint Pierre » probablement du 17ème (38 x 26cm) 800 € 1 200 €
1996 Huile sur toile « Paysage » signée Voets (50 x 70cm) 40 € 60 €
1999 Huile sur toile « Scène familiale » ancienne (60 x 57cm) 800 € 1 200 €
2000 Huile sur toile « Pastorale » 19ème (90 x 60cm) 1 000 € 1 200 €
2001 Huile sur panneau « Sainte Famille » école flamande 18ème signée J. van der Hecht (55 x 45cm) 400 € 600 €
2002 Broderie ancienne peinte (50 x 30cm) 160 € 180 €
2003 Huile sur toile signée Lucien Gérard « Jeune garçon au journal » (40 x 30cm) 160 € 240 €
2004 Huile sur panneau, paire de portraits « Rubens et sa femme?? » (19 x 16cm) 300 € 400 €
2005 Huile sur toile marouflée sur panneau « Choc de cavalerie » école de Charles Lebrun (72 x 

92cm)
2 000 € 3 000 €

2006 Huile sur toile, paire de portraits 19ème (27 x 22cm) 200 € 300 €
2007 Gravure religieuse en relief (cadre 72 x 60cm) 60 € 80 €
2008 Pastel signé E. Giraud « Jeune fille endormie » (30 x 40cm) 140 € 200 €
2009 Huiles sur panneau « Portraits 19ème (26 x 19cm) 160 € 240 €
2010 Huile sur toile « Portrait » 19ème (80 x 65cm) 300 € 400 €
2011 Huile sur panneau 18ème « Portrait de Saint » (25 x 17cm) 100 € 160 €
2012 Huile sur toile « Paysage enneigé » signée D Merny (80 x 150cm) 300 € 400 €
2013 Huile sur toile « Paire de portraits de jeunes filles » (70 x 55cm) 400 € 600 €
2014 Huile sur toile « Portrait de Mme de Meesmacker » signée Karel De Bauw (70 x 83cm) 80 € 120 €
2015 Huile sur toile « Christ en croix » (80 x 55cm) 200 € 300 €
2016 Huile sur toile Van Roy « Intérieur » ( 65 x 60cm) 100 € 140 €
2017 Huile sur toile « Paysage animé », signée  (70 x 60cm) 160 € 240 €

Lot Description Est. min Est. max
2018 Lavis d’encre de Chine « Vue de village » de Aline Alaux (15 x 21cm) 20 € 40 €
2019 Huile sur panneau « La contemplation du tableau » de Ernest Meissonier (16 x 10,7cm) cachet 

de cire de la vente moissonner en 1893
400 € 600 €

2020 Huile sur panneau « Scène orientaliste » signée Heva Coomans (12 x 9cm) 200 € 300 €
2021 Dessin aquarellé signé Roméo Dumoulin (16,5 x 20cm) 800 € 1 000 €
2022 Huile sur toile signée R.Bressy « Paysage ardennais » (80 x 100cm) 200 € 300 €
2023 Tableau avec lièvre (74 x 62cm) 1 300 € 1 600 €
2024 Pastel signée Lemaire R. « Chat et ses jeunes » (50 x 65cm) 160 € 240 €
2025 Huile sur toile signée R.Bressy « Ecluse à Châtelineau » (60 x 70cm) 160 € 200 €
2026 Portrait ovale 18ème « Dame de qualité » 1 000 € 1 500 €
2027 Huile sur toile signée Cornélis Van Lemputten « Paysage fluvial arboré » (25x 35cm) 300 € 400 €
2028 Pastel ovale « Dame de qualité » (70 x 58cm) 1 100 € 1 500 €
2029 Huile sur toile signée Alfred Bastien « Reflets de ciel bleu dans la rivière » (60,5 x 41,5cm) 600 € 800 €
2030  Huile sur toile signée A.J.V.D Weygaert « Berger et son troupeau »(32 x 46cm) 80 € 120 €
2031 Huile sur panneau, peinture ancienne « Adoration des mages » (36 x 30cm) 300 € 400 €
2032 Huile sur toile signée E.Hellemans « Nature morte au gibier » (35x 55cm) 80 € 120 €
2033 Huile sur panneau ancienne « Fête villageoise » (46 x 62cm) 500 € 700 €
2034 Huile sur toile « Berger et ses moutons » (74 x 102cm) 300 € 400 €
2035 Huile sur toile ancienne « La peste à Bruges » (90 x 140m) 400 € 600 €
2036 Huile sur toile, paire de portraits signés Hellemans « Le notaire Maes à Leuven et sa femme » 

(100 x 62cm)
400 € 600 €

2037 Peinture religieuse, huile sur toile marouflée, « Chemin de Croix »  (80 x 60cm) 80 € 120 €
2041 Gravure de Félicien Rops « Souvenirs d’antan » (20 x 14cm) 60 € 80 €
2042 Gravure de Félicien Rops « Sidi Okba » (18 x 11cm) 60 € 80 €
2043 Gravure de Félicien Rops « Au lac Siljan » (20 x 14cm) 60 € 80 €
2044 Gravure de Félicien Rops « La femme assise » ( 23 x 14cm) 60 € 80 €
2045 Huile sur panneau « Marine » monogrammée et datée 1902 (25 x 33cm) 80 € 120 €
2046 Huile sur toile « Saint Ignace et son chien » 18ème (120 x 90cm) 300 € 500 €
2047 Gouache « Composition géométrique » signée Lacirignola (35 x 50cm) 400 € 600 €
2048 Huile sur toile signée Anne Bachelier « Ce qui est dit » ou « portrait de jeune femme » (60 x 

50cm)
160 € 240 €

2049 Huile sur panneau signée F.Gommaerts « Scène animée » (53 x 70cm) 500 € 700 €
2050 Huile sur toile signée Navez « Jeune fille au panier de fruits » (70 x 100cm) 800 € 1 200 €
2051 Huile sur toile « Composition » d’après Vassily Kandinski (65 x 52cm) 1 000 € 1 500 €
2052 Peinture signé M.Delmotte 200 € 300 €
2053 Huile sur panneau signée Delmotte (48 x 37cm) 100 € 160 €
2054 Gravure Van Neste « L’automne » (46 x 57cm) 40 € 60 €
2055 Peinture Max Van Dijck (42 x 66cm) 200 € 300 €
2056 Huile sur panneau « Colin-Maillard » signée J.M. Nunez (45 x 60cm) 80 € 120 €
2057 Huile sur panneau signée Jean Pierre Felix « La ô Dzeu » (27 x 35cm) 2 000 € 3 000 €
2058 Huile sur panneau « Vase de fleurs dans un paysage fantastique » signée Marcel Delmotte (80 

x 60cm)
800 € 1 200 €

2059 Dessin monogramé et daté 86 « Homme couronné » (35 x 27cm) 80 € 120 €
2060 Huile sur toile « Composition futuriste » (40 x 50cm) non signée 200 € 300 €
2061 Huile sur toile signée Verag « En promenade » (33 x 41cm) 240 € 300 €
2062 Huile sur panneau signée Xam « Arlequin » (35 x 29cm) 300 € 400 €
2063 Huile sur toile signée Gésima BOEVE « Dame à la mandoline » (145 x 110cm) 200 € 300 €
2064 Huile sur toile « Moissons en Ardennes » signée Albert Raty (38 x 45cm) 800 € 1 200 €
2065 Huile sur panneau signée A.Raty « Paysage ardennais » (45 x 50cm) 600 € 800 €
2066 Huile sur toile signée Albert Dandoy 1936 « Panorama sur la Meuse » (49 x 65cm) 300 € 360 €
2067 Aquarelle signée « Vue du Colisée animée » (36 x 53cm) 800 € 1 200 €
2068 Huile sur toile signée Gustave Camus « Fleurs et fruits » 1966 (88 x 39cm) 400 € 600 €
2069 Huile sur toile signée P. Paulus « Démontage d’une tour de fer » (46 x 30cm) 600 € 800 €
2070 Huile sur panneau « Plage animée » signée Willy Pannier (14 x 36cm) 80 € 120 €
2071 Huile sur panneau signée Marcel Delmotte « Jésus chez Marthe et Marie » 1948 (61 x 54cm) 400 € 600 €
2072 Huile sur panneau « Fleurs » signée Lebacq Georges Emile (25 x 33cm) 80 € 120 €
2073 Huile sur toile signée A.Denonne pour Alexandre Denonne « Femme dénudée », à restaurer 240 € 300 €
2074 Huile sur toile signée Lambillotte Georges « Cour de ferme animée » (40 x 50cm) 330 € 400 €
2075 Huile sur toile « Tour romane de Pont de loup vue de Sambre » signée Hector Chavepeyer (50 

x 60cm)
300 € 400 €

2076 Huile sur panneau « Nu » signée M. Cluysenaar «Nu» (62 x 48cm) 80 € 120 €
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2077 Huile sur panneau « Panier de fleurs » signée George Lambillotte (40 x 50cm) 60 € 80 €
2078 Huile sur toile « Le laboureur » signée A. Hallet (50 x 60cm) 400 € 600 €
2079 Huile sur toile signée Boreux René « Un matin de septembre à Namèche » (40 x 50cm) 100 € 200 €
2080 Huile sur panneau signée Alfons Blomme « Bouquet de fleurs » (60 x 46cm) 220 € 260 €
2081 Huile sur toile signée Alfons Blomme « Paysage » (40 x 50cm) 220 € 260 €
2082 Aquarelle « Bouquet de fleurs » signée M. Howet (Marie) (66 x 50cm) 200 € 300 €
2083 Huile sur toile signée Gustave Camus 1941 « Nature morte » (60 x 70cm) 200 € 240 €
2084 Huile sur toile signée Fritz Oswald « Port d’Hambourg » (70 x 80cm) 300 € 500 €
2085 Huile sur toile italienne 18ème « Paysage avec cavaliers à la source » (45 x 52cm) 80 € 120 €
2086 Huile sur toile signée Heaulmé (pour François Heaulmé) (73 x 50cm) « Personnage à la coiffe » 80 € 120 €
2087 Huile sur toile signée Paul Leduc « Bord de rivière » (80 x 60cm) 400 € 600 €
2088 Gouache signée Albert Dandoy « Place du vieux marché » (60 x 32cm) 160 € 240 €
2089 Série de 4 lithographies couleur par Andy Warhol vers 1968 (53 x 53cm) 6 000 € 8 000 €
2090 Huile sur toile signée Ellen de Tombay « Repos sur la berge » (74 x 92cm) 600 € 800 €
2091 Lithographie De Karel Appel et Alechinsky n°38/75 (14 x 10cm) 200 € 300 €
2092 Huile sur toile de Paul Mathieu « Vue de village » (40 x 55cm) 1 500 € 2 000 €
2093 Huile sur toile signée Albert Dandoy  « Place de l’Ange en 1920 » (40 x 50cm) 500 € 700 €
2094 Huile sur panneau « Homme en armure » signée Eugène Mertens (19 x 13cm) 60 € 80 €
2095 Aquarelle architecturale signée Léon Colin « Etude pour un amphithéâtre » (93 x 68cm) 100 € 160 €
2096 Aquarelle architecturale « Etude pour un amphithéâtre de sciences, avec détails » (72 x 102cm) 100 € 160 €
2097 Aquarelle architecturale « Etude de façade pour maison de style néo-gothique » (98 x 66cm) 100 € 160 €
2098 Aquarelle architecturale « Etude d’un pavillon » signée Léon Colin (97 x 72cm) 100 € 160 €
2099 Aquarelle architecturale « Etude pour une pouponnière » projet pour Mr.Lieberg Thaon (82 x 

62cm)
100 € 160 €

2100 Aquarelle architecturale « Etude pour une pouponnière » projet pour Mr.Lieberg Thaon (70 x 
52cm)

100 € 160 €

2101 Aquarelle architecturale « Etude d’un bâtiment à l’antique », travail français 19ème (74 x 57cm) 160 € 240 €
2102 Huile sur panneau 19ème « Scène mythologique » (35 x 45cm) 200 € 400 €
2103 Huile sur toile marouflée fin 19ème « Paysage animé avec château » (35 x 50cm) portrait mili-

taire à l’arrière
60 € 80 €

2104 Huile sur toile Bogaert Théo « Paysage » (26 x 40cm) 100 € 140 €
2105 Huile sur panneau Schermer Cornelis « Officiers à cheval » (19 x 25cm) 160 € 240 €
2106 Huile sur panneau « Paysage lacustre » porte une signature P. Stiévenart (28 x 40cm) 80 € 120 €
2107 Huile sur toile signée Herman Courtens « Nature morte aux fleurs » (60 x 80cm) 300 € 400 €
2108 Huile sur panneau signée Lieven Herremans « Les répertoires du clown » (24 x 18cm) 200 € 300 €
2109 Huile sur panneau signée G.Hanssens « Nature morte à la tourille de vin » (30 x 24cm) 80 € 120 €
2110 Huile sur panneau « Scène avec officier » (24 x 17cm) 80 € 120 €
2111 Huile sur toile signée Adolphe Jacobs « Vaches au repos » (55 x 80cm) 500 € 700 €
2112 Huile sur toile signée A.Keller « Paysage » (45 x 85cm) 400 € 600 €
2113 Huile sur panneau « Femme en prière » (26 x 20cm) 160 € 200 €
2114 Huile sur panneau « La lecture en famille » (33 x 24cm) 300 € 500 €
2115 Huile sur toile « Saint Nicolas » ancienne (34 x 22cm) 500 € 600 €
2116 Huile sur toile « Paysage animé » signé Alex Louis Martin 1925 (78 x 58cm) 160 € 240 €
2117 Huile sur toile « Intérieur d’église » signée Bulens (55 x 40cm) 80 € 120 €
2118 Huile sur panneau « Vue de port » Léo Franssen (70 x 100cm) 100 € 140 €
2119 Huile sur toile non signée « Canal animé à Venise » (Georges Colette Bouvard?) (50 x 60cm) 

petite restauration
300 € 400 €

2120 Huile sur toile signée Lapeyre « Bord de mer avec voiliers » (60 x 80cm) 300 € 400 €
2121 Huile sur toile Emile Van Doren « Paysage avec étang » (60 x 100cm) 1 000 € 1 500 €
2122 Huile sur toile marouflée 18ème « Martyrs de religieux » (126 x 77cm) 400 € 500 €
2123 Aquarelle architecturale signée Léon Colin « Etude pour un bureau d’octroi » (59 x 45cm) 100 € 160 €
2124 Aquarelle architecturale signée Léon Colin « Etude pour une porte d’entrée d’un palais prési-

dentiel » 
100 € 160 €

2125 Aquarelle architecturale « Etude des guichets des Tuileries du Louvre, place du Carrousel » 
signée Léon Colin 1919 (60 x 45cm)

100 € 160 €

2126 Huile sur toile « Portrait de dame » 19ème (60 x 46cm) 100 € 160 €
2127 Huile sur toile de Marcel de Lincé « L’Ourthe » (40 x 50cm) 80 € 120 €
2128 Huile sur toile signée « Rivière sous la neige » (45 x 55cm) 200 € 300 €
2129 Huile sur toile « Eglise et son cimetière » signée et datée 1933 (48 x 54cm) 40 € 60 €
2130 Huile sur panneau signée A.Le Mayeur (35 x 50cm) 300 € 400 €
2131 Huile sur panneau signée Edouard Agneessens 1874 « Mère et enfants » (30 x 24cm) 200 € 300 €

Lot Description Est. min Est. max
2132 Huile sur toile « Portrait de dame » Toussaint Fernand (80 x 65cm) 600 € 800 €
2133 Huile sur toile « Portrait de fillette » signée Anthony 1900 (65 x 42cm) 600 € 800 €
2134 Huile sur toile signée Perret « Mère et enfants jouant » (65 x 55cm) 300 € 400 €
2135 Huile sur toile « Portrait d’élégante » époque Charles X (74 x ) 300 € 400 €
2136 Huile sur toile « Portrait de jeune fille dans son bureau » (117 x 90cm) 300 € 400 €
2137 Tableau Romantique (57 x 46cm) 1 200 € 1 600 €
2138 Huile sur toile, travail français 18ème, non signée « Portrait de St.Pierre » (38 x 30cm) 300 € 400 €
2139 Gravure « La nuit de la Saint Bartholomé » (30 x 77cm) 80 € 120 €
2141 Huile sur toile « Jeune fille à l’agneau » signée Ch A Wauters (50 x 38cm) 300 € 400 €
2142 Huile sur toile « Vue de Village en Basse Sambre » signée JB Scoriel 1929 (77 X 107cm) 200 € 300 €
2143 Huile sur toile « Jeunes chats et l’encrier »  signée Brunel de Neuville (66 x 54cm) 400 € 600 €
2144 Huile sur toile « Poulaillier » signée Henry Schouten (60 x 40cm) 300 € 400 €
2145 Huile sur panneau signée Van de Kerkove « Nu orientaliste » (27 x 24cm) 600 € 800 €
2146 Huile sur panneau signée Van de Kerkhove « Paysage » (15 x 22cm) 300 € 400 €
2147 Lot de 2 peintures signées Van de Kerkhove « Paysages » (12 x 16cm et 11 x 9cm) 300 € 400 €
2148 Huile sur toile XIXème signée « Paysage italien » (20 x 48cm) 80 € 120 €
2149 Huile sur toile « Portrait de jeune femme » signée Giardello (48 x 34cm) 200 € 300 €
2150 Huile sur panneau signée Alfred Bastien « Paysage boisé » (44 x 31cm) 400 € 600 €
2151 Huile sur panneau « Paysage » signée et datée (21 x 35cm) 100 € 160 €
2152 Pastel « Portrait » signé Marie Howet (50 x 50cm) 60 € 80 €
2153 Huile sur panneau signée Deck « Pont du mont blanc à Genève » (45 x 37cm) 100 € 200 €
2154 Huile sur toile « Ferme normande » signée Eugène Berthelon en bas à gauche (19 x 33cm) 200 € 300 €
2155 Huile sur panneau « Nature morte » signée (30 x 46cm) 60 € 80 €
2156 Aquarelle Marie Howet « Sous bois » (34 x 26cm) 100 € 160 €
2157 Huile sur toile marouflée signée Marie Howet « Nu au petit cheval » 1943 (46 x 55cm) 300 € 400 €
2158 Huile sur toile signée C. Declerck 1896 « Aux premières gelées » (52 x 34cm) 160 € 240 €
2159 Peinture signée ED De Vigne « Paysage montagneux animé » (40 x 55cm) 800 € 1 200 €
2160 Huile sur toile « Madone », cadre doré (50 x 36cm) 300 € 400 €
2161 Huile sur carton « Marine » attribuée à Louis Verboeckhoven (24 x 32cm) 400 € 600 €
2162 Huile sur toile signée J.Schakenits « Plage animée » (30 x 53cm) 200 € 300 €
2163 Huile sur toile orientaliste signée (50 x 60cm) 300 € 400 €
2164 Huile sur panneau « Portrait d’homme à la pipe » (42 x 26cm) signée A mon ami Henri André 

Anne Polignac 1903
200 € 300 €

2165 Huile sur toile de Marcel de Lincé « Marché aux fleurs » (90 x 70cm) 200 € 300 €
2166 Peinture de genre 18ème, huile sur toile (92 x 72cm) 300 € 400 €
2167 Vierge à l’enfant de la fin du 18ème (60 x 73cm) 600 € 800 €
2168 Huile sur toile « Portrait d’évêque » école d’Otto Van Veen (100 x 100cm) 800 € 1 200 €
2169 Huile sur toile « Portrait de Jules Alphonse Van de Kerchove » (72 x 60cm) 1804-1882 160 € 240 €
2170 Huile sur toile signée E.Dujardin « Scène d’intérieur » (82 x 65cm) 500 € 700 €
2171 Pastel  « Portrait de dame » (65 x 45cm) 100 € 160 €
2172 Huile sur panneau parqueté, 17ème « Nature morte aux oiseaux » (51 x 38cm) 500 € 700 €
2173 Huile sur panneau orientaliste signée Herbo Léon (40 x 30cm) 600 € 800 €
2174 Huile sur toile « Portrait d’homme » (42 x 34cm) 40 € 60 €
2175 Huile sur toile 19ème « Village fluvial » Laurent Redig (64 x 80cm) 460 € 600 €
2176 Portrait de jeune fille au blé, signé (102 x 76cm) 700 € 900 €
2177 Tableau religieux, huile sur toile,17ème (152 x 154cm) 2 000 € 3 000 €
2178 Huile sur toile « Sainte Thérèse d’Avila » 18ème (87 x 70cm) 500 € 600 €
2179 Huile sur toile « L’éducation de Marie » d’après Rubens 18ème (160 x 112cm) 2 000 € 3 000 €
2180 Huile sur toile « Personnage » signée E. Heller (60 x 40cm) 300 € 500 €
2181 Huile sur toile ancienne « Scène mythologique » (50 x 60cm) 200 € 300 €
2182 Huile sur toile « scène religieuse, Vierge avec enfant » non signée (92 x 75cm) 1 800 € 2 200 €
2183 Huile sur toile fin 18ème « L’adieu d’Hector à Andromaque » (Ht.116 x 100cm) 1 800 € 2 400 €
2184 Huile sur toile « Jeunes joueurs de flûte » école française signée Deyrolles (100 x 75cm) 800 € 1 200 €
2185 Huile sur toile « Saint Louis » 18ème (100 x 74cm) 300 € 500 €
2186 Huile sur toile ancienne « Saint François » (80 x 65cm) 400 € 600 €
2187 Paire de peintures orientalistes signées et datées (90 x 60cm - huile sur toile) 600 € 800 €
2188 Huile sur toile signée Henry Rul « Paysage anversois » (26 x 35cm) 200 € 300 €
2189 Huile sur panneau signée Joseph Caron (34 x 28cm) 160 € 240 €
2190 Paire d’huiles sur toile « Poules et coqs » signature fantaisie pour Schouten (60 x 40cm) 400 € 600 €
2191 Huile sur panneau « Scène d’écurie » 18ème (40 x 58cm) 300 € 400 €
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Lot Description Est. min Est. max
2192 Encadrement ancien doré (Intérieur 86,5 x 122,5cm) avec huile sur toile (83 x 120cm) 200 € 300 €
2193 Huile sur toile signée R.Bressy (100 x 89cm) 300 € 400 €
2194 Aquarelle architecturale, fin 19ème « Etude d’escalier à l’antique » signée Colin 160 € 240 €
2195 Aquarelle architecturale « Etude d’une salle d’exposition avec amphithéâtre de style classique » 

travail français 19ème (129 x 66cm)
160 € 240 €

2196 Aquarelle architecturale, début 20ème « Coupe transversale pour une église de village » (93 x 
57cm)

100 € 160 €

2197 Aquarelle architecturale, début 20ème « Etude pour une église de village » (77 x 55cm) 100 € 160 €
2198 Huile sur panneau « Ordination d’un Saint » école italienne 15ème de Lorenza de Paolo (50 x 

60cm) 
3 000 € 4 000 €

2199 Huile sur panneau « Le peintre et son modèle dans son atelier » (60 x 50cm) 80 € 120 €
2200 Huile sur toile M. Le Nain « Portrait » (60 x 52cm) + dossier 2 600 € 3 000 €
2201 Huile sur toile JB Van Cuyp « Portrait » (44 x 36cm) + dossier 500 € 600 €
2202 Huile sur panneau « Village champêtre » 60 € 80 €
2203 Huile sur toile 19ième « Portrait d’homme » (50 x 40cm) 200 € 300 €
2204 Huile sur toile, esquisse « Scène de fête » (44 x 32cm) 200 € 300 €
2205 Huile sur toile « Chevaux » (52 x 62cm) 300 € 400 €
2206 Petit tableau « Portrait » (30 x 35cm) 200 € 300 €
2207 Huile sur toile 18ème « Portrait de dame de qualité » (54 x 42cm) 200 € 300 €
2208 Huile sur panneau, travail français non signé « Portrait d’un Mousquetaire » (113 x 78cm) 1 200 € 1 500 €
2209 Huile sur toile « Paysage avec vaches » (50 x 60cm) 400 € 600 €
2210 Huile sur panneau école flamande du 16ème (28 x 38cm) 1 000 € 1 500 €
2211 Huile sur panneau ancienne « Jeune femme à l’oiseau » (34 x 26cm) 300 € 400 €
2212 Huile sur toile « Marine » (38 x 56cm) 300 € 400 €
2213 Aquarelle architecturale « Etude de façade d’art moderne, 13, rue Fonta » signée Joseph Fausti-

nelli 1913 (62 x 48cm)
100 € 160 €

2214 Lot de deux petits tableaux avec des vaches, monogrammés VB (19 x 25cm) 800 € 1 200 €
2215 Huile sur toile « Portrait du Vicomte de Jonghe d’Ardoye » (90 x 70cm) 160 € 240 €
2216 Paire d’huiles sur panneau « paysages hollandais » 18ème (35 x 43cm) 400 € 600 €
2217 Huile sur toile signée P. Terwagne (120 x 150cm) 400 € 600 €
2218 Huile sur toile « Portrait d’homme » (75 x 60cm) 160 € 240 €
2219 Peinture « Portrait armorié et inscriptions »,  Plaque Pourbus (64 x 50cm) 800 € 1 200 €
2220 Tableau « Femme nue » (80 x 60cm) 500 € 600 €
2221 Huile sur toile « Déposition du Christ » 19ème (65 x 45cm) 120 € 180 €
2222 Huile sur panneau religieuse « Christ », école anversoise du 17ème (58 x 40cm) 1 500 € 2 000 €
2223 Huile sur toile signée « Canal » (25 x 33cm) 40 € 60 €
2224 Huile sur panneau flamande  « Les fumeurs » (24 x 32cm) 80 € 120 €
2225 Technique mixte, école Bauhaus 1922 (28 x 21cm) 80 € 120 €
2226 Technique mixte, école Bauhaus 1922 (28 x 21cm) 80 € 120 €
2227 Litho 1889 avec dédicace signée La comtesse de Flandre (22 x 13cm) 80 € 120 €
2228 Mine de plomb « Portrait d’homme au chapeau » dans le goût de Félicien Rops monogram-

mée FR (15 x 12cm)
100 € 160 €

2229 Gravure « Portrait de la Comtesse Anne-Sophie de Carnarvon » par Pierre Lambert d’après Van  
Dyck (29 x 23cm)

40 € 60 €

2231 Huile sur panneau « Paysage »  E. Delvaux 1852 ( 12 X18 cm) 200 € 300 €
2232 Huile sur carton « Portrait d’homme » école allemande, datée à l’arrière 1810 (26,5 x 21cm) 140 € 200 €
2233 Lot de 2 lettres anciennes encadrées (lettres 24 x 40cm) 80 € 120 €
2234 Lot de deux aquarelles signées Scoriel datées 1942 (17 x 25cm) 120 € 160 €
2235 Fusain « La liseuse » signée Bastin (33 x 23cm) 40 € 60 €
2236 Huile sur panneau signée Jean Ceclen « Vue de village » (31 x 27cm) 60 € 80 €
2237 Huile sur panneau « Nature morte » signée Paul Hagemans (43 x 33cm) 200 € 300 €
2238 Paire de peintures, huile sur panneau « Animalier » 18ème (25,5 x 19,5cm) 200 € 300 €
2239 Trois fardes héliogravures de Félicien Rops 200 € 300 €
2240 Gravure Félicien Rops couleur « Femme à sa toilette » (27 x 18cm) 140 € 200 €
2244 Huile sur toile 18ème « Adam et Eve « (75 x 57cm) 330 € 460 €
2245 Huile sur panneau signée Tillier J. « Elégante » (30 x 20cm) 160 € 200 €
2246 Huile sur toile Gewelt Christiane « Campagne à Fontvieille » (18 x 24cm) 80 € 120 €
2247 Aquarelle sur papier et collage « Sans titre » signée A.M.Dax pour Adrian Dax (31 x 23cm) 100 € 180 €
2248 Paire de gravures signées et datées 79 (20 x 15cm) 60 € 80 €
2249 Lithographie « Ostende » (30 x 22cm) 60 € 80 €
2250 Gravure « Maternité » d’Anto Carte (25 x 35cm) 80 € 120 €

Lot Description Est. min Est. max
2251 Gravure « Saint Alathène » Anto Carte (20 x 14cm) 60 € 80 €
2252 Gravure « Le rideau cramoisi » Félicien Rops 80 € 120 €
2253 Aquarelle « Cour de ferme avec saule » Armand Apol (27 x 37cm) 80 € 120 €
2254 Gravure « Maternité » Georges Minne (25 x 20cm) 80 € 120 €
2255 Gravure « Maternité » Georges Minne 1934 (20 x 15cm) 80 € 120 €
2256 Huile sur panneau « Aubergiste au parapluie » (40 x 36cm, panneau voilé) 200 € 300 €
2257 Huile sur panneau romantique 19ème « Fileuse et son galant » (46 x 36cm) 200 € 300 €
2258 Huile sur toile 19ème « Portrait de dame » (21 x 18cm) 100 € 160 €
2259 Huile sur toile signée Jos.Vindevogel et daté (18)82 « Garçonnet à la lecture » (39 x 33cm) 200 € 300 €
2260 Deux lithographies de Toulouse Lautrec (50 x 32cm) 80 € 120 €
2261 Sanguine « Portrait » (40 x 30cm) 60 € 80 €
2262 Huile sur panneau, paire de portraits anciens (23 x 17cm) 300 € 400 €
2263 Portrait ovale signé Goyesm (Crayon 30 x 24cm) 80 € 120 €
2264 Pastel ovale « Portrait de jeune fille à la rose » (31 x 25cm) 80 € 120 €
2265 Huile sur panneau, paire de peintures non signées 19ème « Paysages » (36 x 27cm) 100 € 160 €
2266 Quatre gravures sur une page de Félicien Rops (Exteens 1177) « Personnages » (14 x 9cm) 60 € 80 €
2267 Gravure de Félicien Rops (Exteens 84-6) « Etude de personnages » (25 x 18cm) 60 € 80 €
2268 Gravure de Félicien Rops (Exteens  1178) « Etude patronymique » (10 x 13cm et 10 x 10cm) 60 € 80 €
2269 Gravure de Félicien Rops (Exteens 1178) « Etude Patronymique » (10 x 13cm) 60 € 80 €
2270 Gravure double de Félicien Rops (Exteens 1178-7 et 8) « Etude patronymique » 60 € 80 €
2271 Gravure de Félicien Rops (Exteens 842-9) « Etude de personnages » (25 x 18cm) 60 € 80 €
2272 Gravure de Félicien Rops (Exteens 842.3) « Esquisses de personnages » (25 x 18cm) 60 € 80 €
2273 Gravure de Félicien Rops (Exteens  1178 3 et 4) « Etude patronymique » (11 x 11cm) 60 € 80 €
2274 Gravure de Félicien Rops (Exteens  842-8) «Etude de personnages » (24 x 18cm) 60 € 80 €
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Fonctionnement 
de la salle de ventes

En bref
Une vente aux enchères publique est organisée toutes les cinq semaines, temps nécessaire à l’expertise, la photogra-

phie, la rédaction du catalogue et à la présentation des lots mis en vente. Une exposition à lieu à cette occasion les trois 

jours qui précèdent chaque vente de 10h00 à 19h00. 

Nous sommes spécialisés en antiquités, art asiatique, objets d’art, mobilier d’époque et de style, objets de vitrine et de 

luxe... Tous les jours, nous ajoutons des lots sur notre site internet et ce, jusqu’à la clôture du catalogue la veille de l’ex-

position. Les objets sont mis en vente aux enchères exclusivement. Les lots proviennent principalement de successions 

et de dépôts volontaires de particuliers. Des frais de 25% sont à ajouter au prix d’adjudication.

Participer aux enchères
Trois possibilités pour participer à nos ventes aux enchères :

	 �En vous présentant à la vente. Vous enchérissez grâce à 

un numéro plaquette obligatoire que nous vous fournis-

sons sur présentation de votre carte d’identité. Nous vous 

conseillons d’arriver 30 minutes avant l’heure de passage 

de votre premier lot. Vous pouvez vous présenter, payer 

et emporter vos lots à tout moment pendant la vente.

	 �Par voie de commission. Soit un ordre d’achat maximal 

que vous devez nous fournir au plus tard deux heures 

avant le début de la vente. Par ce biais, vous nous com-

missionnez pour monter aux enchères à votre place 

jusqu’à votre plafond d’enchères et non à partir de ce-

lui-ci.

	 �Par téléphone. Nous vous appelons lorsque les lots qui 

vous intéressent passent en vente. Vous êtes alors pré-

sent en salle via notre collaborateur.

Retirer et régler
vos achats
Vous disposez d’une semaine pour retirer 

vos lots. Des frais de stockage s’appliquent si 

vous dépassez ce délai. 

 

• �Paiement et retrait pendant la vente auprès 

de notre bureau de paiement situé en salle.

• �Retrait par un transporteur externe après 

paiement sur place ou par virement (voir 

coordonnées bancaires ci-dessous).

• �Envoi par notre service d’emballage et d’ex-

pédition après paiement sur place ou par 

virement (prix majoré du coût d’expédition).

Ordres d’achat
Deux supports à votre disposition pour lais-

ser vos ordres et demandes de téléphones :

• �En remplissant un formulaire papier auprès 

de nos collègues de l’accueil.

• �En vous enregistrant sur notre site internet 

www.rops.be. Une fois votre compte créé, il 

ne vous reste qu’à ajouter les lots qui vous 

intéressent dans « votre sélection ». De-

puis cet onglet, vous pouvez modifier vous-

même, vos ordres d’achat et demandes de 

téléphone jusqu’au début de chaque vente. 

Vendre chez Rops
• �Nous organisons quatre matinées d’expertises par semaine, les 

mardis, mercredis, vendredis et samedis matin de 9h00 à 12h00. 

Ces expertises sont gratuites, sans engagement et sans ren-

dez-vous.

• �Vous pouvez également envoyer vos photos à nos experts par 

email à l’adresse ca@rops.be. 

• �Nous expertisons également chez vous, sur rendez-vous. 

Attention : pas de paiement cash supérieur à 3000€

Compte bancaire
IBAN BE60 2500 0729 2970  /  BIC GEBABEBB  / AGENCE BNP PARIBAS

How the auction works

In short
Every five weeks a public sale takes place, the time needed to estimate, photographe, catalogue and present the inco-

ming objects. An exhibition takes place the three days before each sale from 10 a.m. to 7 p.m.

We are specialized in antiquities, Asian art, curiosities, period and reproduction furniture, collectibles, luxury goods ... 

Every day we add objects on our website until the day before the opening of the exhibition. The goods are only sold in 

auction to the highest bidder. Most of the objects come from heritages or are brought by private clients. A 25% charge 

is added to the hammer price.

Participating in the auction 
There are three possibilities to participate at our sales:

	� Being present during the auction. To bid on an object 

you are obliged to have a number that you receive when 

you register with your identity card. We recommend that 

you arrive at least 30 minutes before the announced hour 

of the first object that interests you. During the auction, 

you, as winning bidder, have the option to pay and leave 

with the object at every moment. 

	 �By means of a written commission. You inform us of 

your highest bid at latest two hours before the beginning 

of the auction. This way you give us your permission to 

bid in your name up to the maximum amount that you 

have specified in advance.

	� By phone. We call you when the object you are inte-

rested in is being called up in the auction. This way you 

are present during the auction with the help of one of 

our staff members.

Picking up and paying 
your purchases 
You have one week to collect all of your pur-

chases. After this period, storage costs will be 

applied.

• �Payment and collection during the auction 

when presenting yourself to our staff members 

located at the front of the auction room.

• �Collection by an external transporter after the 

payment has successfully been processed. (you 

will find our bank details at the bottom of this 

page).

• �Shipping with our packing and shipping ser-

vice after payment on spot or by bank transfer. 

Extra costs will be charged for the shipment of 

the lot.

The commission bid
There are two options available to secure your 

commission bids and telephone lines: 

• �By filling in a form that you receive at our re-

ception from our colleagues and immediately 

return, filled in.

• �By registering on our site www.rops.be. Once 

you have created your profile, you only have to 

add the lots you are interested in to "my selec-

tion". On this page you have the possibility to 

request purchase orders and telephone lines 

yourself and adjust them at any given time, up 

to one hour before the start of the auction. 

Selling at Rops
• �Every week we organize four morning sessions to expertise your 

goods. Tuesday, Wednesday, Friday and Saturday morning from 

9 a.m. to 12 a.m. These moments are completely free of charge 

and without any obligation. You do not have to make an ap-

pointment in advance to stop by. 

• �You have the possibility to send photos to our expert by e-mail at 

the following address ca@rops.be.

• �We also estimate on location by appointment.

Attention: no cash payments higher than 3000€

Bank details
IBAN BE60 2500 0729 2970  /  BIC GEBABEBB  / AGENCE BNP PARIBAS
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Werking van het veilinghuis

Samengevat
Iedere vijf weken wordt er een openbare verkoop georganiseerd, de tijd nodig voor het expertiseren, fotograferen, ca-

talogeren en presenteren van de binnenkomende loten. Een tentoonstelling vindt plaats de drie dagen voorafgaande 

iedere verkoop, dit telkens van 10u00 tot 19u00.

Wij zijn gespecialiseerd in antiquiteiten, Aziatische kunst, kunstvoorwerpen, antieke en stijlmeubelen, vitrine objecten, 

luxegoederen… Iedere dag voegen we loten toe op onze internet pagina en dit tot de dag voor de opening van de ten-

toonstelling. De goederen worden enkel per opbod verkocht. De meeste van onze loten komen uit erfenissen of worden 

binnengebracht door particuliere klanten. Er wordt 25%  kosten toegevoegd op de hamerprijs.  

Deelnemen aan de veiling 
Drie mogelijkheden om aan onze verkopen deel te nemen:

	� Aanwezig zijn tijdens de verkoop. U biedt verplicht 

met een nummer die u krijgt op vertoning van u iden-

titeitskaart. We raden u aan om te komen minstens 

dertig minuten voor het aangekondigde uur van het 

eerste lot dat u interesseert. Tijdens de veiling heeft u, als 

winnende bieder, reeds de mogelijkheid om de loten te 

betalen en mee te nemen op ieder ogenblik. 

	� Door middel van een schriftelijke commissie. U deelt 

ons uw hoogste bod mee ten laatste twee uur voor het 

begin van de veiling. Op deze manier geeft u ons de toes-

temming te bieden in u plaats tot en met het door u op 

voorhand vermelde maximale bedrag.  

	� Via de telefoon. We bellen u op wanneer de door u geïn-

teresseerde loten opgeroepen worden in de veiling. Op 

deze manier bent u aanwezig in de zaal met behulp van 

één van onze medewerkers. 

Het ophalen en betalen 
van uw aankopen
U heeft één week de tijd voor al u aankopen op 

te halen. Wanneer deze termijn verstreken is wor-

den opslagkosten aangerekend.

• �Betaling en ophaling tijdens de veiling bij onze 

medewerkers vooraan in de roepzaal.

• �Ophaling door middel van een externe trans-

porteur na de afhandeling van de betaling via 

overschrijving. ( onze bankgegevens vindt u on-

deraan deze pagina terug ).

• �Verzending met onze inpak- en verzendservice na 

betaling ter plekke of via overschrijving van het lot 

plus de extra kosten voor de effectieve verzending 

van het lot.

Het Kooporder
Er zijn twee mogelijkheden ter beschikking om uw 

kooporders en telefonische lijnen vast te leggen:

• �Door middel van een formulier in te vullen die u 

bij onze collega’s aan de receptie krijgt en me-

teen ingevuld terug indient. 

• ��Door u in te schrijven op onze site www.rops.be. 

Eenmaal u uw profiel heeft gecreëerd, dient u en-

kel nog de door u geïnteresseerde loten toe te voe-

gen aan  « mijn selectie ». Op deze pagina heeft u 

de mogelijkheid zelf u kooporders en telefonische 

lijnen aan te vragen en eventueel aan te passen 

tot op één uur voor het begin van de veiling. 

Verkopen bij Rops
• �Iedere week organiseren we vier voormiddagen voor de exper-

tise van u goederen. Dinsdag, woensdag, vrijdag en zaterdag 

ochtend telkens van 9u00 tot 12u00. Deze schattingsmomenten 

zijn geheel gratis en zonder verplichting. U dient tevens geen 

afspraak te maken op voorhand om langs te komen. 

• �U heeft de mogelijkheid foto’s door te sturen naar onze expert via 

mail op het volgende mailadres ca@rops.be.

• �We expertiseren ook op verplaatsing wanner u een afspraak maakt. 

Opgepast: geen cash betalingen hoger dan 3000€

Bankgegevens
IBAN BE60 2500 0729 2970  /  BIC GEBABEBB  / AGENCE BNP PARIBAS

Conditions 
générales 
de vente

« Vente publique aux enchères  effectuée sous le contrôle de Maître Hamoir huissier de Justice à Fosses-la-ville »

« Les meubles sont vendus dans l’état où ils se trouvent au moment de l’exposition en vente sans aucune 
garantie ni recours et aussitôt adjugés, ils restent aux risques et périls des acquéreurs ; cependant l’acqué-
reur ne deviendra propriétaire qu’au moment du paiement complet du prix et de ses accessoires » ;

« Les commentaires, estimations et descriptions des lots indiqués au catalogue ne sont donnés qu’à titre 
purement indicatif et ne seraient engagés la salle de vente.  De plus, l’indication d’un défaut ou d’une 
restauration du bien n’est donnée qu’à titre purement informatif.  L’absence d’une pareille indication n’im-
plique pas que le bien soit exempt de tout autre défaut » ;

« Le déroulement normal de la vente suppose la présence de l’acheteur dans la salle. Toutefois, les enchères 
d’un éventuel acquéreur peuvent  être faites par téléphone si la demande en a été formulée avant la vente.  
La responsabilité de la salle de vente ne pourra en aucun cas être engagée si la connexion n’a pas été éta-
blie.  Des ordres pourront  tre exécutés par voie de commission dument complétée avant la vente suivant 
les conditions établies par la salle de vente. Si plusieurs commissions ont été déposées pour un même 
montant et pour un même bien, c’est l’ordre le plus ancien qui sera préféré tout en accordant une priorité 
à la salle. La responsabilité de la salle de vente ne pourra en aucun cas être engagée en cas d’omission ou 
d’erreur dans l’exécution de la commission » ;

« Il est à noter que les biens non adjugés suivi des termes « retirés » ou « commission » signifie que les biens 
ne sont pas adjugés et sont retournés au déposant sur base de sa commission de réserve ».

« A défaut de paiement d’un lot adjugé, il sera facultatif à l’Huissier de Justice instrumentant soit d’annu-
ler le marché et de revendre le lot; soit de revendre le lot aux risques et périls du fol enchérisseur et sans 
recours pour lui en cas de revente à un prix supérieur à sa folle enchère. Le fol enchérisseur sera toujours 
tenu de la différence en moins. »

« Toutes contestations seront tranchées par l’Huissier de Justice instrumentant et aucune réclamation ne 
sera admise après la vente »

« La vente se fait au comptant majorée de 25% pour frais. Les chèques ne sont plus acceptés. La TVA étant 
honorée par la partie requérante ; »

« Les objets adjugés devront être enlevés immédiatement après la présente vente.
Toutefois, il vous est loisible de rechercher les biens et les objets mobiliers qui vous ont été adjugés et ce 
après en avoir informé préalablement les organisateurs au moment de l’adjudication du mardi au vendredi  
suivant la vente  de 9h00 à 12h00 et de 13h00 à 18H00 sauf le vendredi de 9H00 à 12H00 et de 13h00 à 16h00. 
A défaut, la partie requérante aura la droit de les faire transférer en garde meubles ou de les revendre aux 
risques et périls des adjudicataires ».

TELEPHONE, COMMISSIONS ET ORDRES D’ACHAT
Vous pouvez laisser vos coordonnées au bureau pour recevoir gratuitement le mail  annonçant nos ventes.
Pour le bon fonctionnement des ventes, nous vous prions de retirer vos achats dans la semaine suivant la 
vente. Après ce délai, les objets seront transférés dans un dépôt payant et vous devrez supporter un droit 
de garde de 3€ par jour et par lot avec un minimum de 30€.

Si vous ne pouvez assister aux ventes,  il vous est possible de remplir un ordre d’achat, en ce cas, les offres 
ne pourront pas se situer en dessous de 30€.  Nous pouvons également vous téléphoner pendant la vente, 
en ce cas, le prix de l’objet devra être au moins de 80€.

Frais de vente 25% Paliers d’enchères

30
40
50
60
70
80
90

100
120
140
160
180
200
220
240
260
280
300
330
360
400
430
460
500
550
600
650
700
750
800
850
900
950

1000
1100
1200
1300
1400
1500
1600
1700
1800
1900
2000
2200
2400
2600
2800
3000
3300
3600
4000
4300
4600
5000

> 5000€ + 500€
> 10.000€ + 1000€

44     45



miam !
yum!
njam!

Dans un cadre d'exception inspiré de Félicien Rops, nous 
vous invitons à (re)découvrir une cuisine responsable 
de style brasserie. Elle respecte le produit et le travail du 
producteur dans la tendance actuelle de l’esprit slow 
food. Installé à côté de la salle de ventes, le Félicien vous 
accueille toute l’année 7J/7.

In een uitzonderlijk kader geïnspireerd op Félicien Rops, 
nodigen wij u uit de brasserie-keuken te (her)ontdekken. 
Deze respecteert de producten en het werk van de teler 
in de huidige trend van de slow-food spirit. Geïnstalleerd 
naast de veilingzaal, verwelkomt Le Felicien u het hele 
jaar door, zeven dagen op zeven.

In an exceptional setting inspired by Félicien Rops, we in-
vite you to (re)discover the brasserie kitchen. This kitchen 
respects the products and the work of the producer in the 
current trend of the slow-food spirit. Installed next to the 
auction room, Le Felicien welcomes you all year round, 
seven days a week.

LE FÉLICIEN 
Avenue d’Ecolys, 2, bte 3

5020 Suarlée | Namur
Belgique

081 39 53 23 
0471 55 38 31

info@lefelicien.be
www.brasserie-restaurant-lefelicien.be

L’immobilier 
à visage 
humain

ACTIBEL
Groupe Immobilier

ACTIBEL
Avenue d'Ecolys 2, bte 2
5020 Suarlée | Namur
Belgique
081 74 99 99
info@actibel.be
www.actibel.be

30 ans d’expérience

Evaluation gratuite de votre 
bien en vue de vendre

Lu	 de 11h à 22h
Ma	 de 11h à 22h
Me	 de 11h à 22h
Je	 de 11h à 23h
Ve	 de 10h à minuit
Sa	 de 10h à minuit
Di	 de 10h à 23h

Développement 
immobilier

De très nombreux 
investissements immobiliers 
de qualité, portant sur la 
rénovation d'immeubles ou 
de nouvelles constructions.

Agence 
immobilière

Une équipe spécifique-
ment dédiée à la vente, 
la location et la gestion 
de biens immobiliers.

Business 
Centers

Des espaces de travail 
flexibles, fonctionnels, 
innovants et sécurisés à 
un excellent rapport 
qualité-prix.

Bientôt

Salles de conférence 
et centre de congrès

Hôtel Ibis Styles by Actibel

Actibel, c'est :
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26&27
JANV.
2020

P R O C H A I N E  V E N T E  /  N E X T  S A L E  /  V O L G E N D E  V E R K O O P

Buste de jeune femme néoclassique 
en bronze patiné « Juliette Récamier ».  
D’après un modèle connu réalisé par 
Joseph Chinard vers 1801 - 1802. 
Signature de fondeur Petemann 
à Bruxelles. Hauteur 64 cm.

Neoklassieke buste van een jonge 
vrouw in gepatineerd brons « Juliette 
Récamier ». Naar een bekend model 
gerealiseerd door Joseph Chinard 
circa 1801 - 1802. Signature van 
gieterij Petemann in Brussel. 
Hoogte 64 cm.

Neoclassical bust of a young woman in 
patinated bronze « Juliette Récamier ». 
After a known model realized by Joseph 
Chinard circa 1801 - 1802. Signature of the 
Petemann foundry in Brussels. 
Height 64 cm.

Joyeuses
fêtes de fin 

d’année !

Happy
holiday
season!

Fijne
feestdagen!M E I L L E U R S  V Œ U X  /  B E S T  W I S H E S  /  B E S T E  W E N S E N
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2020 C A L E N D R I E R
C A L E N D A R
K A L E N D E R

26&27 
JANV.
2020

01-02&03 
MARS
2020

05&06 
AVRIL
2020

17-18&19 
MAI
2020

21&22 
JUIN
2020

26-27&28 
JUILL.
2020

30&31 
AOÛT
2020

04-05&06 
OCT.
2020

08&09 
NOV.
2020

13-14&15 
DEC.
2020

Asie

Asie

Asie

Asie

Asie
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Avenue d'Ecolys 2
5020 Namur (Suarlée)
Belgium
T. +32 (0)81 74 99 88
F. +32 (0)81 74 99 86
rops@rops.be
www.rops.be

Contact expertises : 
M. Benoît de Sauvage
+32 (0)475 25 99 99 Transporteur / Jocelin Michaux / 0473 72 05 91


